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سرگردانی میان بیماری و اقتصاد

در روزهای نخست سال نو، دوربین های صداوسیما در 
ورودی جاده ها، سراغ خودروهایی رفت تا از آن ها بپرسد 
چرا علی رغم شیوع بیماری کرونا به مسافرت می روند. این 
اتفاق زمانی رخ داد که هیچ قانونی آن ها را از رفتن به سفر 
منع نکرده بود و تنها به مردم توصیه شده بود از سفرهای 
غیرضروری بپرهیزند. با این همه، دولت اعلام کرد سفرهای 
نوروزی امسال 80 درصد کاهش داشته است. یعنی دولت 
و نظام حاکمیتی تنها مردم را در یک شرایط انتخابی و البته 
با معذوریت اخلاقی و توصیه ای قرار داده بود، در شرایطی 
که بسیاری از کشورها دنیا با شیوع کرونا قرنطینه اجباری 
اتخاذ کرده بودند، اما اینجا خبری از یک قانون منسجم و 
دقیق وجود نداشت. در این بین، کمپین ها و هشتگ های 
مردمی در فضای مجازی شهرها را در نوروز امسال و سیزده 
بدر، خالی از عبور و مرور کرد، اما درست روز 15 فروردین، 
تمام این همدلی عمومی باز هم با روشن نبودن دستورالعمل 
مشخص و تنها با یک راهکار کلی فاصله اجتماعی، همه 
رشته هایش را پنبه کرد. حالا باز هم دوربین صداوسیما قرار 
است به سراغ مردمی برود که ناچار به گذران زندگی، باید 
به سر کارهای خود بروند و آن ها را مورد مواخذه قرار دهد؟

تردیدی نیست که شرایط اقتصادی کشور در وضعیت 
خوبی قرار ندارد. منابع تامین مالی در شرایط طبیعی هم 
رسیدن  اما  نمی داد،  را  کشور  اقتصادی  نیازهای  کفاف 
اقتصاد کشور به این نقطه هم می تواند به عملکرد مردم 

ربط داشته باشد؟

چشم ها نگرانِ »ایران« و »دلبر«

چه انگیزه ای پشت تصمیم انتقال یوزهای ایرانی

از »پردیسان« به سمنان وجود دارد؟

سرمقاله
ژوبین صفاری

 صفحه  3

ادامه در صفحه  2

موفقیت های  همواره  اخیر  سال  دو  یکی،  در  ترامپ 
اقتصادی خود را به رخ رسانه ها و رقبای خود می کشید. حالا 
آمریکا درگیر شیوع کرونا شده و به نظر می رسد کرونا تبدیل 

به پاشنه  آشیل وی در انتخابات  آتی آمریکا شود.
به گزارش ایرنا، سال ۲0۲0 که قرار است سال انتخابات 
کرونا  سال  به  باشد،  متحده  ایالات  در  جمهوری  ریاست 
را  درون حزبی  انتخابات  برگزاری  کرونا  است.  شده  تبدیل 
است.  کشانده  تعطیلی  به  آمریکا  مختلف  ایالت های  در 
سیاستمداران نگرانند که اگر بحران کرونا تا ماه نوامبر که 
بر  تاثیری  چه  یابد  ادامه  است،  انتخابات  برگزاری  تاریخ 
انتخابات خواهد داشت و اگر قرار است تصمیماتی در این 
زمینه گرفته شود، باید از همین امروز تهمیداتی را پیش بینی 
کرد.  افزایش چشمگیر مبتلایان به بیماری کرونا در آمریکا 
این کشور را به بیشترین آمار مبتلایان به کرونا تبدیل کرده 
است. وضعیت ناگوار بهداشتی و سلامت در کشور آمریکا و 
نیز بحران اقتصادی ناشی از این بیماری کاخ سفید واداشته 
که بسته  حمایتی بی سابقه ۲.۲ تریلیون دلاری را به تصویب 
برساند. تمامی این اتفاقات، این احتمال را تقویت می کند که 
ادامه این وضعیت می تواند باعث شکست دونالد ترامپ در 

انتخابات پیش رو شود.
دونالد  عملکرد  از  زیادی  انتقادات  اخیر  هفته های  در 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در مواجهه با این بحران مطرح 
شده است، او تلاش زیادی کرد که تاثیرات ویروس کرونا را 
کمرنگ کند. ترامپ روز دوشنبه 1۹ اسفند، با انتشار توئیتی 
نوشت: »سال گذشته، ۳۷ هزار آمریکایی به دلیل ابتلا به 
آنفلونزا جان خود را از دست دادند. متوسط بین ۲۷ هزار 

تا ۷0 هزار نفر در سال. هیچ چیزی بسته نمی شود، اقتصاد 
و زندگی ادامه دارد. درحال حاضر 5۴۶ مورد ویروس کرونا 
وجود دارد، تنها ۲۲ نفر مرده اند. به این موضوع فکر کنید.«

این موضع ترامپ برخلاف توصیه ها و هشدارهای پیاپی 
کارشناسان و پزشکانی بود که در زمینه مبارزه با بیماری های 
مسری و امنیت بیولوژیک فعالیت می کردند. حتی با وجود 
هشدار مدیر اطلاعات ملی آمریکا در ژانویه سال جاری درباره 
ویروس کرونا ترامپ این گزارش را نادیده گرفت و آن را نیرنگ 

جدید دموکرات ها برای برکناری او تلقی کرد.
اما سرانجام روز آخر اسفندماه، رئیس جمهوری آمریکا، 
بسته اقتصادی کمک به مقابله با پیامدهای شیوع ویروس 
کرونا در ایالات متحده را امضا کرد. این بسته کمکی روز ۲8 
اسفندماه و پیش از امضای دونالد ترامپ به تصویب سنای 

آمریکا رسیده بود.
حالا بسیاری از کارشناسان سیاسی نحوه برخورد ترامپ و 
چگونگی مواجهه او با ویروس کرونا را معیار اصلی پیروزی او 

در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا می دانند.
افزایش شدید بیکاری

یکی از عواملی که می تواند تاثیر زیادی بر انتخابات آینده 
آمریکا داشته باشد وضعیت اقتصاد و نرخ بیکاری در این 
کشور است. ترامپ محبوبیت خود را در سال های گذشته 
براساس رشد اقتصادی به دست آورد. در سه سال گذشته 
آمار بیکاری به نسبت بالایی کاهش یافت و آمریکا شاهد یک 
رشد اقتصادی مناسبی بود. اگرچه این رشد اقتصادی از زمان 
ریاست جمهوری اوباما آغاز شده بود، اما مزایای این رشد 
نصیب ترامپ شد. حالا به نظر می رسد در مقابل مسئولیت 

هرگونه فروپاشی اقتصادی نیز برعهده ترامپ خواهد بود.
واشنگتن به دلیل تعلل ترامپ در جدی گرفتن ویروس 
با  کرد.  آغاز  دیر  را  کرونا  از  ناشی  بحران  با  مقابله  کرونا 
وجود تصویب بسته دو تریلیون دلاری محرک اقتصادی و 
کمک های دولتی برای حفظ مشاغل، هر روز بر تعداد بیکاران 
در آمریکا افزوده می شود. شیوع گسترده و سریع کرونا در 
ایالات متحده آمریکا مشاغل بسیاری را در ایالت های مختلف 
به تعطیلی کشانده و تعداد زیادی از مردم خواهان دریافت 
اقتصادی  از مشاغل  بیکاری هستند. تعداد زیادی  مزایای 
غذایی  مواد  و  خدمات  زمینه  در  ویژه  به  کوچک  و  بزرگ 
نتوانسته اند بر بحران فعلی غلبه کنند و کارکنان خود را اخراج 
کرده اند. مشاغل زیادی نیز در حوزه انبارداری، حمل و نقل، 
هتلداری و صنایع تولیدی تعطیل یا نیمه تعطیل هستند. بر 
اساس گزارش وزارت کار آمریکا، در روزهای نخست فروردین 
تعداد متقاضیان بیمه بیکاری به حدود سه میلیون و ۲80 
کارکنان  از  پنجم  یک  به  نزدیک  و  است  رسیده  نفر  هزار 

فعالیت اقتصادی خود را متوقف کرده اند.
آمار  متحده،  ایالات  خزانه داری  وزیر  منوچین،  استیون 
بیکاری فعلی را بی ربط خوانده است و گفته که امیدوار است 
وضعیت به زودی بهبود یابد، اما اقتصاددانان چشم اندازی 
جیمز  گفته  به  نمی بینند.  اقتصادی  اوضاع  بهبودی  برای 
بولارد، یکی از مقامات عالی رتبه خزانه داری آمریکا بحران 
کرونا می تواند در کوتاه مدت به بیکاری حدود 50 میلیون 

آمریکایی منجر شود.
اقتصاد، پاشنه آشیل ترامپ

کرونا مهم ترین  ویروس  نظر می رسد که  به  در مجموع 

موضوع مورد اهمیت ترامپ در انتخابات را تحت تاثیر قرار 
داده است. رئیس جمهوری آمریکا طی سال های گذشته و 
بارها عملکرد اقتصادی موفق خود را به هواداران و رقبای خود 
گوشزد کرده است و آن را نکته کلیدی فعالیت های انتخاباتی 
اقتصاد موضوعی است که کارشناسان و  قرار داده است. 
مقامات اقتصادی، و بیشتر از همه، ترامپ را نگران کرده 
است. همزمانی این وضعیت با کاهش قیمت نفت بر اثر 
آمریکا  دولت  به  دیگری  روسیه ضربه  و  عربستان  رقابت 
است. همه این تحولات می تواند مقدمه بروز بحران اقتصادی 
جدیدی در آمریکا شود. انزواگرایی و شعار اول آمریکا اگر چه 
در انتخابات قبلی به نفع ترامپ تمام شد، اما این بار می تواند 

به پاشنه آشیل او تبدیل شود.
مالی  کمک های  تامین کنندگان  از  یکی  ابرهارت،  دان 
جمهوری خواهان در رقابت های انتخاباتی می گوید: »تبعات 
اقتصادی ویروس کرونا به طور فزاینده ای سایه سنگینی بر 
شانس انتخاب مجدد ترامپ می اندازد و این حتی می تواند 

به قیمت باخت ترامپ در انتخابات پیش رو تمام شود.«
بزرگ ترین تهدید علیه ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
می تواند  که  است  اقتصادی  رکود  و  نزول   ،۲0۲0 نوامبر 
دستاوردهایش را در بخش اشتغال و دستمزد را معکوس 
کند. از سوی دیگر، یکی از روش های ترامپ برای پیروزی 
در انتخابات افزایش میزان مشارکت است. اگر بحران کرونا 
در آمریکا برای مدت زمان بیشتری و تا روزهای نزدیک به 
انتخابات در این کشور ادامه پیدا کند، ترامپ با بحران جدی 
به سادگی در  بتواند  بعید است که  روبه رو خواهد شد و 

انتخابات ریاست جمهوری برنده شود.

ورق انتخابات آمریکا برمی گردد؟

ونا، پاشنه آشیل ترامپ در انتخابات کر
خبر

در گزارشی عنوان شد

تاکید مرکز پژوهش های مجلس بر هدفمندسازی 

حمایت های اجتماعی

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در گزارشی بر هدفمند سازی 
حمایت های اجتماعی از اقشار آسیب پذیر تاکید کرد.

به گزارش مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، دفتر مطالعات 
اجتماعی این مرکز در گزارشی تحت عنوان »مقابله با شیوع ویروس کرونا؛ 
ارزیابی اقدامات حمایتی دستگاه ها از اقشار ضعیف و آسیب پذیر« آورده 
است؛ در وضعیت های بحرانی علاوه  بر اینکه انواعی از کنش های جمعی 
در بطن جامعه شکل می گیرد، دولت ها نیز مکلفند به عنوان اصلی ترین 
نهاد اجتماعی و سیاسی مجموعه ای از اقدامات همگانی و گزینشی را برای 
حمایت از گروه های اجتماعی از یک سو و گروه هایی که بیشتر در معرض 

آسیب هستند از سوی دیگر، طراحی کنند.
این گزارش افزود: با توجه به شیوع ویروس کووید 1۹ در کشور، شرایط 
زندگی برای گروه های اجتماعی آسیب پذیر بیشتر از هر زمانی سخت و 
دشوار شده است و ادامه حیات اجتماعی آنها در گرو حمایت های اجتماعی 

پایدار است.
گزارش مرکز پژوهش های مجلس خاطرنشان کرد: در وضعیت عادی 
در کشور دستگاه های مختلفی مسئولیت تأمین رفاه و حمایت اجتماعی از 
اقشار ضعیف و آسیب پذیر را برعهده دارند که ارزیابی و بررسی عملکرد کلی 
آنها فرصت خاصی را می طلبد. اما بررسی مجموعه اقدامات دستگاه های 
حمایتی درخصوص حمایت از اقشار ضعیف برای مبارزه با کرونا جهت 

بازاندیشی و ارائه تصویری روشن از وضعیت، ضروری است.
 در بخش دیگری از این گزارش آمده است: دستگاه های دولتی و غیردولتی 
نظیر سازمان بهزیستی کشور، کمیته امداد امام خمینی )ره(، شهرداری ها و 
بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی از زمان شیوع ویروس کووید 1۹ در کشور 
اقدامات حمایتی را صورت داده اند. مرور این فعالیت ها گرچه خدماتی قابل 
تقدیر محسوب می شود، اما بررسی سازوکارهای حمایتی این دستگاه ها 

حائز اهمیت است.
گزارش مرکز پژوهش های مجلس با برشمردن اهم فعالیت ها و اقدامات 
حمایتی از اقشار آسیب پذیر و نکات قابل تأمل درخصوص سازوکارهای 
حمایتی صورت گرفته در کشور، تصریح کرد: این بررسی ها در شرایط کنونی 
حاکی از آن است که همه دستگاه ها و نهادها سعی کرده اند که از اقشار 
نیازمند حمایت کنند، اما در عین حال اقدامات صورت گرفته از یک سو تابع 
سیاست اجتماعی مشخص و روشنی نبوده است و از سوی دیگر اقدامات 
این، ضعف  ماهیتی تأخیری، پسینی و منفعلانه  داشته اند. مضاف بر 
نهادهای هماهنگ کننده و نظارتی، منجر به موازی کاری، عدم هدفمندی و 

ناپایداری حمایت های اجتماعی شده است.
گزارش مرکز پژوهش های مجلس براساس شواهد و داده های تجربی 
عنوان کرد: ویروس کرونا در بستر زندگی روزمره تا مدت ها ماندگار خواهد 
شد. تداوم این وضعیت باعث می شود اقشار ضعیف و در معرض آسیب 
در مواجهه با این ویروس تاب آوری کمتری داشته و رخدادهای دردناک 

دیگری را به  همراه داشته باشد.
ضمن  تصمیم گیران،  مجموعه  است  لازم  ازاین رو  افزود:  گزارش  این 
بازاندیشی در رویه ها و اقدامات انجام شده، سیاست جدیدی متناسب 
با شرایط کنونی ابداع کنند و از اقدامات تأخیری ـ تعجیلی غیرکارشناسی 
دستگاه های  برنامه محوری  گروِ  در  نقیصه  این  رفع  کنند؛ چراکه  پرهیز 
اجرایی و فعال شدن نهادهای مدیریتی ـ نظارتی در راستای هدفمندسازی 

حمایت های اجتماعی است.

ونا یک بام و دو هوای مقابله با کر
تهران، شاهد  نوروز در  از تعطیلات  بعد  کاری  اولین روز  - روز شنبه  گروه سیاسی 
شلوغی و ترافیک شدیدی در بیشتر خیابان ها و بزرگراه های این کلان شهر بودیم. خود 
تصمیم گیرندگان هم از دیدن چهره شلوغ تهران نگران شدند و قرار شد یک تصمیم  جدی 
در این باره اتخاذ شود. در جلسه روز شنبه ستاد ملی مبارزه با کرونا بر فاصله گذاری 
اجتماعی هوشمند تاکید شد، در این میان اما صحبت های سخنگوی وزارت بهداشت مبنی 

بر اینکه اگر روند رعایت نکات لازم انجام نشود، در هفته آینده با خیز مجدد بیماری روبه رو 
خواهیم شد و این یک تصور غلط است که با پایان تعطیلات وضعیت عادی است،  نشان 
داد که همچنان در شرایط هشدار قرار داریم و طرح هایی چون فاصله گذاری اجتماعی 

جوابگو نخواهد بود.
شرح در صفحه  2

رئیس جمهوری: کسب و کارهای کم ریسک از ۲۳ فروردین آغاز به کار کنند

»ابتکار« فرصت های سوخته و پیش روی شیوع کووید۱۹ 

را در عرصه اقتصادی بررسی کرد

ابلاغیه سازمان بورس مبنی بر حضور حداقلی کارمندان

:AFC واکنش نبی به نامه تهدیدآمیز

سوءبرداشت است، حل می شود

صاحبان آثار سینمایی چه تصمیمی

برای اکران فیلم هایشان می گیرند؟

ونا درس های کر
برای اقتصاد

ونا نمی گیرند؟! بورسی ها کر

سومین نامه AFC با چاشنی تهدید

برندگان و بازندگان تعطیلی سینماها

گروه بازار و سرمایه - این روزها کشور در بحران به سر می برد 
و  ارتباطات  شدن  سخت  صاحب نظران  از  برخی  گفته  به  و 
خانه نشینی شهروندان، بیش از هر زمان دیگری ناتوانی و ضعف 
برخی از زیرساخت ها را برای تامین خدمات در شرایط حساس 
آشکار کرده است. ضعفی که اگر برطرف شود می تواند ما را به 
سمت متحول شدن اقتصاد بکشاند و شرایط بحرانی را به درستی 

مدیریت کند.

پیشخوان

 صفحه  10

 صفحه  9

 صفحه  5

 صفحه  4

 صفحه  11

»ابتکار« انتخاب کر استارمر به عنوان رهبر جدید حزب کارگر انگلستان را بررسی می کند

دگردیسی چپ های لندنی

نباید تجربه دنیا در مبارزه
ونا را نادیده بگیریم با کر

جلسات ویژه شمخانی
با چهره های شاخص اصولگرا و 

اصلاح طلب

علاءالدین بروجردی:

سخنگوی جامعه روحانیت مبارز خبر داد

 صفحه  2

 صفحه  2

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پیامی به مناسبت ولادت حضرت علی 
اکبر )ع( و روز جوان، از جوانان خواست برای مبارزه با فقر ناشی از بحران 
کرونا کمک و با ارسال دیدگاه ها، پیشنهادها و حتی نقدهای خود در تدوین 

ساز وکارهای حمایت اجتماعی این وزارتخانه را یاری رسانند.
»محمد  اجتماعی،  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  یکشنبه  روز  گزارش  به 
بلکه  ایرانیان  تنها  نه  ایامی سخت و دشوار که  شریعتمداری« گفت: در 
همه مردم جهان درگیر مبارزه ای سخت و دشوار با ویروسی منحوس کرونا 
هستند، فرا رسیدن روز جوان را به همه جوانان ایران زمین تبریک می گویم.  
واقعیت این است که طرح شعارگونه موضوع جوانان در همه این سال ها 
آنقدر تکرارشده که هرگونه سخن گفتن پیرامون این موضوع را سخت و دشوار 

کرده است.
وی اضافه کرد: به عنوان مسئولی که در طول 15 ماه فعالیتش در وزارت 
تعاون کار ورفاه اجتماعی، سن مدیریت عالی در این وزارتخانه بیش از 10 
سال کاهش یافته است و مجموعه ای از مدیران جوانِ کاربلد و با دانش در 

سطوح عالی مدیریتی آن به کارگمارده شده اند باید شهادت بدهم که حضور 
این مدیران جوان سبب شده است مدلی از مدیریت شفاف، کارآمد، خلاق 
و پیگیر ارائِه شود که خروجی آن منتفع شدن جامعه و نظام از اداره بهتر ، 
موثرتر امور اجرایی کشور دربخشی است که مسئولیت آن امروز با جوانان 

عزیزمان است.
وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی گفت: باور دارم که ایران اسلامی برای عبور 
از مشکلات، چالش ها و سرعت بخشیدن به روند رشد و پیشرفت و عدالت ، 
راهی جز اعتماد به جوانان در سطوح بالای مدیریتی و تصمیم گیری ندارد، 
که تجربه و شواهد قطعی به ما می گوید هرگاه جوانان بودند ما از بحران ها با 

کمترین هزینه عبور کردیم.
 شریعتمداری خاطرنشان کرد: بارزترین و نزدیک ترین شاهد این ادعا پس 
از دفاع مقدس، نقش آفرینی غرور آفرین جوانان این مرز و بوم در راه درهم 
شکستن بحران ناشی از شیوع ویروس کروناست. امروز جوانانی دانشمند 
و کاردان ، نوعدوست و عاشق هموطنان ، میهن دوست ، مومن ، آرمان گرا ، 

مسئولیت شناس ، فداکار و البته  بی نام و بی ادعا در در کنار اساتیدی مجرب 
در صف اول مبارزه با بحران کرونا هستند .

 این مقام مسئول با بیان اینکه پاندومی کرونا مانند سایر بیماری های 
فراگیر در ادوار تاریخ ، فقرا را هم سریع تر و هم شدیدتر هدف قرار داده 
است، اظهارداشت کرد: واقعیت این است که بیماری های فراگیر و فقر اثرات 
متقابلی بر هم دارند. هم بیماری باعث تشدید فقر می شود و هم فقر باعث 

شیوع بیشتر و گستردگی شدیدتر بیماری.
 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: در این شرایط به عنوان وزیر 
تعاون کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر اینکه باید با یک شناخت دقیق و 
واقع بینانه از مسئله ای که با آن مواجه هستیم به سمت تدوین راهکارهای 
حمایت اجتماعی از فقرا و اقشار کم درآمد پیش برویم از همه جوانان 
می کنم  درخواست  کشور  از  خارج  و  داخل  در  متخصص  و  کارشناس 
تدوین  در  را  ما  خود  نقدهای  حتی  و  پیشنهادها  دیدگاه ها،  ارسال  با 

سازوکارهای حمایت اجتماعی یاری دهند .

شریعتمداری:

ونا به ما کمک کنند جوانان برای مبارزه با فقر ناشی از بحران کر
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سرمقاله

خبر

اخبار
سرگردانی میان بیماری و اقتصاد

ادامه از صفحه یک
 به طور قطع، مردم بارها و در هر بزنگاهی 
برابر  تا حد ممکن نقش حمایتی خود را در 
مشکلات داشته اند، اما در این شرایط جز آنکه 
منتظر تصمیم منسجم، شفاف و البته بدون 
اعوجاج نهادهای تصمیم ساز باشند چه کاری از 
دست شان برمی آید؟ ناگفته پیداست که اصل 
موضوع کرونا و شیوع آن یک اتفاق غیرقابل 
پیش بینی برای ایران و کل جهان به حساب 
می آید و پرسش این سوال که چرا تصمیم سازان 
روز  چنین  برای  را  کشور  اقتصاد  نتوانستند 
مباداهایی آماده کنند مشکلی را حل نخواهد 
کرد. اما در شرایط فعلی چرا مردم تکلیف خود 
را نمی دانند؟ ادارات دولتی و کسب و کارها با 
پایان یافتن تعطیلات کار خود را تا حد زیادی 
آغاز کردند. دولت حالا محدودیت هایی را قائل 
شده، اما کرونا قطعاً برایش تفاوتی نمی کند 
یک کارمند 8 ساعت سر کار باشد یا 4 ساعت! 
در این بین حتی اگر بپذیریم تعطیلی کشور 
تبعات  اقتصادی  سخت  شرایط  به  توجه  با 
جبران ناپذیری خواهد داشت باید پرسید چرا در 
زمان تعطیلات تصمیم دقیقی برای فعالیت های 
اقتصادی گرفته نشده است و چرا در همین 
این  کمتر  شیوع  برای  لازم  آموزش های  زمان 
ویروس در زمان انجام فعالیت های روزمره داده 
نشده است. حلقه مفقوده این شرایط همان 
آن  به  سال هاست  که  است  شفافیتی  عدم 
عادت کرده ایم. برای مردم مشخص نمی شود 
که راهبرد تصمیم سازان برای عبور از این شرایط 
چه خواهد بود. اینکه قرار است مانند ترامپ 
خیلی راحت منتظر مرگ هزاران نفر باشیم تا 
چرخ های اقتصادی همچنان بچرخد و یا قرار 
است با انواع حمایت های برنامه ریزی شده تا 
پایان این بیماری همه در خانه بمانیم؟ این 
عدم شفافیت البته با عدم پاسخگویی مناسب 
یک  پرسش  چند  چنان که  است  همراه  نیز 
وزیر  واکنش  با  تلویزیونی  برنامه  در  بازیگر 
بهداشت و بیان گله او در سطح وسیع و عالی 
می شود، اما مردم گله های شان و یا سوال های 
احتمالی را باید همچنان در شبکه های اجتماعی 
در گوش هم زمزمه کنند. در این شرایط باید 
تکلیف مردم به لحاظ قانونی مشخص باشد که 
تا چه حد باید در برابر مسئولیت اجتماعی شان 
مورد سوال قرار گیرند. تقصیر با آن ها است یا 

تصمیم سازان؟

وزارت کشور:

تشکیل هیچ استان جدیدی در 

دستور کار دولت نیست

وزارت کشور با تاکید بر اینکه تشکیل هیچ 
استان جدیدی در دستور کار دولت و وزارت 
کشور قرار ندارد، اعلام کرد که منتشرکنندگان 
اخبار کذب در زمینه تقسیمات کشوری، تحت 

پیگرد قانونی قرار می گیرند.
در پی پخش یک شایعه و برخی مطالب خلاف 
پیگیری  خبر  اعلام  بر  مبنی  آن  پیرامون  واقع 
مراحل قانونی تشکیل یک استان جدید شامل 
برخی مناطق از دو استان در جنوب و جنوب غرب 
کشور، روابط عمومی وزارت کشور، ضمن تکذیب 
قاطع این ادعای کذب هشدار داد که با توجه به 
اهمیت و ضرورت حفظ آرامش عمومی در کشور، 
منتشرکنندگان اخبار کذب در زمینه تقسیمات 
می گیرند.  قرار  قانونی  پیگرد  تحت  کشوری، 
رروابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت کشور تاکید 
در  استان جدیدی  اساسا تشکیل هیچ  که  کرد 

دستور کار دولت و وزارت کشور قرار ندارد.

نایب رئیس مجلس خبر داد

 برگزاری جلسه علنی مجلس

از روز سه شنبه

همراه  به  مجلس  رئیسه  هیئت  اعضای 
جلسه   در  تخصصی  کمیسیون های  رؤسای 
صبح روز گذشته، ۱۷ فروردین راه های رسیدگی 
به وضعیت درآمدی اقشار آسیب پذیر و متاثر 
و  کردند  بررسی  را  کرونا  ویروس  شیوع  از 
هیئت رئیسه تصمیم گرفت از روز سه شنبه، 
۱۹ فروردین مجلس جلسات علنی به صورت 

حضوری و رسمی داشته باشد.
نایب  مصری  عبدالرضا  ایسنا،   گزارش  به 
هیئت  جلسه  کرد:  اظهار  مجلس  رئیس 
رؤسای  و  اسلامی  شورای  مجلس  رئیسه 
کمیسیون های تخصصی، صبح روز یکشنبه، 
۱۷ فروردین ماه با موضوع رسیدگی به وضعیت 
شیوع  واسطه  به  آسیب پذیر  اقشار  درآمدی 
این جلسه مقرر  برگزار شد. در  این ویروس 
شد مجلس از سه شنبه، ۱۹ فروردین جلسات 
علنی به صورت حضوری و رسمی داشته باشد 
و کمیسیون ها هم از امروز، دوشنبه جلسات 

رسمی خود را دنبال کنند.
رای  موضوع  مصری،  گفته  به  همچنین 
اعتماد به وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی در 
روز چهارشنبه مجلس  علنی  دستور جلسه 

خواهد بود.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین 
از قطعی شدن حضور وزرای بهداشت و کشور 
در جلسات علنی این هفته مجلس برای ارائه 
گزارش آخرین تحولات کرونا و بررسی  شرایط 

کشور خبر داد.

یک نماینده مجلس:

باید تا پایان فروردین همه جا 

تعطیل شود

نماینده مجلس دهم معتقد است که ستاد 
مقابله با کرونا می بایست تا پایان فروردین ماه 
کشور را تعطیل اعلام کرده و همچنین مدیریت 
کنترل بیماری را به دست مردم و معتمدان 

شهرها بسپارند.
به گزارش ایلنا،  قاسم میرزایی نیکو نماینده 
مردم دماوند در مجلس دهم، ارزیابی خود از 
طرح فاصله گذاری اجتماعی را اینگونه مطرح 
دیر  فاصله گذاری  طرح  اینکه  علی رغم  کرد: 
انجام شد، اما باز هم کار بسیار خوبی است 
که تا حدودی باعث جلوگیری از شیوع بیماری 
موضوع  این  مدیریت  برای  ولی  می شود. 
دیگر  و  کارگران  و  کارمندان  برای  نمی توان 
مسائل فکری نکرد و مسئله آنها را به حالت 
نصفه نیمه گذاشت. نمی شود ۲۰ درصد آنها 
کارمندان  بگویند  و  باشند  داشته  وآمد  رفت 
رفت وآمد  سکونت شان  محل  در  می توانند 
و  است  خودساخته  موضوعی  این  کنند، 

بخش های آن اصلا با یکدیگر همخوانی ندارد.
عضو فراکسیون امید با بیان اینکه موضوع 
تامین  و  معاش  که  هستند  افرادی  دیگر 
نیازشان از طریق رفت و آمد می گذرد که باید 
آنها  به  و  باشیم  داشته  آنها  برای  تمهیداتی 
رسیدگی کنیم، گفت: چون به آنها نگفته ایم 
که نیاز و حقوق آنها را پرداخت می کنیم و چون 
می گوییم کاری انجام خواهد شد، حقوق ها را 
پرداخت خواهیم کرد و وعده آینده می دهیم 
باعث ایجاد آشفتگی شده است که بخشی از 
آن حاصل نبودِ اعتبار لازم در خزانه، بخشی 
دیگر مدیریت چندگانه و همچنین دخالت های 
مختلف در همه زمینه ها است. بنابراین شروع 
طرح خوب است، اما فقط اگر یکپارچه باشد، 

نتیجه می دهد.
فرماندار،  اینکه هر شهرستانی  بیان  با  وی 
شورای تامین و قوه عاقله ای دارد که با توجه 
به بافت مربوط به منطقه خودشان بیماری را 
مدیریت می کنند، تاکید کرد: اما نمی خواهند 
به استانداران و فرماندارن اختیار دهند و این 
یکی از معضلات ما است که تا زمانی که این 

اتفاق نیفتد مدیریت آن ممکن نیست.

 همچنین فعالیت های اقتصادی تهران از روز شنبه 
۳۰ فروردین شروع می شود. این در حالی است که 
روز شنبه سخنگوی هیئت رئیسه مجلس از طرح سه 
فوریتی مجلس برای تعطیلی یک ماهه در مجلس 
خبرداد. هر چند اسدالله عباسی، سخنگوی هیئت 
با تکذیب خبر دریافت طرح  رئیسه مجلس دیروز 
سه فوریتی توسط هیئت رئيسه با هدف تعطیلی کامل 
کشور، گفت: تاکنون هیچ طرحی در این باره اعلام 
وصول نشده و طبیعتاً این موضوع نیز مورد بررسی 

قرار نگرفته است.
نهادهای  اظهارات  و  مواضع  به  نگاهی  با  درواقع 
مختلف می توان به خوبی دریافت که تصمیم گیرندگان 
دچار سردرگمی در سیاست گذاری ها نسبت به کنترل 
و مهار کرونا در کشور شده اند. یعنی هر چه دولت 
اقدامات  تا  با کرونا تلاش دارد  و ستاد ملی مبارزه 
صورت گرفته را موثر جلوه دهد و شرایط را به گونه ای 
تشریح کند که کرونا در کشور کنترل شده است، اما 
سخنان روز گذشته معاون آموزشی بیمارستان مسیح 
دانشوری تهران چندان خوشایند به نظر نمی رسید. 
پیام طبرسی در گفت وگو با »ایلنا«، گفته: اگر مردم 
به روال عادی خود ادامه دهند و دولت هم قرنطینه را 
بردارد تا ۲ یا ۳ هفته آینده پیک دوم را شاهد خواهیم 
بود و متاسفانه در پی آن با افزایش مرگ و میر مواجه 

می شویم.
درواقع اختلاف در میان نهادهای تصمیم ساز امری 
است که نمی توان از آن چشم پوشی کرد و این مسئله 
از همان شنبه معروف روحانی که قرار بود همه چیز 
به حالت عادی برگردد شروع شد و همچنان ادامه 
دارد. یعنی ما از یک طرف شاهد نگرانی ها از شیوع 
تهران  به خصوص  و  کلان شهرها  در  ویروس  کرونا 
هستیم از طرف دیگر دولت اعلام می کند برخلاف 
خواسته بدخواهان و ضدانقلاب که مردم را به انتخاب 
میان سلامت و فعالیت اقتصادی فرا می خوانند، هم 
فعالیت اقتصادی و هم پروتکل های بهداشتی قابل 

اجرا است. 
فعالیت اقتصادی در تهران از ۳۰ فروردین آغاز شود

حسن روحانی دیروز در جلسه ستاد ملی مقابله با 
کرونا با بیان اینکه در روندی که برای مسئله مبارزه 
با کرونا و مقابله با آن پیش رو داریم، هیچ اختلاف 
نظری بین دستگاه های دولتی و قوای سه گانه وجود 
ندارد، گفت: همه باهم در کنار هم و همراه با نیروهای 
مسلح این کار را انجام می دهیم. برای مقام معظم 
رهبری هم چند بار نامه نوشتیم و دریافت کردیم و 
ایشان هم همراهی فرمودند. کل نظام یکپارچه است؛ 
بدخواهان اگر عصبانی و ناراحت هستند خودشان 

می دانند.
رئیس جمهوری در ادامه صحبت های خود گفت: 
امروز نسبت به طرح جدید فاصله گذاری هوشمند 
این  در  و  بحث  را  این  کارگروهی  و  کردیم  بحث 
بود. کمیته  چند روز در وزارت کشور بررسی کرده 
اجتماعی ستاد مل مقابله با کرونا هم آن را بررسی 
کرد و مصوبه ای هم در پی داشت. طبق این مصوبه، 
رعایت  با  فروردین   ۲۳ از  کم ریسک  فعالیت های 
پروتکل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 

فعالیت های  البته  کند.  فعالیت  می تواند  استان ها 
اقتصادی قبلا هم با حفظ و رعایت این پروتکل برپا 
بود. اما فعالیت های پرریسک همچنان ممنوع است 

تا بعدا راجع به آن تصمیم گیری شود.
استان  اقتصادی  فعالیت های  درباره  همچنین  او 
تهران تاکید کرد:  فعالیت اقتصادی در استان تهران از 
۳۰ فروردین با در نظر گرفتن پروتکل وزارت بهداشت 
آغاز به کار می کند. در بحث کسب و  کارهای کم 
ریسک، فعالیت های کسبه و فعالیت های اقتصادی 
که پرریسک نیست قرار شد از شنبه ۲۳ فروردین با 
مراعات پروتکل های اعلام شده وزارت بهداشت کار 
خود را آغاز کنند و حتما باید روی این پروتکل نظارت 
شود. آغاز این فعالیت به معنی این نیست که اصل 
در خانه ماندن را فراموش کرده یا نقض کرده باشیم، 
آنهایی که حضورشان در خیابان ضرورتی ندارد باید به 
این اصل توجه کنند. برای بازگشایی فعالیت تصمیم 
بر این شد که از یک روند پلکانی استفاد کنند که 
این روند پیشنهاد وزارت بهداشت بود. بنابراین ما هم 
از لحاظ فعالیت اقتصادی پلکانی در نظر گرفتیم و 

نسبت به ادارات دولتی نیز پلکانی تصمیم گرفتیم.

حسن روحانی تصریح کرد: در تهران از هفته آینده 
یعنی ۲۳ فروردین دو سوم کارمندان ملزم به حضور 
در سر کار خواهند بود و یک سوم مخیر هستند که 
سر کار باشند یا خیر و مسئولان ادارات هستند که در 
این زمینه تصمیم گیر هستند. بازگشایی فعالیت ها در 
جامعه به صورت پلکانی و تدریجی آغاز می شود، ما 
هم نسبت به فعالیت اقتصادی در استان ها و استان 
تهران و هم نسبت به سایر فعالیت ها در کشور به 

صورت پلکانی و تدریجی تصمیم گرفتیم.
وی افزود: ادارت دولتی اکنون نیز فعال هستند و 
همه مشغول فعالیت هستند. البته از هفته آینده از 
۲۳ فرودین ماه فعالیت ادارات به این صورت خواهد 
بود که دو سوم سرکار حاضر می شوند و یک سوم از 
کارکنان مجاز هستند که سر کار نروند و بخش های 
مختلف درباره حضور یک سومی کارکنان به صورت 
گردشی تصمیم گیری کنند که یک سوم کمتر در محل 
کار حضور پیدا کنند، مگر جاهایی که ضرورت داشته 
باشد بیش از دو سوم فعالیت بکنند. البته افرادی 
که سن بالاتری و یا بیماری های زمینه ای هستند در 

اولویت یک سومی قرار بگیرند.

آموزش از راه دور تا ۳۰ فروردین 
رئیس جمهوری در پایان راجع به بخش آموزش و 
پرورش و آموزش عالی، گفت: فعلاً تصمیم بر این 
است که در بخش آموزش به استثناء آموزش تکمیلی 
از  ۳۰ فروردین آموزش های تکمیلی مخصوصاً بخش 
دکترا حضور خواهند داشت و بعد هم ممکن است 
بخش های دیگر، ولی در بخش کارشناسی و همچنین 
آموزش و پرورش تصمیم این است که تا ۳۰ فروردین 
فعالیت آموزشی  در مدارس تعطیل باشد و از فضای 
مجازی استفاده کنند. البته این اختیارات را به آموزش 
و پرورش دادیم که استان هایی که می توانند فعالیت 
را آغاز کند و ما استان های سفیدی در جنوب کشور 
داریم که هیچ مشکلی برای آموزش و پرورش وجود 
و  سیستان  و  هرمزگان  بوشهر،  استان های  ندارد. 
بلوچستان اصلاً مشکلی برای بحث آموزش ندارند 
می تواند  سفید  استان های  در  پرورش  و  آموزش   و 
فعالیت خود را شروع کند و مانعی وجود ندارد و برای 
کشور بحث می کنیم که فعلاً آموزش تا پایان فروردین 
تعطیل است تا در جلسات بعدی چه تصمیمی باید 

برای این ها اتخاذ کنیم.

رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با بیان اینکه 
نباید تجربه دنیا در مقابله با کرونا نادیده بگیریم، از دولت خواست 

تا سه ماه آینده گاز را رایگان در اختیار مردم بگذارد.
به گزارش ایلنا، علاءالدین بروجردی نماینده مجلس دهم با اشاره 
به وضعیت شیوع کرونا در کشور عنوان کرد: پدیده شوم کرونا یک 
پدیده جهانی است و اکثریت قریب به اتفاق کشورهای دنیا با آن 
درگیر هستند و تلفات گسترده ای در پیشرفته ترین کشورهای دنیا 

گرفته و خطر بسیار جدی است.
وی با بیان اینکه قواعد حاکم بر مبارزه با این ویروس قواعد جهانی و 
نه محلی، منطقه ای و کشوری است، گفت: مباحث مربوط احتیاط ها 
تا آمریکای لاتین،  اروپایی گرفته  از کشورهای غربی و  و تعطیلی 
کشورهای آسیایی و حتی چین که منشأ شیوع این بیماری بوده اعمال 

شده و ضروری بودن آن به اثبات رسیده است.
رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 

شورای اسلامی تصریح کرد: نباید تجربه انجام شده در سطح دنیا را 
نادیده بگیریم و باعث شویم که عمر این مهمان ناخوانده در کشور 
ما طولانی تر شود و جان تعداد بیشتری از هموطنان مان را بگیرد؛ به 
عنوان مثال آمارها نشان می دهد که ابتلاء افراد نسبت به چند روز 
گذشته بیشتر بوده، این یک زنگ خطر جدی است، چرا که ما باید 
بتوانیم آمار تلفات را نزدیک به صفر و در نهایت به صفر برسانیم و 
همچنین ابتلاء افراد را نیز باید به حداقل رسانده و در نهایت کنترل 

کنیم.
وی با اشاره به سخنان حریرچی رئیس ستاد مقابله با کرونا مبنی بر 
اینکه این بیماری کنترل شده نیست، تصریح کرد: بی توجهی نسبت 
به این قواعد و پیشگیری از بیماری کرونا به ضرر منافع ملی ما است.

برای  افراد  برخی  ناتوانی  و  تعطیلی ها  درباره ضرورت  بروجردی 
تامین معاش خود، گفت: دولت باید حداکثر همراهی را انجام دهد 
واقعیت این است که وقتی یک خانواده درآمد نداشته باشد طبیعتاً 

نمی تواند بسیاری از بخش های زندگی خودش را مدیریت کند؛ دولت 
می تواند در این چند ماه مصوبه ای را بگذراند و علاوه بر تاخیرهایی 
که در وصول مالیات تسهیلات بانک ها و غیره اختصاص داده است 
تخفیف های ویژه ای بدهد، به طور مثال گاز که ثروت ملی کشور 
است در دو یا سه ماه آینده به صورت رایگان در اختیار مردم قرار 
گیرد چرا که در هر صورت تکیه گاه مردم دولت است و جز تصمیماتی 

که دولت اتخاذ می کند پناه دیگری ندارند.
وی با بیان اینکه در شرایطی که درآمد مردم می رود که به صفر 
برسد حداقل هزینه ها در جاهایی که مربوط به دولت است از این 
قاعده پیروی کنند و تخفیفاتی در آنها داده شود، درباره ادامه یافتن 
تعطیلات و قرنطینه کشور گفت: این موضوعی است که ستاد مقابله 
با کرونا باید پاسخ بدهد؛ چرا که این ستاد با داشتن اختیاراتی درحد 
تصمیمات شورای عالی امنیت ملی و قانون گذاری باید تصمصم بگیرد 

و ابلاغ و اعمال کند.

رئیس جمهوری: کسب و کارهای کم ریسک از ۲3 فروردین آغاز به کار کنند

ونا یک بام و دو هوای مقابله با کر
el.barkhordar13@gmail.com

الهام برخوردار

روز شنبه اولین روز کاری بعد از تعطیلات نوروز در تهران، شاهد شلوغی و ترافیک شدیدی در بیشتر خیابان ها و بزرگراه های این کلان شهر بودیم. خود 
تصمیم گیرندگان هم از دیدن چهره شلوغ تهران نگران شدند و قرار شد یک تصمیم  جدی در این باره اتخاذ شود. در جلسه روز شنبه ستاد ملی مبارزه 
با کرونا بر فاصله گذاری اجتماعی هوشمند تاکید شد، در این میان اما صحبت های سخنگوی وزارت بهداشت مبنی بر اینکه اگر روند رعایت نکات لازم 
انجام نشود، در هفته آینده با خیز مجدد بیماری روبه رو خواهیم شد و این یک تصور غلط است که با پایان تعطیلات وضعیت عادی است،  نشان داد 
که همچنان در شرایط هشدار قرار داریم و طرح هایی چون فاصله گذاری اجتماعی جوابگو نخواهد بود. با این حال روز گذشته رئیس جمهوری در جلسه 
ستاد ملی مبارزه با کرونا همچنان بر عدم تعطیلی ادارات در تهران تاکید کرد و گفت که کسب و کارهای کم ریسک در همه استان ها به جز تهران از 

شنبه ۲۳ فروردین با مراعات پروتکل های اعلامی از سوی وزارت بهداشت و درمان فعالیت خود را آغاز کنند.

ونا را نادیده بگیریمعلاءالدین بروجردی: نباید تجربه دنیا در مبارزه با کر

همه باهم در 

کنار هم و همراه 

با نیروهای 

مسلح این 

کار را انجام 

می دهیم. کل 

نظام یکپارچه 

است؛ بدخواهان 

اگر عصبانی و 

ناراحت هستند 

خودشان 

می دانند

غلامرضا مصباحی مقدم سخنگوی جامعه روحانیت مبارز معتقد است 
عقلای دو جریان باید دورهم جمع شوند و در همین راستا خبر از جلسات 
ویژه شمخانی دبیر شواری عالی امنیت ملی با چهره های شاخص اصولگرا و 
اصلاح طلب می دهد. از او می خواهیم نوع مناسبات مجلس آینده با دولت 
را پیش بینی کند که در پاسخ می گوید: »مجلس یازدهم شبیه مجلس هفتم 

است نه نهم و با دولت تعامل خواهد کرد«.
به گزارش خبرآنلاین، غلامرضا در پاسخ به این سوال که نظام و حاکمیت 
از کدام ناحیه آسیب پذیر است و نیازمند تغییر روش و حتی ساختار است، 
می گوید: مهم این است که درکشور یک اصلاح ساختار از نظر سیاسی رخ 
دهد. اصلاح ساختار براین مبنا که مثلا ما به جای یک مجلس دو مجلس 
داشته باشیم و یا شاهد تغییری در ساختار مدیریتی کشور باشیم، به این 
باشیم که  به جای ریاست جمهوری، نخست وزیری داشته  معنا که مثلا 
توسط پارلمان تعیین شود و از طرفی پارلمان بتواند نخست وزیر را انتخاب 
کند و از طرف دیگر بتواند او را استیضاح و برکنار کند و انتخاب مجددی برای 

نخست وزیری داشته باشد. این کار با اصلاح قانون اساسی شدنی است. 
سخنگوی جامعه روحانیت با بیان اینکه ضعف در مدیریت کشور ناشی 
از نبود احزاب توانا و پرقدرت است، می گوید: من چون اعتقاد ندارم که الان 

حزبی وجود دارد، می توانم مسئله را به این شکل بگویم که ما جریانات سیاسی 
یا جبهه های سیاسی داریم که گاهی بر شکل گیری مدیریت کشور اثرگذارند، 
اما تاثیرشان هم آنچنان نیست که مسئولیت پذیر باشند، چون حزب نداریم. 
از این جهت مردم از مدیریت اجرایی کشور نارضایتی دارند. مردم از رهبری، 
امنیت ملی و قدرت نظامی ما نارضایتی ندارند. این ها دستاورد رهبری پرقدرت 
نظام جمهوری اسلامی است. آنچه که مردم را ناراضی کرده است عملکرد 
مدیریت اجرایی چه در بخش اقتصاد، چه در بخش مسائل اجتماعی، چه در 
بخش مسائل فرهنگی و چه در سیاست داخلی است. این هاست که مردم را 
ناراضی کرده است. این معلول این است که ما نه یک مجلس منسجم داریم 
و نه یک دولت پرقدرت منسجم. نبود این دو از ضعف ما در ساختار مدیریت 
کشور حکایت دارد که ناشی از نبود احزاب توانا و پرقدرتی است که مردم را 
نمایندگی کنند. اگر احزاب مردم را نمایندگی کنند مردم حرف های شان را در 
حزب می زنند و اعتراضات شان را در حزب بیان می کنند نه اینکه این اعتراضات 

کف جامعه بیاید.
او در پاسخ به این سوال که پیام این اعتراضات در دهه چهارم انقلاب 
از نگاه شما چیست، پاسخ می دهد: عمده پیام اعتراضات پیام های مربوط 
به شرایط اقتصادی مردم است، هرچند که ممکن است پاره ای از محتوای 

سیاسی هم درآنها وجود داشته باشد. همه نظرسنجی هایی که در دهه اخیر از 
افکار عمومی صورت گرفته از این حکایت دارد که مهم ترین مشکلات مورد نظر 
مردم مشکلات معیشتی، مشکل بیکاری جوانان، خصوصا جوانان تحصیل 
صورت  تورمی  جهش  که  مواردی  در  خصوصا  است؛  تورم  مشکل  کرده، 
می گیرد و افزایش نرخ ارز را به دنبال دارد که اثر روانی بر روی همه کالاها و 
خدمات منعکس می شود. همچنین مشکل بی ثباتی در قیمت ها، در اوضاع 
اقتصادی و قوانین و مقررات است. این ها بسیار بر افکار عمومی اثرگذار است. 
اما اینکه اثر سیاسی هم دارد، خودش را در واکنش مردم در انتخابات نشان 
می دهد. یعنی اگر ببینند مدیریت اجرایی و سیاسی کشور ناتوانی هایی دارد، 
خودش را در انتخابات مجلس و ریاست جمهوری نشان می دهد. اما چون 
از انتخابات ریاست جمهوری فاصله گرفته ایم در انتخابات مجلس شورای 

اسلامی خودش را نشان داد.
او در رابطه با هم اندیشی عقلای جریانات سیاسی چپ و راست و بازسازی 
افکار عمومی، می افزاید: آقای شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی قبل از 
ماجرای شیوع ویروس کرونا، جلساتی را دو هفته یکبار برگزار می کردند و از 
دو طیف اصولگرا و اصلاح طلب برای تحلیل اتفاقاتی مثل اعتراضات مردم بعد 
از افزایش قیمت بنزین دعوت می کردند که جلسات خوبی بود. افراد شاخصی 

در هردو جریان سیاسی در آن حضور پیدا می کردند و دیدگاه های خود را 
درباره علت و عامل اعتراضات مردم را هم نسبت به سال قبل و هم نسبت 
سال جاری مطرح می کردند. چنین محفلی می تواند به ایده ای که شما تعقیب 

می کنید کمک کند.

سخنگوی جامعه روحانیت مبارز خبر داد

جلسات ویژه شمخانی با چهره های شاخص اصولگرا و اصلاح طلب
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یادداشتخبر

 هزینه 700 هزار تومانی

 تست »کرونا«

در آزمایشگاه  های خصوصی

علوم  دکترای  انجمن  مدیره   هیئت  عضو 
وزارت  ابلاغی  تعرفه  گفت:  آزمایشگاهی 
بهداشت برای تست های مشابه کرونا حدود 

700 هزار تومان تعیین شده است.
هاشمی  حسن  سید  فارس،  گزارش  به 
مدنی عضو هیأت مدیره  انجمن دکترای علوم 
آزمایشگاهی گفت: آزمایشگاه های خصوصی 
مشابه  ویروس های  تشخیص  توانایی  کشور 
را  غیره  و  هپاتیت  ایدز،  ویروس  مانند  کرونا 
برای  امکانات لازم  از  انجام می دادند و حتی 
تشخیص کرونا برخوردارند اما اینکه چرا وزارت 
آزمایشگاه های  ظرفیت  از  ابتدا  از  بهداشت 
خصوصی استفاده نکرد جای سوال دارد. وی 
با بیان اینکه اخیرا وزارت بهداشت اعلام کرده 
است که تعدادی از آزمایشگاه ها اجازه انجام 
تست های تشخیص کرونا را دارند گفت: اگر 
از ابتدا این موضوع اعلام می شد و این اجازه 
به آزمایشگاه های خصوصی داده می شد تعداد 

بیشتری از مبتلایان شناسایی می شدند.
دو  از  کیت ها  کرد:  عنوان  مدنی  هاشمی 
آزمایشگاه ها  از  عده ای  می شود،  تهیه  روش 
کیت ها را از شرکت ها تهیه می کنند و برخی 
دیگر خودشان توانایی طراحی و تولید کیت را 
دارند، برخی از آزمایشگاه های خصوصی درحال 
حاضر امکان انجام هزار تست را دارند و این 
آزمایشگاه توانسته است کیت های تشخیص 
کرونا را طراحی کند. وزارت بهداشت باید از 
به  را  تست  انجام  اجازه  کرونا  شیوع  ابتدای 
طبق  کار  این  و  می داد  آزمایشگاه خصوصی 
زمان  در  تا  می شد  انجام  پروتکلخاص  یک 
نمونه گیری فرد به آلوده نشود. عضو هیئت 
آزمایشگاهی  علوم  دکترای  انجمن  مدیره  
شاهد  است  ممکن  که  آنجا  از  داد:  ادامه 
بهتر  باشیم  موج دوم شیوع کرونا در کشور 
است در راستای تسریع بیماریابی از طرفیت 
برای  دلیلی  شود.  استفاده  آزمایشگاه ها  این 
سخت گیری برای انجام تست وجود ندارد. وی 
در پاسخ به سوالی درباره هزینه انجام تست 
کرونا در آزمایشگاه های خصوصی گفت: تعرفه 
ابلاغی وزارت بهداشت برای انجام تست های 
مشابه کرونا حدود 700 هزار تومان تعیین شده 
گذشته  سال  به  مربوط  تعرفه  این  که  است 
است و بخشی از هزینه توسط بیمه ها پرداخت 
تامین  افزود: هزینه  می شود. هاشمی مدنی 
تومان  آزمایشگاه حدود 300 هزار  برای  کیت 
البته هزینه پرسنل و سایر مخارج  است که 

آزمایشگاه نیز باید در نظر گرفته شود.
به  بهداشت  وزارت  اگر  گفت:  وی 
آزمایشگاهی کیت رایگان ارائه بدهد آزمایشگاه 
مورد نظر باید با دریافت هزینه جزئی آزمایش 
وزارت  که  است  بعید  هرچند  دهد  انجام  را 
آزمایشگاه  اختیار  در  رایگان  کیت  بهداشت 
خصوصی قرار دهد. عضو هیئت مدیره  انجمن 
کرد:  خاطرنشان  آزمایشگاهی  علوم  دکترای 
در حال حاضر حدود 200 آزمایشگاه توانایی 
انجام این تست ها در کشور را دارند برخی از 
آنها می توانند در عرض 5 روز از 5 هزار بیمار 
تست تشخیص کرونا بگیرند، در این شرایط 
آزمایشگاه های خصوصی به دنبال کسب درآمد 
این  اولویت  بیماری  تشخیص  بلکه  نیستند 
مراکز است. در حال حاضر ما به اواسط شیوع 
بیماری نرسیده ایم و بهتر است از این ظرفیت 

استفاده شود.

مبدا، مسیر و جهت بحران 

اجتماعی کرونا

عادل فتح اللهی نوشهر*

از  بزرگی  خانواده  کروناویروس ها 
سرماخوردگی  از  که  هستند  ویروس هایی 
ساده تا عفونت های نفسی را شامل می شوند، 
مدل حاد آن با نام کووید 19 در ووهان چین 
جهان  سراسر  تقریبا  ماه  چند  و طی  ظهور 
بیولوژیکی  بحران  این  کرد.  خود  درگیر  را 
به  جغرافیایی،  مرزهای  شدن  بسته  سبب 
حداقل رسیدن مبادلات اقتصادی- اجتماعی 
و قرنظیه شدن کشورها یکی پس از دیگری 
اثرگذاری  قدرت  و  روند ظهور گسترده  شد. 
اجتماعی،  این ویروس سریعا مسائل  بالای 
اقتصادی و خصوصا سیاسی تابع خود را به 
پیامدهای  بخش  مهم ترین  اما  آورد.  وجود 
بودن  »اجتماعی  فرسایش  و  تعلیق  آن، 
انسان« در عصر جهانی شدن است، چراکه 
فیزیکی  فاصله  ایجاد  فعلی  حل  راه  تنها 
کروناویروس  با  همراه  بدانیم  باید  اما  است 
استرس ناشی از آن نیز شیوع پیدا کرد، از 
به  یا  فیزیکی  فاصله  جریان  تداوم  رو  این 
اخبار  اجتماعی،  تعلیق زندگی  عبارتی دیگر 
همچنین  و  ویروس  این  از  ناشی  مرگ های 
موجب  قطعی  درمان  توانایی  از  ناامیدی 
اضطراب اجتماعی شده است، این وضعیت 
یعنی کرونا صرفا پدیده ای زیستی نیست و 
حل این بحران نیازمند درکی جامعه شناسانه 
از مسئله است. نگاهی که به زعم سی رایت 
مسائل  باید  آمریکایی  جامعه شناس  میلز، 
در پیوند با یکدیگر و با فهمی کلان تحلیل 
شوند. برای مثال در رویارویی با این وضعیت 
صرفا  رفت  برون  راه  جهانی،  و  همه گیری 
مسئله  حل  بلکه  نیست  بهداشتی-فردی 
صورتی عام و پیوندی با مسائل دیگر دارد.  

در ابتدا سیاستگذاری یا حرکت به سمت 
حل مسئله بیماری کووید 19 نیازمند ایجاد 
وضعیت  شفاف  توضیح  و  عمومی  فاهمه 
است، چراکه همیشه عدم اطمینان و اطلاع 
عدم  عملکرد،  یا  وضعیت  از  مردم  صحیح 
یعنی  می کند.  تشدید  را  وضعیت  کنترل 
فارغ  و  دقیق  اطلاعات  که  زمانی  تا  جامعه 
از مصلحت  اندیشی های سیاسی را دریافت 
شدن  اجرا  جهت  هم  و  هماهنگی  نکند 
سیاست عمومی را در پیش نمی گیرد و این 
حالت ادامه طولانی مدت حضور این بیماری 
در جامعه را به دنبال خواهد داشت. اما از 
سوی دیگر درصورتی که مبادی رسمی- علمی 
کشور صریح و شفاف جامعه را از واقعیت 
مطلع  مقابله  دقیق  مکانیسم  و  موجود 
رفتاری«  ایمنی  ارتقاء »سیستم  کنند شاهد 
توانایی شناخت و عملکرد صحیح در  یعنی 
رویارویی با ویروس خواهیم بود. البته صرفا 
بالا رفتن اطلاعات در برخورد با شرایط کافی 
از  نسبی  اطمینان  نیازمند  جامعه  و  نیست 
اجرای  و  متوسط  قشر  برای  اقتصادی  آینده 
قشرهای  برای  فوری  اقتصادی  بسته های 
بالا  با  بتواند  تا  است  اجتماعی  آسیب پذیر 
توانایی  احساس  و  اطلاعات  سطح  رفتن 
برخورد با این مسئله پیروز از میدان بیرون 
ادامه وضعیت  با  این صورت  بیاید. در غیر 
موجود و عدم حمایت از گروهای آسیب پذیر 
و تداوم اضطراب اجتماعی شاهد طغیان  های 
مردمی با منشاء » ناامیدی« در جامعه ایران 

خواهیم بود.
* جامعه شناس و مدرس دانشگاه

دلبر، کوشکی و ایران، نام سه یوزی است که حالا 
قرار است تقریبا 226 کیلومتر راه تهران تا سمنان را 
به مدت 2 ساعت و 52 دقیقه طی  کنند تا زندگی 
خود را در زیستگاهی طبیعی ادامه دهند. زیستگاهی 
که شاید بتواند تکثیر در حالت نیمه اسارت را برای 
ادامه حیات این یوزهای ایرانی محقق کند. اتفاقی 
که در سال های اسارت این یوزها محقق نشده و 
با شکست مواجه  تولید مثل شان  برای  هر تلاشی 
شده است. اما در این سفر که با پیش درآمدها و 
بیهوشی،  داروی  تزریق  از جمله  آماده سازی هایی 
انجام معاینات بالینی و خونگیریی و بعد استقرار 
یوزها در جعبه حمل همراه است، کوشکی یوزپلنگ 
نر فعلا از ادامه همراهی با 2 یوز دیگر برای رفتن 
به زیستگاه طبیعی کویر بازمانده است. دلیل این 
اتفاق بیهوش نشدن این یوز نر پس از یک بار تزریق 
داروی بیهوشی به آن بوده است. هرچند شایعاتی 
درباره نامساعد بودن حال این یوز پس از دریافت 
داروی بیهوشی در فضای مجازی منتشر شده اما 
با  محیط زیست  حفاظت  سازمان  روابط عمومی 
انتشار تصاویری از کوشکی از مساعد بودن این یوز 
خبرداده است. با این حال اما روابط عمومی همین 
سازمان تصاویر دیگری از یوز دیگر یعنی »ایران« 
داروی  تزریق  از  حکایت  که  است  کرده  منتشر 
آن  آماده سازی  و  آن در جعبه  استقرار  بیهوشی، 
برای حرکت در مسیر تهران به سمنان دارد. مسیر 
اما قرار است در جعبه ای کوچک و سیقلی روی یک 
وانت آبی طی شود. همین جعبه و وسیله حمل 
و نقل این یوزها که تصاویرش در فضای مجازی 
منتشر شده، جنجال ها و حواشی بسیاری را برای 
سازمان حفاظت محیط زیست به راه انداخته است. 
موج انتقادها از این تصمیم ناگهانی و نحوه حمل 
و نقل یوزها در جعبه های غیراستاندارد که بدون 
حفاظ برای جلوگیری از برخورد یوز به دیواره های 
جعبه و برقراری تعادل آنها به نظر می رسد، فضای 
مجازی را پرُ کرده است. نوک تیز انتقادات اما به 
حفاظت  سازمان  رئیس  کلانتری،  عیسی  سمت 
و  وقایع  یادآوری  با  و  رفته  نشانه  محیط زیست 
تصمیمات او در چند سال گذشته از جمله صدور 
و  تیلاپیا  پرورش  مجوز  صدور  شکار،  مجوزهای 
انتقال گورهای ایرانی به سمنان که به هلاکت آنها 

منجر شد اشاره کرده اند. 
آغاز  ایرانی  یوزهای  که  سفری  بسیاری  برای 
کرده اند پایانی ناخوشایند همچون 5 گورخر ایرانی 
دارد. سرنوشت دراماتیکی که موجب شد سه گور 
پیش از رسیدن به مقصد در جعبه ها تلف شوند 
و پس از گذشت یک هفته از انتقال، خبر مرگ 2 
رأس دیگر از گور های مجروح شامل یک گور ماده 
و تنها گور نر در رسانه ها منتشر شد. اتفاقی که 
بسیاری آن را پایانی بر پروژه احیای گور در پارک 
آنچه  براساس  که  پروژه ای  نامیدند.  کویر  ملی 
رسانه ها به نقل منابع آگاه منتشر کردند، به دلیل 
رعایت نکردن استاندارد های لازم در تهیه جعبه های 
انتقال این حیوانات ارزشمند و وارد آمدن صدمات 
و جراحات به این حیوانات حین انتقال با شکست 
مواجه شده است. استاندارد ها و ضوابطی از قبیل: 
پوشاندن بخش داخلی جعبه ها با فوم که به منظور 
کاهش هزینه ها رعایت نشد؛ و درنتیجه کار به جایی 
رسید که جابه جایی جعبه ها در مسیر سنگلاخی و 
ناتوانی گور ها در حفظ تعادلشان، به شکسته شدن 
جعبه ها منجر شود و نهایتا گور هایی که کوشیده اند 
در جعبه های شکسته تعادل از دست رفته را بازیابند 

و بایستند، بر اثر تقلای بیش از حد و مجروح شدن 
توسط جعبه های شکسته به شدت آسیب دیده اند. 

آسیبی که به مرگ آنها منجر شده است. 
شهاب الدین  اما  انتقادها  این  تمام  وجود  با 
مدیریت  و  حفاظت  دفتر  مدیرکل  منتظمی، 
در  زیست  حیات وحش سازمان حفاظت محیط 
مصاحبه ای با روابط  عمومی حفاظت محیط زیست 
این  اینکه  بیان  با  و  داده  پاسخ  انتقادها  تمام  به 
اظهار  است،  کارشناسی  کاملا  اقدام  یک  اقدام 
و  تهران  در  حیوانات  این  »ماندن  که  است  کرده 
خارج از زیستگاه خودشان، امری غیر کارشناسی 
است نه بازگشت به زیستگاه اصلی خودشان. برای 
جابه جایی این حیوانات تیم کارشناسی از مدت ها 
قبل مطالعات را انجام داده و انتقال بهترین راه حل 

برای آن ها بوده است.« 
او با بیان اینکه پروژه تکثیر پایان نیافته است، به 
نوعی از ادامه اجرای پروژه تکثیر آنها در شرایط نیمه 
اسارت خبرداده و گفته است که »همه مطالعات 
و برنامه های تکثیر این گونه در زیستگاه طبیعی 
خودشان قابل اجرا است.« اظهاراتی که شاید مهر 
تاییدی بر خبری باشد که دی ماه سال 98 تسنیم 
با انتشار اسنادی آن را منتشر کرد. »پایان کار و 
تعطیلی تنها مرکز بازپروری حیات وحش کشور، 
گونه های  انتقال  و  تهران  پردیسان  پارک  در  واقع 
ارزشمند و بومی کشور که در مرکز بازپروری حیات 
وحش پردیسان نگهداری می شدند به باغ وحش  

در  خبرگزاری  این  ارومیه«.  وحش  باغ  و  دزفول 
این گزارش با استناد به صورت جلسه هایی که با 
کرده،  منتشر  محیط زیست  حفاظت  سازمان  آرم 
علاوه بر اینکه خبر از انتقال این حیوانات به باغ 
وحش هایی که مشهور به جایگاه های غیراستاندارد 
هستند،  جانوران  از  نگهداری  نامناسب  شرایط  و 
داده، به نقل از برخی فعالان محیط زیست نوشته 
است که »انتقال عجولانه گونه های بومی ارزشمند 
مرکز حیات وحش پارک پردیسان به بدنام ترین باغ  
وحش های کشور را می توان مقدمه ای برای اجرای 
طرح  دانست؛  تومانی  10  میلیارد  چند  طرح  یک 
تکثیر یوزپلنگ در اسارت که 3 یوزپلنگ موجود در 
پارک پردیسان تهران، بخشی از ابزارهای اجرای آن 
هستند. طرحی که فاز اول آن در پارک پردیسان با 
شکست صد در صدی مواجه شد و حالا فاز دوم 
صرف  با  سمنان  و  یزد  استان  دو  در  بناست  آن 
یوزپلنگ هایی  زنده گیری  و  هنگفت  هزینه هایی 
جدید از طبیعت اجرایی شود. فاز اول طرح تکثیر 
در اسارت یوزپلنگ با زنده گیری و انتقال یک جفت 
یوزپلنگ به سایتی که با هزینه 200 میلیون تومان 
در پارک پردیسان راه اندازی شده بود آغاز شد و پس 
از سال ها انتظار برای تولید مثل طبیعی آنها و حتی 
پس از انجام عملیات تلقیح مصنوعی با شکست 

مواجه شد.« 
با این حال اما منتظمی، مدیرکل دفتر حفاظت 
حفاظت  سازمان  وحش  حیات  مدیریت  و 

محیط زیست اعلام کرده که »تمامی مجوزهای لازم 
هماهنگی های  و  دریافت شد  مراجع ذی صلاح  از 
لازم با مدیر کل سازمان دامپزشکی استان تهران 
انجام شده و این کار کاملا قانونی است.« منتظمی 
گفته  گونه  این  انتقال  نحوه  و  درخصوص شرایط 
این  انتقال  برای  شده  تعبیه  »باکس های  است: 
گونه ها از بهترین باکس ها بوده و مخصوص حمل 
گربه سانان است، از طرف دیگر  ما برای انتقال، 
شرایط مبدا، مقصد و مسیر را مورد سنجش قرار می 
دهیم و اگر روند بیهوشی به درستی انجام شود روز 
یکشنبه و اگر موفقیت آمیز نبود با توجه به شرایط در 
فرصت مناسب دیگری جابه جایی صورت می گیرد.« 
در حالی مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات 
وحش سازمان حفاظت محیط زیست از دریافت 
برای  ذی صلاح  مراجع  از  لازم   مجوزهای  تمامی 
انتقال یوزهای پارک پردیسان به سمنان خبر داده 
است که روز یکشنبه همزمان با انتقال این گونه ها 
طبیعی  زیست  محیط  معاون  کلانتری،  کیومرث 
سازمان حفاظت محیط زیست نامه ای به واعظی، 
مدیر کل اداره کل دامپزشکی استان تهران ارسال 
کرده و خواستار صدور مجوز بهداشتی برای حمل 
این یوزها به سمنان شده است. با وجود تمام این 
حواشی و اظهار نظرها، یوزهای پارک پردیسان در 
حالی تهران را به مقصد سمنان ترک می کنند که 
هنوز جزئیاتی از چگونگی انتقال، مکان دقیق انتقال 

و... مشخص نیست. 

در حالی که کروناویروس جدید تاکنون در 206 کشور و منطقه 
جهان شیوع یافته و بیش از یک میلیون مبتلا بر جای گذاشته 
است، شمار اندکی از کشورهای جهان هنوز درگیر این همه گیری 

نشده اند.
به گزارش ایسنا، بر اساس آمارهای رسمی دانشگاه جان هاپکینز 
18 کشور از میان 193 کشور عضو سازمان ملل متحد مدعی شده اند 
که تاکنون هیچ موردی از ابتلا به کووید 19 را ثبت نکرده اند. این 

کشورها شامل مجمع الجزایر قمر، کریباتی، لسوتو، جزایر مارشال، 
میکرونزی، نائورو، کره شمالی، پالائو، ساموآ، سائوتومه و پرنسیپ، 
جزایر سلیمان، سودان جنوبی، تاجیکستان، تونگا، ترکمنستان، 
تووالو، وانواتو و یمن هستند. هرچند برخی از این کشورها از جمله 
کره شمالی که همیشه به طور شدیدی در حالت قرنطینه قرار دارد 
و یمن و سودان جنوبی که در شرایط جنگی به سر می برند، احتمال 
می رود هیچ موردی از ابتلا را گزارش نکنند اما به نظر می رسد دیگر 

کشورهای نامبرده واقعاً از این ویروس همه گیر که تاکنون حدود 60 
هزار قربانی در سراسر جهان بر جای گذاشته، در امان مانده اند. 
بیشتر این کشورها جزایر کوچک  دورافتاده ای هستند که در حالت 
عادی نیز گردشگران زیادی نداشته و انزوای اجتماعی بخشی عادی 
از زندگی روزمره مردم آن هاست. بیشتر این کشورها جزایر کوچک  
دورافتاده ای هستند که در حالت عادی نیز گردشگران زیادی نداشته 

و انزوای اجتماعی بخشی عادی از زندگی روزمره مردم آن هاست.

چه انگیزه ای پشت تصمیم انتقال یوزهای ایرانی از »پردیسان« به سمنان وجود دارد؟  

چشم ها نگرانِ »ایران« و »دلبر«

در بحبوحه نگرانی ها درباره افزایش قربانیان کرونا در ایران به دنبال تصمیم ستاد ملی کرونا برای بازگشایی دوباره کسب و کارها، اتفاقی دیگر افکار 
عمومی و شبکه های مجازی را به خود مشغول کرد، حتی دستمایه ای شد برای ساختن طنزهای تلخ کاربران ایرانی در شبکه های اجتماعی. اتفاقی که 
به دنبال تصمیم ناگهانی دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست رقم خورد؛ »انتقال یوزهای پارک پردیسان به استان 
سمنان«. اما تنها صرف این خبر نبود که توجه  ها را به خود جلب کرد. تصاویر منتشر شده از خودرویی که قرار است این سه یوز ایرانی را به پارک ملی 

کویر منتقل کند، بیش از پیش حاشیه ساز شد و خاطره تلخ تلف شدن 5 گورخر ایرانی در سال  گذشته را یادآور شد.

ونا نشده اند ۱۸ کشوری که درگیر همه گیریِ کر

 درحالی خبر 

انتقال یوز های 

ایرانی به 

سمنان منتشر 

شده که سال 

گذشته رسانه ها 

از اجرای طرحی 

10 میلیارد 

تومانی برای 

انتقال حیوانات 

از پارک 

پردیسان خبر 

داده بودند

سخنگوی وزارت بهداشت ضمن مقایسه روند ابتلا، فوت و بهبودی ناشی از 
بیماری کرونا در ایران و دنیا، درباره جدیدترین دستورالعمل های سازمان جهانی 
بهداشت برای استفاده از ماسک از سوی مردم گفت: اگرچه اولویت ما همچنان 
استفاده از ماسک برای بیماران و کادر درمانی است اما برای افرادی که اجبارا باید 

از منزل خارج شوند توصیه می کنیم از ماسک های خانگی استفاده کنند.
به گزارش ایسنا، کیانوش جهانپور در ارتباط ویدئو کنفرانسی با خبرنگاران از 
رتبه پنجم ایران در بهبودیافتگان کرونا در دنیا خبر داد و گفت:  تا امروز تست 
آزمایشگاهی ما به بیش از 189 هزار و 790 تست RT-PCR  رسیده است و از نظر 
تعداد تست آزمایشگاهی رتبه 11 در دنیا را داریم. از سوی دیگر در موارد ابتلا تا روز 
گذشته رتبه هفتم را داشتیم و از نظر تعداد ابتلا در هر یک میلیون نفر  جمعیت، 
رتبه 29 در دنیا را داریم. البته، در زمینه مرگ و میر ششمین  کشور دنیا هستیم 
اما باید توجه کنید در یک میلیون نفر رتبه سیزدهم و از لحاظ تعداد موارد بهبود 
یافته پنجمین کشور دنیا هستیم. در تعداد موارد ابتلا آمریکا و تعداد موارد مرگ 

ایتالیا رتبه نخست دنیا را دارند.  
محدودیت ها تا 23 فروردین به قوت خود باقی است

وی درباره اینکه بر اساس نامه منتسب به رییس دفتر رئیس جمهوری به 
وزیر بهداشت مبنی بر اینکه که طبق پروتکل ها، فعالیت های اقتصادی تمام 

مراکز از بیستم به بعد آغاز شود، گفت: اطلاعی از نامه خاصی ندارم. آنچه باید 
عملیاتی شود مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا پس از تایید رئیس جمهوری 
است. موضوع تا بیست و سوم به قوت خود باقی است و بعد از آن برخی مشاغل 
می توانند بازگشایی داشته باشند. این روند مرحله ای و تدریجی است و شاخص 
آن هم مصوبات ستاد ملی مقابله با کروناست. در ادارات دولتی حضور یک سوم 
کارکنان در نظر گرفته شده بود که اکنون به صورت دو سوم در نظر گرفته شده 
است و آن یک سومی که حضور پیدا نمی کنند، باید از موارد دارای بیماری های 
زمینه ای باشند. رییس مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت گفت: ممکن است 
نامه های زیادی رد و بدل شود که لزومی برای انتشار آنها وجود ندارد.  این موارد 
هیچ کدام قابل انتشار نیست و قرار هم نیست منتشر شود و اصلا مصوبه ستاد 
نیست. ستاد ملی مقابله با کرونا مصوباتی دارد و آنچه امروز مصوب شده با تایید 
رییس جمهوری ابلاغ خواهد شد. در نتیجه آنچه خروجی ستاد ملی مقابله با کرونا 

باشد، قابلیت اجرایی دارد.
استان »سفید« از نظر ابتلا به کرونا نداریم

جهانپور در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا استانی در کشور وجود دارد که 
دارای وضعیت سفید باشد، اظهار کرد: هیچ استانی در وضعیت سفید از نظر ابتلا 
به کرونا نیست. ممکن است بین وضعیت زرد و قرمز تفاوت هایی در استان ها 

وجود داشته باشد. نه تنها در ایران، بلکه در هیچ جای جهان هم نمی شود چنین 
چیزی را در حال حاضر اعلام کرد. وی درباره وضعیت بوشهر نیز  گفت: این شهر 
در چند روز اخیر موارد مرگ و میر بر اثر ابتلا به کرونا گزارش نشده است، اما 

همچنان موارد ابتلا وجود دارد. 
وضعیت قرمز تهران

وی با بیان اینکه قسمت عمده خدمات پیشگیرانه توسط بهورزان در خانه های 
بهداشت روستایی و مراقبان سلامت در مراکز شهری و روستایی ارائه می شود، 
ادامه داد: بهورز و مراقبان سلامت در خانه های بهداشت و پایگاه های سلامت 
خدمات قابل توجهی ارائه کرده اند. چشمگیرترین اقدام ایران در زمینه کرونا این 
موضوع است. این خدمات، نقطه تمایز ایران نسبت به سایر کشورهاست. اما 
نباید فراموش کرد که تهران یکی از نقاطی است که در این زمینه ضعف دارد و این 
ضعف اکنون با شیوع این بیماری کاملا نمایان شد. به طور کلی تهران وضعیت 
مساعدی ندارد، اما وضعیت تهران در مورد کرونا قرمز است. هرچند در دو هفته 
اخیر با کاهش مراجعه به بیمارستان ها و کاهش موارد بستری و مرگ و میر مواجه 
بودیم، اما این مربوط به تهرانی بود که مردم در خانه ها مانده بودند و با بازگشایی 
برخی مشاغل مواجه نبودیم. از این رو برای صحبت  های قطعی تر بهتر است یک 

هفته ای صبر کنیم تا نتایج بیشتری بررسی شود.

خطر خیز مجدد بیماری در کشور
روند  افزود:  ایران   در  ابتلا  روند  بهداشت در خصوص  وزارت  سخنگوی 
یکنواخت در نمودار ابتلا به کرونا در ایران وجود دارد و این نشان می دهد 
بیماری در کشور مدیریت شده، اما هنوز به مرحله مهار یا کنترل نرسیدیم 
و این وضعیت مدیریت شده هم شکننده است. اگر کوچک ترین اتفاقی 
در فاصله گذاری اجتماعی بیفتد و موضوع ساده گرفته شود، خیز مجدد 
بیماری در کشور اتفاق خواهد افتاد. در نتیجه باید هشدارها جدی گرفته 
شود؛ مردم نباید فکر کنند با پایان تعطیلات نوروزی، همه چیز تمام شده 

است.
تعطیلی کامل کشور امکان پذیر نیست

وی در خصوص ارائه طرح سه فوریتی تعطیلی کشور که به هیئت رئیسه مجلس 
تقدیم شده است، اظهار کرد: جزئیات این طرح را نمی دانیم، اما تعطیلی کامل 
کشور امکان پذیر نیست و حتی مطلوب هم نخواهد بود. برای اعمال محدودیت 
بیشتر که مد نظر این طرح باشد باید منابع مالی لازم اندیشیده شده باشد. هر 
اقدامی که در نظر گرفته می شود باید با در نظر گرفتن بار مالی اتفاق بیفتد. البته 
در صورتی که این طرح منجر به افزایش برخی محدودیت ها شود ممکن است 

مطلوب باشد.

سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرد

ونا در تهران  وضعیت قرمز کر

Dastani2000@gmail.com
زهرا داستانی



اخبارخبر
ایرج راد مطرح کرد

از تاخیر انتخابات خانه تئاتر تا یک 
پیشنهاد برای قرنطینه خانگی

با تعطیلی تمام برنامه های هنری در پی شیوع 
خانه  مدیره  هیئت  انتخابات  کرونا،  ویروس 

تئاتر نیز به تاخیر افتاد.
انتخابات هیئت مدیره خانه تئاتر دو سال 
برگزار  ماه  فروردین  آخر  هفته  در  و  بار  یک 
می شود و با توجه به اینکه دو سال پیش هیئت 
مدیره فعلی این تشکل انتخاب شدند، طبیعتا 
انتخابات دوره جدید   باید پیش از اردیبهشت 
امسال برگزار می شد ولی به دلیل تعطیلی تمام 
فعالیت های هنری، این انتخابات نیز به تعویق 

می افتد.
در همین زمینه ایرج راد، رئیس هیئت مدیره 
خانه تئاتر گفت: طبیعتا باید این شرایط بگذرد 
و به حالت عادی بازگردیم تا بتوانیم انتخابات 
از نظر  افراد  برگزار کنیم چراکه گردهمایی  را 
نیست.  شدنی  بهداشتی،  و  ایمنی  مسایل 
هفته  برنامه های  داد  توضیح  همچنین  او 
بزرگداشت تئاتر که نیمه اول اردیبهشت هر 
تاریخی دیگر  سال برگزار می شد، امسال در 
پیش بینی  هنوز  که  آنجا  از  و  می شود  برپا 
دقیقی درباره بازگشت به وضعیت عادی وجود 
ندارد، نمی توان تاریخ مشخصی برای برگزاری 
تئاتر در  بازیگر  این  اعلام کرد.  برنامه ها  این 
ادامه با تاکید بر ضرورت ادامه قرنطینه خانگی 
چیز  همه  از  بیش  روزها  این  آنچه  افزود: 
که  است  مسئولیتی  احساس  دارد،  اهمیت 
همه ما باید در برابر یکدیگر داشته باشیم. هر 
یک از ما هم در برابر سلامتی خود مسئولیم و 
هم سلامتی دیگران و حق نداریم با به خطر 
انداختن سلامتی خود، موجب ابتلای دیگران 
به این ویروس کشنده شویم. راد، بحران کرونا 
را مسئله ای جهانی توصیف و اضافه کرد: امروز 
کل دنیا با این معضل دست به گریبان است 
و هر یک از ما با رعایت مسایل بهداشتی، در 
گام  این وضعیت  از  دنیا  نجات مردم  جهت 

برداشته ایم.
افزود:  تئاتر  خانه  مدیره  هیئت  رئیس 
خوشبختانه در چند وقت اخیر برخی از مردم 
ایمنی و قرنطینه خانگی را  به خوبی مسائل 
رعایت کردند ولی در عین حال از بی توجهی 
وجود  با  که  متاسفیم  و  متعجب  هم  برخی 
تمام فجایعی که رخ داده، هنوز این مسئله 
را جدی نگرفته اند. او در ادامه پیشنهادهایی 
قرنطینه  دوره  کردن  سپری  راحت تر  برای  را 
بیان کرد و گفت: این روزها مردم برای سرگرم 
کردن خود در خانه، ابزار و وسایل گوناگونی 
امکان  مراکز،  از  بسیاری  دارند.  اختیار  در 
تماشای رایگان فیلم و تئاتر را فراهم کرده اند. 
با  اینها کتاب های خوبی هستند که  در کنار 
و  دارند  هماهنگی  ما  روزهای  این  وضعیت 
نشان می دهند این اتفاقات در زندگی آدمی، 
پیش از این هم رخ داده و انسان ها توانسته اند 
به سلامت از آن عبور کنند. راد از فیلم »اجاره 
نشین ها«ی داریوش مهرجویی به عنوان اثری 
ارزشمند یاد کرد که به مردم کمک می کند تا 
او  کنند.  آسان تر سپری  را  خانه نشینی  دوره 
توضیح داد: تماشای برخی از فیلم ها، مردم را 
شادتر می کند و در این میان »اجاره نشین ها« 
پیشنهاد خوبی است. درست است که بسیاری 
از ما چندین بار این فیلم را دیده ایم ولی این اثر 
می تواند همچنان روحیه بخش باشد، ضمن 

اینکه همچنان کمدی ارزشمندی است.

تمدید مهلت ارسال آثار به مسابقه 
عکس کار

بین المللی  مسابقه  نخستین  دبیرخانه 
جهانی  شیوع  دلیل  به  ایران  کار  عکس 
تاریخ  تغییر  به  نسبت  کرونا  ویروس 
کرد.  اقدام  کار  عکس  نمایشگاه  برگزاری 
خرداد  اول  تا  آثار  ارسال  مهلت  همچنین 

ماه تمدید شد.
به گزارش روابط عمومی مرکز کار ایران، 
بر اساس مصوبات و توصیه های ستاد ملی 
مبارزه با کرونا، برگزاری تمام گردهمایی ها، 
به  و  نمایشگاه ها  سمینارها،  کنفرانس ها، 
به  غیرضروری  اجتماعات  تمامی  عبارتی 
ویروس  شیوع  کنترل  و  جلوگیری  جهت 
موکول  دیگری  زمان  به  و  لغو  کرونا 
می گردند. در همین راستا و با هدف حفظ 
سلامتی هم میهنان عزیز، نخستین مسابقه 
بین المللی عکس کار ایران که پیش تر قرار 
برگزار   ۹۹ اریبهشت  چهارم  تا  یکم  از  بود 
شود، به  ۲۷ تا ۳۰ خرداد ۹۹ در نمایشگاه 
کار  مرکز  شد.  موکول  تهران  بین المللی 
ایران، امیدوار است پذیرش مسئولیت های 
در  شهروندان  تمامی  جمعی  و  فردی 
پذیرش  بهداشتی،  اصول  رعایت  قبال 
و  اجتماعی  تعاملات  در  محدودیت ها 
پرهیز از حضور در اجتماعات غیر ضروری، 
زنجیره انتقال این بیماری نو پدید را بشکند 
اساس  برهمین  دهد.  شکست  را  آن  و 
نخستین  برگزارکننده  نهاد  ایران،  کار  مرکز 
سومین  و  کار  عکس  بین المللی  مسابقه 
وظیفه  ایران  کار  بین المللی  نمایشگاه 
تاریخ  تغییر  با  تا  می داند  خود  مسئولانه 
مبارزه  راستای  در  کوچکی  گام  رویداد  این 
نخستین  بردارد.  ناگوار  اپیدمی  این  با 
به  ایران  کار  عکس  بین المللی  مسابقه 
همت مرکز کار ایران برگزار می شود. سعید 
دبیری  و  رئیس  حمزه ای  محمد  و  سمیعی 
مسعود  شاهرودی،  افشین  و  مسابقه  این 
داوری  غفاری  حسن  و  کرمانی  روح  زنده 
هنرمندان  دارند.  عهده  بر  را  مسابقه  این 
برای اطلاع دقیق از قوانین شرکت، ثبت نام 
و ارسال عکس می توانند به پایگاه اینترنتی 
www.jobcenter.ir/ مسابقه به نشانی 

festival  مراجعه کنند.

 قصه گویی یک نقال ایرانی
 در یک رخداد جهانی

به بهانه خانه نشینی

یک هنرمند و نقال ایرانی در چهارمین رخداد 
قصه گویی »بادیز آو استوریز« قصه گفت.

به گزارش ایسنا، بهاره جهاندوست در این 
می شود،  برگزار  تورنتو  در  ماه  هر  که  رخداد 
دیروز ۱۷ فروردین ماه راس ساعت ۲۱ و ۳۰ به 
وقت ایران، حضور مجازی داشت و داستانی 

واقعی در ستایش زندگی روایت کرد.
قصه گوها از سراسر دنیا هر ماهه می توانند 
در این رخداد شرکت کنند و داستانی از زندگی 
خود را روایت کنند. تماشاگران این رخداد نیز 
به طور مجازی می توانند از هر جای دنیا در 
این کنفرانس ویدئویی شرکت کنند. این رخداد 
علاقه مندان  شدن  آشنا  برای  است  بهانه ای  
به قصه گویی در اقصی نقاط جهان و شنیدن 
داستان مردمی که در جای دیگری از این دنیا 
قرنطینه  شرایط  به  توجه  با  می کنند.  زندگی 
جهانی به خاطر ویروس کرونا، برگزار کننده 
این رخداد، »برون اسمیت« که اهل فرانسه و 
ساکن تورنتو است تصمیم گرفته تا قصه گوهایی 
از نقاط مختلف جهان را به هم نزدیک کند. در 
این رخداد هدف تشویق مردم سراسر جهان به 
حفظ قرنطینه و ماندن در خانه هاست. قصه ها 
همیشه آدم ها را به هم نزدیک تر می کند و این 
بار ابزاری است برای سرگرم شدن و عبور از 
این روزهای سخت. در این اجرا هفت قصه گو 
از کانادا، آمریکا، استرالیا، هندوستان و ایران 
قصه گفتند. گفته می شود این نخستین بار 
ایرانی در این رخداد  است که یک قصه گوی 

قصه می گوید.

 شاید برای تعطیلی بسیاری از مراکز فرهنگی 
مثلا  باشد.  نداشته  وجود  جایگزینی  هنری  و 
محقق  را  گالری  اهداف  چندان  آنلاین  گالری 
نمی کند، کنسرت آنلاین فضای کنسرت را تداعی 
نمی کند و البته تئاتر دیدن هم به صورت فیلم 
سینما  در مورد  نیست!  »تئاتر«  چندان  تئاتر 
اوضاع کمی فرق می کند. هر چند صنعت سینما 
به طور کلی با تعویق ساخت فیلم ها، تعطیلی 
سالن های سینما از سوم اسفندماه ۹8 و از دست 
دادن اکران نوروزی ضربه بزرگی خورده است و 
نیز  و  سینماها  کارکنان  بیکاری  درباره  بسیاری 
مشاغل کوچک جانبی آن هشدار می دهند، اما 
پخش تلویزیونی و شبکه نمایش خانگی به طور 
رسمی بخشی از درآمدزایی این عرصه محسوب 
می شود. با وجود اینکه در ایران با توجه به عدم 
همانطور  کپی رایت،  جهانی  پیمان  در  عضویت 
ویدئویی خارجی،  آثار  و  فیلم ها  از  بسیاری  که 
بدون پرداخت حق پخش به نمایش در می آیند، 
بسیاری از آثار ایرانی نیز به شبکه های نمایش 
فارسی زبان ماهواره ای می رسند یا در سایت های 
دانلود رایگان قرار می گیرند. این شرایط هر چند 
کام  به  اما  نمی کند،  سینماگران  نصیب  سودی 

این شبکه ها و سایت ها است.
در  به  مردم  از  بسیاری  اقدام  و  کرونا  شیوع 
خانه ماندن و خودقرنطینگی، باعث شد که در 
ابزارهای  مجموعه  سینما،  سنگین  ضرر  برای 

تماشای فیلم در خانه مورد توجه قرار گیرند.
نوروز ۹۹؛ پرمخاطب ترین سال تلویزیون در 

یک دهه گذشته
صداوسیما با در اختیار داشتن انحصار این حوزه 
در ایران، در سال های اخیر و به دلایل گوناگون، 
با افت جدی مخاطب مواجه شده است. در کنار 
همچون  نفسی  تازه  رقبای  مخاطب،  افت  این 
شبکه های ماهواره ای، شبکه های نمایش آنلاین و 
خانگی و البته ابزارهای دانلود محتوای ویدئویی 
و پادکست ها هم به میدان آمده اند. با این حال 
صداوسیما خود را در مناسبتی مثل نوروز از تک و 
تا نمی اندازد. برنامه های نوروزی گوناگون همچون 
سریال های پایتخت 6، کامیون و دوپینگ و نیز 
شوها و مسابقه هایی مثل عصر جدید و دورهمی 
از جمله تلاش های صداوسیما برای جذب مخاطب 
در نوروز بوده اند. در عین حال صداوسیما اغلب در 
این روزها برای جذب مخاطب بیشتر، به نمایش 
فیلم های به روزتر سینمای ایران و جهان هم روی 
می آورد. با این حال و در شرایطی که برنامه های 
نوروزی تلویزیون از نظر روال، تفاوت معناداری با 
سال های گذشته نداشته است، این شیوع کرونا 
بود که باعث شد تلویزیون رکورد ۱۰ ساله مخاطب 
نوروزی خود را بشکند. هر چند آمارهای ارائه شده 
استناد  قابل  چندان  اغلب  صداوسیما  سوی  از 
سیمای  معاون  میرباقری،  مرتضی  اما  نیستند، 
رسانه ملی گفته است: نوروز امسال تلویزیون با 
بیش از نود درصد بیننده، بیشترین مخاطب را 
طی یک دهه گذشته داشته است. وی با اشاره به 
نظرسنجی مرکز تحقیقات سازمان در نیمه نوروز 
نوروزی  برنامه های  مخاطبان  میزان  درخصوص 
درصد   ۹۰.۳ حدود  امسال  نوروز  در  ما  گفت: 
بیننده داشتیم که در یک دهه اخیر یک رکورد 

برای تلویزیون محسوب می شود.
وی با اشاره به برنامه های گوناگون صداوسیما 
در این ایام اعم از برنامه های ترکیبی، مسابقه ها 
حدود  ما  کرد:  اظهار  گوناگون  مستندهای  و 
دو-سه  به  مربوط  همه  که  سینمایی  فیلم   ۱۳۰
سال اخیر است در ایام نوروز پخش کردیم، ۲۰ 
فیلم سینمایی انیمیشن و ۴ سریال داشتیم که 
و ۲۰  پخش شد  قسمت سریال   6۰ مجموع  در 
مسابقه با پخش ۲۰۰ قسمت، تقدیم هموطنان و 

بینندگان عزیز شده است.
سود نامعلوم شبکه های نمایش آنلاین خانگی

نمایش  شبکه های  سود  میان  این  در 
ویژه  به  و  کرونا  شیوع  ایام  در  آنلاین  خانگی 
نیست.  مشخص  چندان  نوروزی  تعطیلات 
تعدد شرکت های پخش کننده در این عرصه و 
آن ها  اشتراک  پرداخت  گوناگون  سازوکارهای 
از  یا پرداخت  انجام شده  از جمله تخفیف های 
که  است  شده  باعث  اینترنت،  اشتراک  طریق 

جمع زدن میزان سود این حوزه دشوار باشد. با 
شبکه هایی  که  می دهد  نشان  شواهد  حال  این 
آیو،  پلاس،  وی  تی  نت،  فیلم  آپارات،  مثل 
نماوا، روبیکا، آنتن و ... در این روزها مخاطبان 
سایت های  کرده اند.  جلب  خود  به  را  بسیاری 
دانلود ویدئویی که بسیاری از آن ها چندی پیش 
با شکایت برخی از این شبکه ها و دستور دستگاه 
ایرانی  به سرویس دهندگان هاست های  قضایی 
بازیابی شرایط خود  با  نیز  بودند  غیرفعال شده 
از این فرصت بهره بردند.  به عرصه بازگشته و 
فروش  با  سایت ها  این  از  برخی  میان  این  در 
اشتراک فعالند و برخی نیز رایگانند. در روزهای 
گذشته، اقدام به سانسور فیلم ها و سریال های 
این عرصه  در  به مخاطب  اطلاع  بدون  خارجی 
باعث حاشیه هایی در فضای مجازی شد و برخی 
که  این سایت های  نام  از  فهرست هایی  کاربران 
محتوای با سانسور و بدون سانسور را برای دانلود 
در اختیار مخاطبانشان قرار می دهند، منتشر و 
معرفی شد. از دیگر نکات قابل توجه رسانه های 
تصویری آنلاین، جدول پخش روزانه برنامه های 
با  برای مخاطبان  این شبکه ها  از  یکی  گوناگون 
بسته ای از انیمیشن، فیلم و بازپخش مسابقات 
که  هم  شبکه ها  این  از  دیگر  یکی  بود.  ورزشی 
به پخش مسابقات ورزشی اختصاص دارد، در 
دلیل  به  مسابقات  تعطیلی  با  گذشته  روزهای 
پخش  به  جهان،  نقاط  بیشتر  در  کرونا  شیوع 
شناخته  کمتر  کشورهای  لیگ های  مسابقات 
شده که هنوز مسابقات خود را ادامه می دهند 
پرداخت. به هر ترتیب شرایط نشان می دهد که 
صاحبان این حوزه ها، در تهدید به وجود آمده، 
فرصتی یافته و هر یک به فراخور تبلیغات و ارائه 
البته  کرده اند.  استفاده  آن  از  گوناگون  خدمات 
مردم  نشستن  خانه  در  که  کرد  فراموش  نباید 
خانگی،  اینترنت  از  استفاده  میزان  بردن  بالا  با 
کیفیت این شبکه را در هفته های گذشته تا حد 
زیادی با افت مواجه کرد که می تواند بر استفاده 
بوده  تاثیرگذار  ابزارها  این  از  مخاطبان  مطلوب 

باشد.
خسارت ۴۲ میلیاردی سینماها در نوروز ۹۹

در مقابل سود قابل توجه تلویزیون و شبکه های 
نمایش آنلاین و خانگی، سینما با از دست دادن 
اکران  یعنی  خود،  سال  اکران  فرصت  بهترین 
نوروزی ضرر سنگینی را متحمل شد. امیرحسین 
و  کسب  تحلیلگر  و  کارشناس  احمدی،  خان 
گزارشی  قالب  در  به تازگی  که  رسانه ای  کارهای 

به  شده  وارد  اقتصادی  خسارت های  بررسی  به 
است،  بحران کرونا پرداخته  به واسطه  سینماها 
اینفوگرافیک  تهیه  مهر درباره  با  گفت وگو  در 
اظهار  نوروزی  تعطیلات  در  سینما  ضررهای 
کرد: باید بگویم وقتی در کشوری بحرانی پیش 
می شود  آسیب  دچار  که  جایی  اولین  می آید، 
حوزه سرگرمی است. با شیوع بیماری کرونا هم 
سینماها به دلیل ایجاد تجمع مخاطبان در آن، 
بودند که تعطیل شدند،  اولین مراکزی  از  یکی 
و  کنیم  بررسی  بود  برایمان جذاب  رو  از همین 
ببینیم آثار و عواقب شیوع این ویروس بر اقتصاد 
سینمای ایران تا چه اندازه بوده است. وی افزود: 
و  گذشته  سال  فروش  آمار  ترتیب  همین  به 
سال های پیش را بررسی کردیم و نرخ رشد درآمد 
سینماها را برای کل سال و اکران نورزی محاسبه 
نوروزی  اکران  در  محاسبه  کردیم. براساس این 
سال ۹8 مجموع فروش سینماها مبلغ ۳8 میلیارد 
در  ۱۰ درصدی  رشد  احتساب  با  ما  بود،  تومان 
نوروز ۹۹ نسبت به سال ۹8، پیش بینی کردیم 
نوروزی سال ۹۹  اکران  در  فروش سینماها  که 
می توانست در حدود چهل و دو میلیارد تومان 
از دست  آن  به واسطه بحران کرونا ما  باشد که 
دادیم و این ضرر متوجه کل سینمای ایران شد 
چون از این فروش تنها ۴۵ درصد سهم سینمادار 
است و سهم تهیه کننده و شرکت های پخش هم 

در این میان از دست رفته است. 
که  دیگری  محاسبه  داد:  توضیح  خان احمدی 
برای این اینفوگرافیک انجام دادیم مبنی  بر این 
بود که هر یک ماهی که تعطیلی سینماها تمدید 
شود چه اتفاقی خواهد افتاد. در این محاسبه، 
رقم فروش اکران نورزی امسال و ماه اسفند سال 
مجموع  و  کردیم  حذف  بود،  تعطیل  که  را   ۹8
درآمد کل سینماها از اردیبهشت تا بهمن سال 
گذشته را محاسبه و تقسیم بر تعداد ماه ها کردیم 
که با احتساب همان رشد ۱۰ درصدی به نسبت 
سال قبل، عدد به دست آمده ۲۵ میلیارد تومان 
بوده است. وی ادامه داد: یعنی در صورت ادامه 
تعطیلی ها در هر ماه ۲۵ میلیارد ضرر خواهیم 
سینماهای  اکران  ظرفیت  اینکه  ضمن  داشت. 
که  بوده  فیلم  گذشته ۷۳  سال  در طول  کشور 
می رسد  صد  به  تعداد  این  شرایط  بهترین  در 
زمان  موضوع،  این  کننده  محدود  عامل  چراکه 
است وقتی سینماها ۲ یا ۴ ماه تعطیل باشد عملاً 
تعداد کمتری فیلم می توانیم اکران کنیم و در این 
صورت تعدادی از فیلم ها از چرخه اکران حذف 

می شوند که گویا قرار است برخی از فیلم ها بدون 
خانگی  نمایش  شبکه  وارد  شوند،  اکران  اینکه 
بشوند. این اتفاق خودش یک آسیب دیگر است 
بازگشایی  سینماها  اگر  آثار  این  یعنی صاحبان 
می بینند.  آسیب  فیلم ها  نشدن  اکران  از  شوند 
این کارشناس اقتصاد رسانه، درباره شرایط پس 
از کرونا اظهار کرد: به نظر می رسد سبک زندگی 
جدید مردم، دارد آنلاین تر می شوند و برای مدتی 
به راحتی در تجمعات شرکت نمی کنند. به خاطر 
همین فکر می کنم بعد از اتمام دوران کرونایی، 
این زودی ها شروع  به  سینماها  طلایی  دوران 

نخواهد شد.
»خروج« حاتمی کیا از سینما به شبکه نمایش 

خانگی
ابراهیم  تصمیم گیری  در  شرایط  این  برآیند 
ورود  درباره  اوج  رسانه ای  موسسه  و  حاتمی کیا 
فیلم »خروج« به عنوان آخرین اثر این کارگردان 
به شبکه نمایش خانگی پیش از اکران سینمایی 
با  تصمیم  این  می شود  گفته  می شود.  نمایان 
موافقت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و مراجع 
قانونی نمایش در کشور روبه رو شده و این فیلم 
و  شده  محسوب  حاتمی کیا  اثر  بیستمین  که 
اخیرا در سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر به 
نمایش در آمد، از اوایل هفته آینده در فیلیمو 
و نماوا در دسترس مخاطبان قرار می گیرد. این 
برای اولین بار است که یک فیلم سینمایی ابتدا 
پخش آنلاین مجازی و سپس اکران در سینماها 
را خواهد داشت. محمد ذوقی، مشاور رسانه ای 
روابط  سابق  مدیر  و  »خروج«  سینمایی  فیلم 
نمایش  درباره  »اوج«  رسانه ای  سازمان  عمومی 
این فیلم در وی اودی ها به مهر گفته است: در 
این فرآیند به تبلیغات، فروش و... فکر کرده ایم و 
طراحی هایی داریم از همین رو در حال گفت وگو 
در  فیلم  این  تیزرهای  برای پخش  با صداوسیما 
افزوده است: به نظرمان  تلویزیون هستیم. وی 
با  یعنی  کرده ایم  طراحی  که  جدیدی  مدل  در 
و سپس  سینمایی  اکران  بعد  و  اینترنتی  پخش 
نمایش تلویزیونی، این فیلم بیشتر دیده می شود. 
ضمن اینکه به جهت برگشت سرمایه هم اتفاق 
مبارکی می افتد. از همه این ها مهمتر مردم فیلم را 

می بینند و به احوال روحی مردم کمک می شود.
آثار  دیگر  برای  اوضاع  شرایط  این  دید  باید 
کلی صنعت سینما چگونه  به طور  و  سینمایی 
پیش خواهد رفت و چه کسانی برنده و بازنده این 

برهه خاص خواهند بود. 

صاحبان آثار سینمایی چه تصمیمی برای اکران فیلم هایشان می گیرند؟

برندگان و بازندگان تعطیلی سینماها
گروه فرهنگ و هنر: شیوع کووید ۱۹ شاید برای بسیاری از کسب و کارها و فعالان عرصه های گوناگون یک تهدید جدی محسوب شود، اما برخی حوزه ها 

هم بودند که اگر به خود جنبیده باشند، از این تهدید فرصتی برای خود ساخته اند.

با تعطیلی 

سینماها ابراهیم 

حاتمی کیا 

و سازمان 

رسانه ای اوج 

قید اکران فیلم 

»خروج« در 

سینما را زده و 

آن را مستقیما 

راهی شبکه 

نمایش وی اودی 

کرده اند
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درگذشت تومی دپائولا نویسنده کتاب کودک

تومی دپائولا نویسنده و تصویرگر کتاب کودک در 8۵ سالگی درگذشت.
با  که  کودک  آثار  پرکار  تصویرگر  و  نویسنده  دپائولا  تومی  آسوشیتدپرس،  از  نقل  به  گزارش مهر  به 
داستان های »استرگا نونا« ساحره ای مهربان و پیر در ایتالیا توانست چند نسل از کودکان را خوشحال 
این نویسنده، دپائولا در مرکز  از دنیا رفت. به گفته داگ وایتمن نماینده ادبی  کند، در 8۵ سالگی 

پزشکی دارتموث-هیچکاک در نیوهمپشایر از دنیا رفت.
او هفته گذشته به خاطر زمین خوردن به شدت آسیب دیده بود و بعد از جراحی به خاطر مشکلات 

به وجود آمده، درگذشت.
از  نسخه  میلیون   ۲۵ تقریباً  بود.  اثر   ۲۷۰ از  بیش  خالق  کتاب  انتشار  قرن  نیم  از  بیش  در  وی 

کتاب های او در سراسر جهان به فروش رفته و کتاب هایش به بیش از ۲۰ زبان ترجمه شده اند.
استرگا نونا که به یادماندنی ترین شخصیت اوست، نخستین بار به عنوان یک تصویر در حالی شکل 
گرفت که دپائولا عضوی از اداره تئاتر بود. وی نخستین داستان از این مجموعه را بر پایه یکی از داستان های 

محبوب دوران کودکی اش خلق کرد.
ایتالیا شکل داد چون مادربزرگ و پدربزرگش اهل آنجا بودند. او در سال ۲۰۱۱  دپائولا داستان استرگا نونا را در کالابریا واقع در جنوب 
جایزه یک عمر دستاورد حرفه ای انجمن کتابخانه آمریکا را از آن خود کرد. دپائولا از ۴ سالگی می دانست می خواهد هنرمند و نویسنده باشد 
و به همه هم این را می گفت. خانواده اش به شدت از او حمایت کردند و نیمی از اتاق زیرشیروانی را به عنوان استودیو به او دادند. در نتیجه 
اتوبیوگرافیکی این نویسنده از جمله »خیابان فرمونت ۲6« و »درس هنر«  خانواده او تبدیل به شخصیت های اصلی تعدادی از کتاب های 

شدند.

»آلمادوار« و »اسپایک لی« موزه دار آکادمی اسکار شدند

جمعی از سینماگران مطرح در شاخه های مختلف به عنوان مسئول انتخاب آثار موزه تازه تاسیس، آکادمی اسکار شدند.
به گزارش ورایتی، علاوه بر، »اسپایک لی« و »پدرو آلمادوار« دو کارگردان برنده اسکار، »هیلدور گودنادوتیر« 
آهنگساز ایسلندی که سال گذشته برای فیلم جوکر برنده اسکار شد و بن برت طراح صدای کهنه کار مجموعه 
فیلم های »جنگ ستارگان« و »ایندیانا جونز« نیز  با موزه آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار در انتخاب 

آثار همکاری خواهند کرد.
تاریخ ۱۴ دسامبر،  از  این موزه  که  این خبر گفت  اعلام  با  اسکار  آکادمی  رئیس موزه  کرامر«  »بیل 
هشت سال پس از اعلام اولیه این پروژه آغاز به کار خواهد کرد. کرامر توضیح داد: ما موزه آکادمی 
را با نمایشگاه ها و برنامه هایی افتتاح خواهیم کرد که روشنگر دنیای پیچیده و فوق العاده سینماست؛ 
هنر سینما، فناوری، هنرمندان، تاریخ و تاثیرات اجتماعی سینما که از صداها و نگاه های متنوعی روایت 

می شود.
نمایشگاه های آن روایتگر  بلوار ویلشایر لس آنجلس واقع شده و  آکادمی که در  ساختمان شش طبقه موزه 
داستان هایی از صنعت سینما از سراسر جهان است که به هنر و علوم فیلمسازی می پردازد. برخی گالری های موزه 
آکادمی اسکار به فیلم های مهم تاریخ سینما چون »جادوگر شهر ازُ«، »همشهری کین«، »ماتریکس« و همچنین آثار ساخته شده توسط »هایائو میازاگی« 

انیماتور ژاپنی اختصاص خواهد یافت.
آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار اواخر سال گذشته میلادی اعلام کرد تا کنون 8۰ درصد از هزینه های ساخت از طریق کمک های مالی از سوی 
شخصیت ها و کمپانی ها چون »استیون اسپیلبرگ«، »جفری کاتزنبرگ«، »جورج لوکاس«، کمپانی نتفلیکس و بنیاد انسان دوستانه »بلومبرگ« جمع آوری 

کرده است. هزینه ساخت موزه آکادمی اسکار ۳88 میلیون دلار اعلام شده است.
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 درخواست گل محمدی
از سرپرست مسابقات لیگ برتر

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در تماس با 
سرپرست مسابقات لیگ برتر درخواست خود 

را مطرح کرد.
به گزارش وب سایت نود، یحیی گل محمدی 
که تیمش صدرنشین لیگ برتر فوتبال است 
در تماس با سرپرست  مسابقات لیگ برتر 
این  نامشخص  آینده  برای  را  خود  موضع 
در  کرونا  ویروس  شیوع  خاطر  به  رقابت ها 
سرتاسر جهان از جمله کشورمان، مطرح کرد. 
سرمربی پرسپولیس که از موافقان ادامه لیگ 
مهدی  سهیل  از  تماس  این  در  است،  برتر 
خواست هر زمانی که برای برگزاری ادامه بازی 
های لیگ می گیرند حتما این موضوع را لحاظ 
کنند که 3 تا 4 هفته قبل از استارت دوباره 
با از سرگیری  تا  لیگ به تیم ها زمان دهند 
تمرینات، بازیکنان خود را در شرایط مسابقه 
قرار دهند. سازمان لیگ هنوز تصمیمی برای 
آینده لیگ اتخاذ نکرده و این در حالی است که 
ستاد مبارزه با ویروس کرونا برگزاری تمرینات 
تیم های ورزشی تا پایان فروردین ماه جاری را 

ممنوع کرده است.
آغاز مجدد یا عدم شروع لیگ برتر بستگی به 

نظر ستاد مقابله با کرونا دارد.

:AFC

 دیاباته لیگ ایران را درخشان  کرد

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا به انتقال هایی 
در غرب آسیا اشاره کرد که باعث مشهور شدن 

لیگ ها شدند.
به گزارش وب سایت نود، شیخ دیاباته بعد از 
درخشش در لیگ فرانسه، در ایتالیا نیز خوش 
درخشید و اکنون در فوتبال ایران فعالیت می کند. 
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا به انتقال هایی 
در غرب آسیا اشاره کرد که باعث مشهور شدن 
به  پیوستن  از  لیگ ها شدند. شیخ دیاباته قبل 
تیم فرانسوی بوردو در سن ۱۸ سالگی از طریق 
آکادمی معروف سلیف کیتا در شهر مادری خود 
چهره شد و در آنجا یک دهه را گذراند و بیش از 

۱۲۰ بازی انجام داد و ۵۰ گل به ثمر رساند.
مهاجم برجسته به ترکیه، ایتالیا و امارات رسید 
و در لیگ این کشورها بازی کرد و در آنجا فصل 
امارات بازی کرد. ۱۰ گل  ۲۰۱۸-۱۹ را در باشگاه 
او در ۱۹ بازی نتوانست باشگاه مستقر در راس 
الخیما را از سقوط نجات دهد و او بار دیگر به 
آسیا آمد و تیم فوتبال استقلال را در ایران انتخاب 
کرد.  بعد از یک شروع آرام، جایی که او به مدت 
سه ماه موفق به پیدا کردن تور دروازه حریفان 
نشد، دیاباته در ورزشگاه تبریز با هت تریک در 
برابر تراکتور به زندگی برگشت. او از آن زمان ۵ 
گل دیگر اضافه کرده است و در ۱3 بازی نخست 

خود در این باشگاه ۸ گل به ثمر رسانده است.
اولین تجربه فوتبال دیاباته در آسیا باعث شد 
در  کویت  برابر  استقلال   ۰-3 پیروزی  در  وی 
مرحله مقدماتی لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲۰۲۰ 
شروع خوبی داشته باشد. وی سپس در شکست 
۵-۰ الریان در بازی پلی آف درخشید و توانست 

تیمش را به مرحله گروهی رقابت ها برساند.

فایل و مکالمه ای که لو رفت 

روایت متفاوت از جدل واتس آپی 
مجیدی و فتح الله زاده  

از این مشاجره تنها فایل صوتی فتح الله زاده 
برای خلیل زاده و چند نفر دیگر فوروارد شده 
که باعث می شود ارتباط مجیدی تا آخرین روز 

با فتح الله زاده قطع باشد.
به گزارش »ورزش سه«، شنیده شده است 
در  فتح الله زاده  مدیریت  روز  در طول ۱۶  که 
باشگاه استقلال و در یکی از جلسات مابین 
فرهاد مجیدی و علی فتح الله زاده بحثی شکل 
گرفت که در ادامه سرپرست سابق استقلال 
توانایی  که  در صورتی  می خواهد  مجیدی  از 
ادامه کار در این باشگاه را ندارد از سمت خود 

استعفا کند!
با تحقیق بیشتر درباره این موضوع و بررسی 
برخی موارد مشخص شد که به طور کلی در 
فتح الله زاده فقط یک  دوران کوتاه مسؤولیت 
جلسه بین این دو نفر برگزار شده که سعید 
رمضانی هم در آن حضور داشته و چنین حرفی 

از طرف حاجی مطرح نشده.
فرهاد مجیدی خیلی با تاخیر و چندین روز 
پس از شروع کار فتح الله زاده در استقلال و 
باوساطت اسماعیل خلیل زاده و سعید رمضانی 
و فرزاد مجیدی حاضر به دیدار با حاجی شد، 
بود؟  چه  فرهاد  دلخوری  و  تاخیر  دلیل  اما 
مجیدی اعتقاد داشته که فتح الله زاده از منابع 
مالی مناسب برای اداره باشگاه برخوردار نبوده 
و پس از آنکه چند روز ابتدایی شروع فعالیت 
حاجی با پروپاگاندای شدید رسانه ای همراه بود، 
مجیدی از حاجی گلایه می کند که چرا در کنار 
بازدید از ورزشگاه امام رضا و کمپ حجازی و 
تلویزیونی،  متعدد  حضوری  مصاحبه های 
یک سر به تمرین استقلال نزده و با بازیکنان 
نتیجه  نکرده؟!  درباره مشکلات شان صحبت 
انتقاد فرهاد با عصبانیت فتح الله زاده و ارسال 
فایل صوتی به فرهاد همراه می شود. حاجی 
می گوید اگر ناراحتی استعفا بده و برو! فرهاد 
هم در پاسخ می گوید دنبال استعفا نیستم. اگر 
می خواهی نباشم به صورت رسمی و مکتوب 
از پاسخ فرهاد  بنویس و برایم بفرست! بعد 
این دعوا ادامه پیدا نمی کند و باعث می شود 
مجیدی تا آخرین روز رابطه اش با فتح الله زاده 

رابطه تیره ای باشد.
اتفاق عجیب اینجاست که علاوه بر این دو 
موضوع  این  از  هم  خلیل زاده  اسماعیل  نفر 

باخبر بوده است.

درخواست پرسپولیس پذیرفته شد
 فیفا طلب چوک و گابریل را پرداخت می کند

فدراسیون جهانی فوتبال با درخواست باشگاه 
پرسپولیس مبنی بر پرداخت مطالبات مربی و 
بازیکن سابق خارجی این باشگاه موافقت کرد.

به گزارش ایسنا، در چند روز اخیر فرناندو 
فیفا  به  شکایتی  چوک،  سرتن  و  گابریل 
تا بر اساس آن  ارائه کردند  علیه پرسپولیس 
پرسپولیس مطالبات آنها را پرداخت کند. بر 
اساس احکام فیفا پرسپولیس باید ٢٣هزار دلار 
به حساب فرناندو گابریل و ١٠ هزار دلار نیز 
به حساب سرتن چوک، مربی سابق خود واریز 

می کرد.
از این رو پرسپولیس در نامه ای رسمی از فیفا 
در خواست کرد مطالبات مربی و بازیکن سابق 
این باشگاه نزد فیفا  از محل طلب های  خود 
پرداخت شود. فیفا هم امروز در نامه ای رسمی 
اعلام کرد با این درخواست موافقت کرده تا 

تهدیدی متوجه باشگاه پرسپولیس نشود.

نخستین تغییرات در فدراسیون فوتبال و انتخاب 
دبیرکل جدید این مجموعه با دردسرهای زیادی 
به  مربوط  ماجرا  این  اعظم  بخش  که  بود  همراه 
سهل انگاری در اجرای قوانین و برخی اختلافات در 

هیئت رئیسه مربوط می شود.
به گزارش ایسنا، در واقع بعد از انتخاب مهدی 
محمدنبی به عنوان دبیرکل جدید فدراسیون فوتبال 
کنفدراسیون  افتاد،  اتفاق  فروردین  نهم  در  که 
فوتبال آسیا برخلاف ادوار گذشته، به یک باره از 
برخی تخلفات مطلع شد و تاکنون در سه نامه 
همچنین  و  ایرادها  این  رفع  بر ضرورت  مختلف 
مردود اعلام کردن جلسه هیئت رئیسه فدراسیون 
فوتبال مبنی بر انتخاب نبی به جای شکوری تاکید 

کرده است.
با  را   AFC نامه  دو  پاسخ  ابتدا  در  فدراسیون 
اسناد و مدارک خود جواب داد که مطالعه اطلاعیه 
فدراسیون فوتبال حاکی از وجود برخی نواقص در 
آن دارد و به راحتی می توان پی برد که AFC با این 

اسناد قانع نمی شد.
در پی پافشاری فدراسیون فوتبال روی مواضع 
خود، کنفدراسیون فوتبال آسیا مجددا روی مواضع 
خود تاکید کرد و گفت که در حال حاضر شکوری 
نامه  این  از همه مهم تر در  را دبیرکل می داند و 
قانع  فوتبال  فدراسیون  پاسخ های  که  تاکید شده 
کننده نبوده و فدراسیون فوتبال ایران سوءتفاهم ها 
و تفسیرهای اشتباهی از نامه هایی که AFC ارسال 

کرده، دارد!
برنامه ریزی برای برگزاری جلسه هیئت رئیسه 

جهت رفع مشکل
در پی ارسال سومین نامه از سوی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، اکنون فدراسیون در تدارک برگزاری 
جلسه ای با حضور مدیران این فدراسیون در روز 
دوشنبه است تا هر چه زودتر ایرادهای انتخاب 

دبیرکل جدید برطرف و مدارک لازم تهیه شود.
سبز  چراغ  با  که  دارد  وجود  امکان  این  حتی 
هیئت  جلسه  مجددا  ماجرا،  حل  برای  شکوری 
رئیسه با حضور او به عنوان دبیرکلی که AFC آن 
را قبول دارد، تشکیل شود و با اخذ موافقت سایر 
اعضای هیئت رئیسه، دبیرکلی مهدی محمدنبی 

نهایی شود.
بدون شک فدراسیون فوتبال در وهله ی کنونی 
مسائل مهم تری از جمله اصلاح اساس نامه، رفع 
مشکلات مالی، برگزاری انتخابات و تصمیم گیری 

دارد  کرونا  سایه  زیر  برتر  لیگ  سرنوشت  درباره 
که مجالی به طولانی شدن انتخاب دبیرکل جدید 

نمی دهد.
به  واکنش  در  فدراسیون  دبیرکلی  سرپرست 
ایمیل اخیر AFC مبنی بر به رسمیت نشناختن 
او به عنوان دبیرکل فدراسیون فوتبال ایران گفت: 
اختلاف نظر یا هرگونه سوءبرداشتی که در مکاتبات 
آسیا  فوتبال  و کنفدراسیون  دو جانبه فدراسیون 
مطرح شده قطعا حل می شود. مهدی محمدنبی با 
اشاره به نامه AFC و وارد کردن اشکال به انتخاب 
او به عنوان دبیرکل فدراسیون فوتبال ایران اظهار 
کرد: فدراسیون فوتبال ایران همواره تعامل و ارتباط 
نزدیکی با کنفدراسیون فوتبال آسیا داشته و مبادله 
نامه یا ایمیل ها درباره تشریفات و سازوکار اداری 
امری کاملا عادی در این ارتباط است اما متاسفانه 
و  گرفته  صورت  کشور  داخل  در  سوءرفتارهایی 

افرادی با مقاصد خاص، منافع و موقعیت فوتبال 
کشور را در نظر نمی گیرند.

هشت  حدود  سابقه  با  بنده  کرد:  اضافه  وی 
سال دبیرکلی در فدراسیون و همچنین ارتباطات 
بارها شاهد  داشته ام   AFC در که  و کرسی هایی 
اختلاف نظر و برداشت های متفاوت قانونی درباره 
موضوعات گوناگون بوده ام، اما تاسف برانگیز است 
که در چنین مسئله ای شاهد انعکاس جزئی ترین 
این  فوتبال هستیم.  فدراسیون  و   AFC مکاتبات 
اتفاق تلخی است که موجب شده در مذاکرات و 
مکاتبات بین المللی فدراسیون فوتبال ایران مواجه 

با حاشیه و رفتارهای غیرمعمول و نادرست شود.
کرد:  اضافه  فدراسیون  دبیرکلی  سرپرست 
له  موضع گیری ای  نامه ها  این  در  کنفدراسیون 
یا علیه شخص خاصی وجود نداشته و تنها ایراد 
شکلی به تشریفات و رویه اداری عنوان کرده که 

اینگونه موارد در تعامل فدراسیون فوتبال با یک 
نهاد بالادستی مثل کنفدراسیون کاملا طبیعی و 
مرسوم است. در عین حال متاسفانه باید بگوییم 
از داخل کشور بی تقوایی هایی صورت گرفته و در 
راستای منافع فردی اطلاعات نادرستی منتقل شده 

است.
هر  فعالیت  و  حضور  افزود:  همچنین  نبی 
 AFC مختلف  کمیته های  و  بخش ها  در  ایرانی 
باعث افتخار است و ما هم ارتباط بسیار خوبی با 
کمیته های مختلف کنفدراسیون از جمله دپارتمان 
فدراسیون های عضو AFC داشته و داریم. در این 
ضوابط  و  مقررات  طبق  فدراسیون  هم  موضوع 
اساسنامه عمل کرده است. با این وجود از رسانه ها 
درخواست می کنیم با توجه به حساسیت موضوع 
با در نظر گرفتن مصالح و منافع فوتبال کشور مثل 

همیشه در این مسیر هوشمندانه عمل کنند. 

مدیران فعلی و مدیرعامل سابق پرسپولیس برای اداره این باشگاه 
فقط از یک تاکتیک استفاده می کردند. دادن یک وعده امیدوارکننده 

 به بازیکنان که حمایت آن ها و هواداران را در پی داشته باشد.
به گزارش ایسنا، پرسپولیس در لیگ نوزدهم از نظر ثبات مالی 
و درآمدی فاصله زیادی با فصل های قبل دارد. این باشگاه با وجود 
اینکه سه فصل پیاپی قهرمان شد و از این نظر پس از سال ها سرآمد 
باشگاه های ایرانی لقب گرفت، اما به واسطه ضعف های مدیریتی 
نتوانست راهکاری برای درآمد شفاف و ثابت طراحی کند و حالا همان 
ضعف های ابتدای فصل، باعث شده این باشگاه درگیر بحران بزرگ 

مالی شود.
بدهی های ارزی و سنگین به مربیان و بازیکنان خارجی و پرداخت 
نشدن مطالبات بازیکنان فعلی در کنار بدهی های سنگین به هتل ها 
و آژانس های هواپیمایی نشان می دهد سرخ های تهرانی بحران بزرگی 
مقابل خود می بینند که اگر حل نشود فاجعه عظیمی برایشان به 

همراه خواهد داشت. با وجود اینکه کمیته تعیین وضعیت بازیکنان و 
مربیان فیفا احکام قطعی برای پرداخت دستمزد برانکو، زلاتکو، مارکو، 
ایگور و ماریو بودیمیر صادر کرده اما پرسپولیسی ها که فعلا توان 
پرداخت این مبالغ را ندارند درخواست جزئیات آرا را ارائه کرده اند تا 

بلکه با خریدن زمان، فاجعه بزرگ را به تعویق بیندازند.
سنگینی  جرایم  سرخ ها  برای  بدهی ها  همین  نکردن  پرداخت 
همچون محرومیت از نقل و انتقالات، کسر امتیاز و سقوط به یک 
دسته پایین تر به همراه خواهد داشت. حال به این بدهی ها شکایت 
کالدرون و دستیارانش را هم اضافه کنید که احتمالا پرسپولیس به 
خاطر این پرونده هم به پرداخت ۵۵٠ هزار دلار محکوم خواهد شد.

در روزهایی که محمدحسن انصاری فرد روی صندلی مدیرعاملی 
پرسپولیس می نشست، مدام از حل دائمی مشکلات مالی صحبت 
می کرد. مدیرعامل وقت باشگاه که قول طراحی یک سیستم اقتصادی 
را داده بود به بازیکنان وعده می داد به زودی همه مشکلات مالی حل 
می شود و علاوه بر پرداخت بدهی های گذشته، مطالبات بازیکنان هم 
در موعد مقرر پرداخت شود. او برای این کار با کارگزاری قرارداد بست 
و در همان روز اول از درآمد سالانه ١۵٠ میلیاردی سخن گفت. البته 
انصاری فرد هیچ وقت به این سوال پاسخ نداد که با این شرایط ایده آل 
چرا کارگزار باشگاه در پنج ماه همکاری فقط ١۵ میلیارد و ۵٠٠ میلیون 
تومان آن هم به عنوان وام به پرسپولیس داده است و آن وعده ١۵٠ 

میلیاردی چه شد؟
این بخشی از تاکتیک مدیران پرسپولیس  است که به واسطه آن 
اعتماد و حمایت بازیکنان را به خود جلب کنند و در ادامه به حمایت 
هواداران برسند. با همین شیوه مشکلات هر روز بیشتر می شد و 
وعده ها هم به تحقق نزدیک نبود تا اینکه بازیکنان هم اعتراض های 

جسته گریخته ای به وضع موجود مطرح کردند.
با جدایی انصاری فرد، رسول پناه پشت میز مدیرعاملی پرسپولیس 
نشست تا به عنوان سرپرست، کشتی به گل نشسته پرسپولیس را 
اداره کند. البته او و سایر اعضای هیئت مدیره )که این روزها بیش از 
همیشه در اداره باشگاه دخالت دارند( به خوبی می دانند با قراداد بدی 
که با یک کارگزار منعقد شده عملا پرسپولیس راهی برای درآمدزایی 
مقابل پایش نمی بیند. به عبارت دیگر باشگاه در این شرایط یا باید 
به قرارداد منعقد شده پایبند بماند که در آن صورت تضمینی برای 
کسب درآمد لازم وجود ندارد یا راه فسخ آن را در پیش بگیرد که به 
احتمال فراوان این راه هم پیامدهای سنگینی برای باشگاه به همراه 

خواهد داشت.
با این حال در چند روز اخیر برخی بازیکنان پرسپولیس و سرمربی 
این تیم جلسه ای با تیم مدیریتی جدید باشگاه برگزار کردند تا از 
شرایط و نحوه پرداخت مطالبات شان مطلع شوند. با وجود اینکه 
باشگاه درگیر پیچ وخم عجیب در راه درآمدزایی است، اما وعده هایی 
در این جلسه ها به بازیکنان و گل محمدی داده شد تا آنها را مجاب 
کند با انتشار پستی در فضای مجازی از »ارائه فرصت برای بهبود 

اوضاع باشگاه« سخن بگویند.
»وعده دادن« ساده ترین کاری است که یک مدیر در زمان تصدی 
مدیریت پرسپولیس انجام می دهد، اما عمل نکردن به همین وعده ها 
آینده  بلکه در  باشگاه می افزاید؛  تنها بر مشکلات حال حاضر  نه 
تبعات سنگین تری به همراه خواهد داشت. باید دید در آینده چه 
روزهایی برای پرسپولیس رقم خواهد خورد. حل واقعی مشکلات مالی 
و پرداخت بدهی های سنگین خارجی یا استرس کسر امتیاز و بسته 

شدن پنجره نقل و انتقالاتی و سقوط به دسته پایین تر؟

واکنش نبی به نامه تهدیدآمیز AFC: سوءبرداشت است، حل می شود

سومین نامه AFC با چاشنی تهدید
ادامه نامه نگاری AFC درباره برخی ایرادها در انتخاب دبیرکل جدید فدراسیون، موجب برگزاری جلسه هیئت رئیسه برای حل و فصل این مسائل شده 

است.

وعده، تاکتیک مشترک مدیران پرسپولیس 

در پی پافشاری 

فدراسیون 

فوتبال روی 

مواضع خود، 

کنفدراسیون 

فوتبال آسیا 

مجددا روی 

مواضع خود 

تاکید کرد و 

گفت که در 

حال حاضر 

شکوری را 

دبیرکل می داند

زندگی بهترین ورزشکاران دنیا فقط به درخشش و موفقیت خلاصه نمی شود و در 
زندگی هر یک از آنها روزهایی تلخ وجود داشته که مثل موفقیت های آنها در ذهن ها 

ماندگار شده است.
به گزارش »ورزش سه«، زندگی بزرگترین ورزشکاران دنیا تنها به درخشش ها و 
موفقیت های بزرگ خلاصه نشده و در زندگی هر یک از آنها روزهای سیاه و تلخی 
وجود دارد که مثل روزهای موفقیت و درخشش آنها در ذهن هواداران شان ماندگار 
و  رفته  ورزش  دنیای  چهره های  بزرگ ترین  از  تعدادی  سراغ  به  مارکا  است.  شده 

مهم ترین روزهای تلخ آنها را بررسی کرده است.
کریستیانو رونالدو

کریستیانو رونالدو شک ندارد که بدترین تجربه ورزشی اش را در فینال یورو ۲۰۱۶ از 
سر گذرانده است. رونالدو در آن بازی مقابل فرانسه مصدوم شد و نتوانست به بازی 
ادامه دهد. رونالدو خود در این باره گفته بود: »در طول آن هفته احساس می کردم 
که  زانویم کمی ضعیف است. می دانستم که زانویم صد در صد آماده نیست. به خاطر 
یک حرکت اشتباه یا یک ضربه بد به توپ زانویم به شدت درد گرفت و به  زمین افتادم 

و نتوانستم فینال را به پایان برسانم«.
مسی

با رادیویی اسپانیایی فاش کرد که بدترین لحظه دوران  مسی در یک مصاحبه 

با  روزها  »آن  گفت:  است. مسی  کرده  تجربه  فصل ۲۰۱4-۲۰۱3  در  را  ورزشی اش 
مامورین مالیاتی به مشکل برخورده بودم و خودم و خانواده ام روزهای سختی را پشت 
سر می گذاشتیم. بعد هم که مصدوم شدم و مجبور شدم برای ریکاوری دو سه ماه 

بارسا را ترک کنم و به آرژانتین برگردم«.
مورینیو

در سال ۲۰۱۵ چلسی با هدایت مورینیو در حال سقوط آزاد بود. آقای خاص در 
یک مصاحبه مطبوعاتی طاقت خود را از دست داد و گفت: »من این روزها را بدترین 
دوره دوران مربی گری ام می دانم. اینها بدترین نتایج دوران حرفه ای من هستند. چنین 
تجربه ای بعد از پانزده سال مربیگری خیلی عجیب است. قاعدتا یک مربی بعد از سه 

چهار سال کار باید با چنین دوره ای مواجه شود«.
پوچتینو

سرمربی آرژانتینی معتقد است بدترین تجربه اش به عنوان مربی شکست در مقابل 
لیورپول در فینال لیگ قهرمانان، و بدترین تجربه اش به عنوان بازیکن، جام جهانی 
۲۰۰۲ بوده. او در این باره گفت: »شکست مقابل لیورپول خیلی سخت بود. من با 
تابستان ۲۰۰۲ مقایسه اش می کنم. ما در طول یک هفته با سوئد مساوی کردیم و 
به انگلیس باختیم. این دو تجربه بدترین تجربه های من به عنوان مربی و بازیکن 

هستند«.

نیمار
نیمار در پاسخ به سوالی درباره بدترین تجربه ورزشی اش می گوید تجربه های بد 
زیادی داشته، ولی او در نهایت اتفاقی که در جام جهانی ۲۰۱4 برزیل افتاد را به عنوان 
سخت ترین تجربه اش انتخاب می کند. نیمار در این باره گفت: »مصدومیتم در جام 
جهانی ۲۰۱4 بدترین اتفاقی بود که برایم افتاد. به خصوص به خاطر بلاهایی که در 
طول آن هفته سرم آمده بود. در خانه گریه می کردم و می دیدم که پدر و مادرم هم 
گریه می کنند. دوستان و خانواده ام همه غمگین بودند. پاهایم را نمی توانستم تکان 

بدهم و هیچ چیز را حس نمی کردم. روزهای خیلی بدی بود«.
فدرر

دوران  تجربه  بدترین  عنوان  به  سال ۲۰۰3  از  تنیس  دنیای  اسطوره  فدرر  راجر 
ورزشی اش یاد می کند. فدرر در این باره گفت: »بدترین تجربه من زمانی بود که در 
راند اول پاریس مقابل وئیس هورنا شکست خوردم. خیلی ها آن زمان تنیس من را زیر 
سوال بردند. ولی حریف من در ویمبلدون و رولان گاروس ۲۰۰۲ هم در همین مرحله 

کار مشابهی کرده بود«.
نادال

نادال دیگر اسطوره دنیای تنیس از سال ۲۰۰۵ به عنوان بدترین خاطره ورزشی اش 
یاد می کند. او در این باره گفت: »وقتی مصدوم شدم دکترها گفتند که دیگر نمی توانم 

در بالاترین سطح، فعالیت ورزشی داشته باشم. برای یک ورزشکار مصدوم شدن 
همیشه بدترین تجربه ممکن است. ولی در نهایت موفق شدم از پسش برآیم«.

سوارز
لوئیس سوارز ستاره اروگوئه ای خاطره گاز گرفتن بازیکن حریف را به عنوان تلخ ترین 
تجربه دوران ورزشی اش معرفی می کند. سوارز در این باره گفت: »بعد از آن ماجرا از 
اینکه مردم چطور درباره ام حرف می زنند خیلی ناراحت بودم و می دانستم که خیلی ها 
را ناامید کرده ام. از خودم و مردم کشورم گرفته تا خانواده ام و بچه هایم که باید برایشان 

الگو می بودم. این بدترین تجربه دوران ورزشی من بود«.

بزرگانی که همیشه در اوج نیستند

وزهای تیره وتار بزرگ ترین ستاره های ورزش ر
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دستگیری سارقی با 18 فقره سابقه 
محکومیت در کمیجان

گفت:  کمیجان  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
سارقی با ۱۸ فقره سابقه کیفری که خودرویی را 
در شهرستان اراک سرقت کرده بود، در حال فرار 

با خودرو در کمیجان دستگیر شد.
سرهنگ سعید فراهانی در این باره اظهار کرد: 
با اعلام گزارشی از سرقت یک دستگاه خودروی 
اعلام مشخصات  و  اراک  در شهرستان  سواری 
از  تیمی  بلافاصله  به پلیس شهرستان،  خودرو 
مأموران انتظامی به منظور کنترل تردد خودروها 
به یکی از محورهای مواصلاتی شهرستان اعزام 
با  خودرویی  مشاهده  با  افزود:  وی  شدند. 
مشخصات ظاهری اعلام شده، خودرو متوقف 
و زمانی که یکی از مأموران گشت انتظامی قصد 
بدون  فرد  این  را داشتند،  راننده  کنترل مدارک 
توجه به ایست پلیس قصد فرار از محل را داشت. 
این مقام انتظامی اضافه کرد: بلافاصله یکی از 
اقدامی سریع وارد خودرو  انتظامی در  مأموران 
شد و بعد از طی حدود ۵ کیلومتر در درگیری 
با سارق، خودرو متوقف و با همکاری نیروهای 
کمکی این فرد که با رها کردن خودرو قصد فرار 
داشت، دستگیر شد. فرمانده انتظامی شهرستان 
کمیجان ادامه داد: با انتقال فرد سارق به یگان 
انتظامی و در استعلام انجام شده، مشخص که 
این فرد دارای ۱۸ فقره سابقه کیفری است که 
در این خصوص پرونده ای تشکیل و برای برخورد 

قانونی به مرجع قضائی ارسال شد.

دستگیری بیش از ۵۰۰ خرده فروش 
موادمخدر پایتخت در نوروز

پیشگیری  پلیس  کننده  هماهنگ  معاون 
مواد  دستگیری ۵۰۶ خرده فروش  از  پایتخت 
مخدر در طول تعطیلات نوروزی ۹۹ در تهران 
خبر داد. سرهنگ علیرضا ناصری نژاد در این 
باره گفت: در طول تعطیلات نوروزی تیم های 
خودرویی و پیاده گشت پلیس پیشگیری فعال 
بودند و با موارد متعددی از جرائم و تخلفات 
همین  در  داد:  ادامه  وی  کردند.  برخورد 
فروردین  ابتدای  از  تیم های گشتی  این  راستا 
مواد  فروش  خرده   ۵۰۶ ماه،  این  نیمه  تا 
و دستگیر کردند. معاون  را شناسایی  مخدر 
هماهنگ کننده پلیس پیشگیری تهران افزود: 
همچین از این افراد در مجموع ۹ کیلو و ۲۵۷ 

گرم انواع مواد مخدر کشف و ضبط شد.

جریمه نیم میلیون تومانی بیش 
از ۲۷ هزار خودرو در طرح 

فاصله گذاری اجتماعی

معاون اجتماعی پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا 
از جریمه ۵۰۰ هزارتومانی ۲۷ هزار و 4۵۱ خودرو 
از آغاز اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی تا روز 

۱۶ فروردین ماه خبر داد.
سرهنگ عین الله جهانی در گفت وگو با ایسنا 
گفت: همچنین ۳۱۷۲ دستگاه خودرو نیز توقیف 
شده است که این خودروها همان طور که قبلا 
هم گفته شده بود، به مدت یک ماه در پارکینگ 
راهنمایی  پلیس  اجتماعی  بود. معاون  خواهند 
و رانندگی ناجا با بیان اینکه طرح فاصله گذاری 
پلیس  ماموران  گفت:  دارد،  ادامه  اجتماعی 
همچنان با خودروهای متخلف در اجرای این طرح 

برابر دستورالعمل صادره برخورد خواهند کرد.

دستگیری ۶1۳ محکوم متواری 
پایتخت در سال 98

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری 
جلب  قرارگاه  توسط  متواری  مجرم   ۶۱۳

محکومان در سال گذشته خبر داد.
گاهی  داد:  ظهری توضیح  کیوان  سردار 
از مجرمان که در  مشاهده می شود تعدادی 
زندان به سر می برند پس از مرخصی از زندان 
برای ادامه تحمل حبس به زندان بازنگشته و 
موجب ناامنی در جامعه می شوند. این مقام 
از  متواری  مجرمان  اعلام  با  افزود:  انتظامی 
پلیسی  ویژه  مراقبت های  قضائیه  قوه  سوی 
آغاز و با شناسایی مخفیگاه مجرمان، با دستور 
قضائی این محکومان متواری دستگیر و تحویل 

مرجع قضائی شده است.

 مرگ راننده
در حریق تانکر حمل سوخت

رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان 
مرکزی از واژگونی و حریق یک تریلی حامل ۳۰ 
هزار لیتر سوخت در دلیجان خبر داد و گفت: 
در این سانحه رانندگی، راننده خودرو در آتش 

سوخت.
با  گفت وگو  در  کهریزی  ایرج  سرهنگ 
خبرنگار پایگاه خبری پلیس در این باره گفت: 
در نخستین دقایق بامداد یکشنبه، گزارشی از 
یک سانحه رانندگی منجر به حریق خودروی 
حامل سوخت در کیلومتر ۱۵ محور دلیجان-

سلفچگان به مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ اعلام 
شد و بلافاصله تیم های امدادی و انتظامی به 
محل اعزام شدند. وی افزود: در این سانحه 
یک  حریق  و  واژگونی  علت  به  که  رانندگی 
لیتر  تریلی حامل ۳۰ هزار  دستگاه خودروی 
سوخت رخ داد، راننده خودرو در آتش سوخت 
و حریق نیز با تلاش نیروهای آتش نشان مهار 
شد. وی گفت: در بررسی کارشناس پلیس راه، 
علت این سانحه رانندگی عدم توجه به جلو از 

سوی راننده خودرو اعلام شد.

دستگیری عامل قتل زوج آباده ای

فرمانده انتظامی شهرستان آباده از شناسایی 
و دستگیری قاتل فراری پس از گذشت یک ماه 

از وقوع جرم خبرداد.
سرهنگ خسرو رزمجویی بیان کرد: در پی 
اسلحه  با  جوان  زوجی  قتل  فقره  یک  وقوع 
شکاری در شهر صغاد و متواری شدن قاتل 
شهرستان  در  وی  شدن  مخفی  از  اطلاع  و 
شیراز، شناسایی و دستگیری متهم در دستور 
کار پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت. 
پس  آگاهی  پلیس  کارآگاهان  کرد:  بیان  وی 
از تحقیقات میدانی به صورت نامحسوس و 
اشراف اطلاعاتی مخفیگاه وی را در شهرستان 
انتظامی  فرمانده  کردند.  شناسایی  شیراز 
اخذ  از  پس  ماموران  افزود:  آباده  شهرستان 
حضور  از  اطمینان  حصول  و  قضائی  نیابت 
کنترل  را تحت  در مخفیگاهش، محل  قاتل 
قرار داده و با هماهنگی قضائی در یک اقدام 
غافلگیرانه وی را دستگیر کردند. متهم دستگیر 
در شهر صغاد  زوج جوان  این  قتل  به  شده 
در اسفندماه سال گذشته اعتراف کرد و پس 
از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضائی معرفی شد.

زندانیانی که دو ماه یا کمتر از مدت حبس شان 
باقی مانده باشد، طی چند مرحله با گواهی موقت 
آزاد خواهند شد. زندانیان با خطر پایین انتخاب 
تا  می شوند  آزاد  الکترونیکی  پابندهای  با  و  شده 
به محض بروز اولین نگرانی بازگردانده شوند. این 
ابتلای  از  جلوگیری  برای  راهی  عنوان  به  روش 
هزاران زندانی در این کشور در نظر گرفته شده 
است که بسیاری از آن ها در سلول های مشترک 
زندانی هستند. تاکنون تست کرونای ۸۸ زندانی در 
۲۹ زندان انگلیس مثبت بوده و ۱۲۰۰ مورد مشکوک 
این کشور تحت  زندان های سراسر  در  نیز  دیگر 

قرنطینه درآمده اند.
سازمان زندان های انگلیس اعلام کرده مجرمان 
که  فردی  هر  و  آمیز  جرائم خشونت  با  افراد  و 
تهدیدی برای امنیت ملی یا نگرانی برای کودکان 
شد.  نخواهد  آزادی  این  شامل  کند،  ایجاد 
مربوط  جرایم  با  زندانیان  از  یک  هیچ  همچنین 
در  عمد  به  که  افرادی  جمله  از  کووید-۱۹  به 
صورت کارکنان اورژانس سرفه کرده یا تجهیزات 
آزادی  شرایط  واجد  نیز  کرده  سرقت  محافظتی 

نخواهند بود.
انگلیس  دولت  دادگستری،  مقامات  گفته  به 
اجرا  قانون شکنان  برای  را  عدالت  است  موظف 
کند، اما اکنون با توجه به شرایط خاص و شیوع 
کروناویروس ممکن است ویروس به طور گسترده 
در زندان ها نیز شیوع یافته و فشار زیادی برای نظام 
سلامت همگانی این کشور ایجاد کرده و جان های 
زیادی را در خطر قرار دهد. مقامات انگلیسی اعلام 
کرده اند هیچ یک از زندانیانی که علائم کروناویروس 
را دارند آزاد نخواهند شد. زندانیانی که خانه نداشته 
یا در صورت آزادی به امکانات بهداشتی دسترسی 

نداشته باشند نیز آزاد نخواهند شد.
زندانیان باردار نیز به منظور محافظت از آن ها و 

نوزادانشان مشمول این آزادی خواهند بود. مادرانی 
که به همراه فرزندان شان در زندان به سر می برند 
نیز پس از بررسی های پزشکی آزاد خواهند شد. 
گفته می شود این آزادی ها طی چند مرحله و از 

امروز )دوشنبه( آغاز خواهد شد.
اقدام  این  از  نیز  انگلیس  زندان های  اتحادیه 
دولت استقبال کرده، اما نسبت به فشار کاری که 

به کارکنان زندان ها وارد می شود، ابراز نگرانی کرده 
است.

زندان های  کارکنان  از  نفر   ۸۰۰۰ حدود  تاکنون 
سراسر انگلیس معادل یک چهارم از کل نیروی 
کار زندان ها به دلایل مربوط به شیوع کروناویروس 
در این کشور از کار غیبت داشته اند. دولت ایرلند 
تاکنون ۲۰۰ زندانی را به دلیل شیوع کروناویروس 

آزاد کرده و دولت اسکاتلند نیز اقدامات مشابهی در 
نظر گرفته است. فرانسه نیز اعلام کرده قصد آزادی 
زودهنگام ۵۰۰۰ زندانی را داشته و ایالت کالیفرنیای 
آمریکا نیز قرار است ۳۵۰۰ زندانی را به زودی آزاد 
کند. بنا بر گزارش شبکه خبری بی بی سی، استرالیا، 
آلمان و کانادا پیش از این آزادی زندانیان را در پیش 

گرفتند.

88 مورد ابتلای قطعی و 1200 مورد مشکوک کووید19 زندان های بریتانیا را به قرنطینه کشاند

ونا وط ۴۰۰۰ زندانی در انگلیس و ولز به دلیل شیوع کر آزادی مشر
وزارت دادگستری انگلیس اعلام کرد: 4۰۰۰ زندانی در انگلیس و ولز به منظور مقابله با شیوع کروناویروس جدید آزاد خواهند شد.
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افقی:
۱-بازیکن آفریقایی تیم هایی چون نساجی قائمشهر و صنعت نفت آبادان 
که به تازگی درگذشت – لقب ضحاک ۲- زندیق – آرزوی بزرگ – پرونده 
انفجار مرکز یهودیان آرژانتین ۳- حرص و آزمندی – آزاد و رها – عقوبت 
و قصاص – ابزار درودگر 4- نشانه مفعول – روشنی بخش آسمان شب 
– لطفا ماسک و دستکش های خود را به جای رهاسازی در خیابان، در 
آنجا بیاندازید ۵- جاری – عنصر شیمیایی شماره ۱۷ – جنس ممهور – ساز 
شکوه گر ۶- روستا – شهری در استان گیلان – در هم پیچیدن ۷- حرف 
گزینش – نژاد سفید – از حالات ماده – گرما ۸- هورمون تنظیم قند خون 
– آرشیو ۹- از ادات ندا – رخت شوی – پشیمانی – طمع ۱۰- میوه نیکو – 
سخن گفتن بدون پیش زمینه – مایع حیات ۱۱- چاشنی غذا – برهنه – کشور 
جنگ زده - مهار کردن یا دوختن قسمت های مختلف یک سازه به یک دیگر 
به منظور یک پارچه عمل کردن آن ها ۱۲- شهری که مورد حمله شیمیایی 
آمریکا قرار گرفت – رود شولوخف – ماده ۱۳- ناحیه صنعتی آلمان – حرف 
زیادی – تفقد – هزار کیلو ۱4- صدمه و آسیب – مجمع الجزایری واقع در 
اقیانوس هند با مرکزیت ویکتوریا – حیوان عسل ساز ۱۵- در غیاب سفیر، 
موقتا نمایندگی دولت خود را نزد دولت دیگر عهده  دار می شود – تلاش و 

کوشش.
عمودی:

۱-اندیشمند – سازمان جاسوسی آمریکا - نوعی پارچه ابریشمی  ۲- شاه 
تیرسقف - »مادر« آذری – محل نگهدار پول ۳- منفعت – دوست داشتن – 
میوه بهشتی – ویتامین انعقاد خون 4- مساوی – صورتی زیبا دارد – بانگ 
مهیب – پسوند شباهت ۵- حرف های نامربوط بیمار – نوعی گیاه بالارونده 
از درختان جنگلی – ریاکاری ۶- شبنم – مکانی برای آرد کردن گندم بود – 
بزرگ تر ۷- ناب و خالص – شخص – مقرب – نت ششم ۸- دریا – تحیت 
– یار »ویس« ۹- ابزار قدیمی نجوم و طالع بینی – »مرغ« بیگانه – موی 
مجعد ۱۰- خانه – شهری در استان آذربایجان شرقی – زیرک و باهوش 
را پشت سر  آن  تعطیلات  است  روزی  – چند  دوازدهمین سه رقمی   -۱۱
گذرانده ایم – گاو ساده لوح »کلیله و دمنه«  ۱۲- هنوز »راز« نشده ! – ریخت 
و قیافه – حدس – ضربه با پای محکم به توپ  ۱۳- بینی – جوانمردی – پول 
زور – گل سرخ ۱4- خراب – نابودی – فیگور ۱۵- نمایش نامه تراژیک »ویلیام 

شکسپیر« - شهر دارالعباده – ستاره شناس.

بخشنامه رئیس قوه قضاییه در مورد شهود ساختگی و شهادت کذب

طرح جدید پلیس برای جمع آوری معتادان متجاهر

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا از جلسه مشترک با وزارت بهداشت و تصمیم به تنظیم پروتکلی برای 
جمع آوری معتادان متجاهر در ایام شیوع کرونا خبر داد.

سردار مسعود زاهدیان در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت معتادان متجاهر و جمع آوری آنان اظهارکرد: 
در همین رابطه روز گذشته جلسه ای با مسئولان وزارت بهداشت داشتیم و بنا شد تا پروتکل مخصوصی در 
این رابطه تنظیم و بر اساس آن در شرایط فعلی مراکز ویژه ای برای نگهداری معتادان متجاهر راه اندازی شود. 
وی در توضیح بیشتر در مورد چگونگی فعالیت این مراکز جدید گفت: در حال حاضر با توجه به شیوع کرونا 
و با توجه به اینکه معتادان متجاهر جمع آوری شده عمدتا در نقاط و  محیط های آلوده تردد داشته اند، بنابراین 
نمی توان این افراد را مستقیما به مراکز بازپروری انتقال داد؛ چراکه در این صورت حتی اگر یک نفر هم ناقل 

این ویروس باشد، احتمال ابتلای افراد دیگر بالا می رود.
وی افزود: در همین راستا تصمیم بر آن شد که یک مرکز میانی بین چرخه غربالگری و جمع آوری تا حضور 

در مراکز بازپروری ایجاد شود و افرادی که در زمان شیوع کرونا جمع آوری می شوند ابتدا به این مراکز منتقل 
شوند. رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا ادامه داد: معتادان متجاهر جمع آوری شده پس از حضور در این 
مراکز حدود دو هفته نگهداری شده و در آنجا وضعیت سلامتی و علائم جسمی شان بررسی می شود و در 
صورتی که هیچ یک از نشانه های ابتلا به کرونا را نداشته باشند، به مراکز بازپروری منتقل خواهند شد و در غیر 
این صورت درمان شان هم آغاز خواهد شد. وی با بیان اینکه مرحله اول این طرح در تهران اجرایی خواهد شد، 
تصریح کرد: تمام تاکید پلیس و وزارت بهداشت این است که جمع آوری معتادان ماده ۱۶ یا همان معتادان 
متجاهر با کمترین هزینه برای خود فرد، شهروندان دیگر و نیز ماموران پلیس و کادر درمانی حاضر در مراکز 
انجام شود و پروتکل مذکور نیز در همین خصوص تدوین می شود. زاهدیان با تاکید بر اینکه برای پلیس حضور 
معتادان متجاهر در سطح محلات و ایجاد ناامنی برای مردم قابل پذیرش نیست، خاطرنشان کرد: امیدوارم که 

تا پایان این هفته پروتکل مشخص شده و این طرح وارد فاز اجرایی شود.

شهادت  اعتبار  و  حفظ شان  منظور  به  قضاییه  قوه  رئیس 
شهود در نظام قضایی و جلوگیری از انحراف روند تحقیقات 
و دادرسی ها توسط شهود ساختگی و شهادت کذب بخشنامه 

ای را صادر کرد.
آمده  رئیسی  سیدابراهیم  حجت الاسلام  متن  بخشنامه  در 
است: »به منظور حفظ شان و اعتبار شهادت شهود در نظام 
قضایی و جلوگیری از انحراف روند تحقیقات و دادرسی ها توسط 
شهود ساختگی و شهادت کذب لازم است ضمن رعایت دقیق 
مقررات قانونی اعم از ماده ۱۶۰ قانون مجازات اسلامی و مواد ۲۱۰ 
و ۲۱۱ و ۳۲۰ تا ۳۳۰ و ۶۵۰ قانون آیین دادرسی کیفری و مواد 

۲۳۲ تا ۲4۷ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در 
امور مدنی در خصوص چگونگی احضار، اخذ اظهارات شهود و 
جلوگیری از تبانی و مواضعه آن ها با طرفین پرونده نسبت به 

انجام امور ذیل اقدام نمایید:
۱.  مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه حداکثر ظرف دو ماه 
ترتیبی اتخاذ نماید که امکان ثبت مشخصات گواهان در سامانه 

مدیریت پرونده قضایی)سمپ( امکان پذیر باشد.
۲.  قضات دادگاه ها و دادسراها نسبت به احراز هویت شهود 
تعرفه شده و درج مشخصات گواهان در سامانه مذکور و استخراج 

سابقه آنان اقدام نمایند.

۳. در صورت کشف شهادت کذب و تبانی در اثنای تحقیقات 
یا رسیدگی، فوراً مراتب صورت مجلس و جهت تعقیب کیفری 

مرتکبین اقدام لازم معمول گردد.
4. مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه ضمن مراقبت مستمر 
در این خصوص، نسبت به شناسایی و معرفی اشخاصی که در 
اطراف واحدهای قضایی به صورت حرفه ای حضور داشته و در 
قبال اخذ مال یا امتیاز، مبادرت به ادای شهادت کذب در مراجع 

قضایی می کنند، اقدام مقتصی را مبذول نماید.
کل  روسای  عهده  به  بخشنامه  این  اجرای  بر حسن  نظارت 

دادگستری های استان ها می باشد«.
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اخبار خبر

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
آذربایجان شرقی:

سامانه ثبت درخواست بیمه بیکاری به 
صورت آنلاین راه اندازی شد

دولت  توسعه  راستای  در  فلاح:   - تبریز 
طریق  از  غیرحضوری  خدمت   22 الکترونیک 
سامانه جامع روابط کار به کارگران و کارفرمایان 
رفاه  و  کار  تعاون،  شد.مدیرکل  خواهد  ارائه 
اجتماعی آذربایجان شرقی از راه اندازی سامانه 
جامع روابط کار با هدف تسهیل و تسریع در روند 
از طریق  کارفرمایان  و  کارگران  به  ارائه خدمات 
پرتال وزارت تعاون، کار ور فاه اجتماعی خبر داد.

میراحد حسینی با اعلام این خبر اظهار کرد: 
سامانه جامع روابط کار دارای 48 زیر سامانه 
است که در ابتدا 22 زیر سامانه آن که زیر 
مجموعه های روابط کار هستند در استان راه 
اندازی شده است که خدمات غیرحضوری به 
گروههای هدف ارائه خواهد کرد.وی راه اندازی 
سامانه ثبت درخواست بیمه بیکاری اقدامی 
در راستای توسعه خدمات دولت الکترونیک 
و تسهیل گری در ارائه خدمات به گروههای 
هدف عنوان و تصریح کرد: جهت برخورداری 
کارگران  است  لازم  سامانه  این  خدمات  از 
تا  نموده  مراجعه  دولت  پیشخوان  دفاتر  به 
هویت آنان احراز و تائید شود و نام کاربری 
و رمز عبور برای آنان صادر گردد.وی تصریح 
کرد با راه اندازی این سامانه ثبت قراردادهای 
طرح  از  کار  دادرسی  مراحل  تمامی  و  کار 
دادخواست، ارائه لوایح، تعیین وقت رسیدگی 
و صدور ابلاغ رای از طریق این سامانه امکان 
پذیر خواهد بود.حسینی با اشاره به اینکه این 
اقدام در راستای توسعه دولت الکترونیک و با 
هدف تسهیل در ارائه خدمات می باشد از راه 
بیکاری  بیمه  ثبت درخواست  اندازی سامانه 
بصورت آنلاین در پرتال وزارت تعاون، کار ور 
bimebikari.mcls. فاه اجتماعی به نشانی

gov.ir خبر داد و اظهار کرد: به منظور عدم 
نیاز به حضور متقاضیان در ادارات تعاون، کار 
ور فاه اجتماعی و نیز مراکز کاریابی جهت ثبت 
درخواست بیمه بیکاری بصورت آنلاین از طریق 

این سامانه امکان پذیر می باشد.

تولید روزانه بیش از ۱۵۰۰ ماسک 
توسط ستاد بسیج دانشجویی 

مبارزه با کرونا

علوم  دانشگاه  دانشجویی  فرهنگی   معاون 
پزشکی زاهدان از تولید روزانه ۱۵۰۰ عدد ماسک 
توسط ستاد بسیج دانشجویی مبارزه با کرونا 

سیستان وبلوچستان خبر داد.
گو  گفت  در  مقدم  انصاری  علیرضا  دکتر 
در  کورونا  ویروس  شیوع  با  افزود:  ایسنا  با 
جهادی  و  خودجوش  اقدامات  استان،  سطح 
بسیاری را از جانب دانشجویان دانشگاه های 
استان در بخش های مختلف مقابله با کرونا 
شاهد بودیم، از جمله این اقدامات می توان 
خیاطی  چرخ  دستگاه   ۵۰ تعداد  استقرار  به 
توسط ستاد بسیج دانشجویی مبارزه با کرونا 
در دانشگاه سیستان و بلوچستان و دانشکده 
فنی دخترانه اشاره کرد.وی در ادامه تصریح 
کرد: این کارگاه که با 8۰ نفر نیروی بسیجی 
ظرفیت تولید روزانه ۱۵۰۰ عدد ماسک را دارد، 
تنها بخشی از اقدامات ستاد بسیج دانشجویی 
است  استان  های  دانشگاه  کرونا  با  مبارزه 
.انصاری مقدم در ادامه به ضدعفونی معابر 
و خیابان ها توسط دانشجویان بسیجی اشاره 
کرد و افزود: هم اکنون نیز شاهد حضور فعال 
زاهدان،  در ضدعفونی شهرهای  دانشجویان 
زابل، ایرانشهر و راسک توسط مجموعه بسیج 

دانشجویی هستیم .

شهرستان  فرمانداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
کرج، در تداوم  اجرای طرح های غربالگری و فاصله 
گذاری اجتماعی در شهرستان کرج و نزدیک شدن 
به اجرای مرحله سوم طرح مدیریت بیماری کرونا 
با عنوان »فاصله گذاری هوشمند«، »غفور قاسم 
کرج  فرماندار شهرستان  و  استاندار  معاون  پور« 
جلسه فوق العاده ای را تشکیل داد و میزان تأثیر 
اجرای طرح های مقابله و پیشگیری را با دریافت 
آخرین گزارش ها از وضعیت آمار مراجعان به مراکز 
خدماتی و بهداشتی در این کلانشهر به سنجش و 
ارزیابی گذاشت.معاون استاندار ضمن قدردانی از 
همت، وفاق و همدلی دستگاه های متولی در اجرای 
دو طرح پیشین و تلاش های طاقت فرسای مجریان 
در ایام نوروز، تداوم برنامه های پیشگیرانه را تا 2۰ 
فروردین ماه و به دنبال آن در قالب فاصله گذاری 
خوشبختانه  گفت:  و  کرد  خاطرنشان  هوشمند 
در سطح  یکپارچه  و  مدون  های  ریزی  برنامه  با 
استان توسط استاندار محترم روند تعطیلی صنوف 
غیرخدماتی و اجرای طرح غربالگری روند مطلوبی 
را طی کرده است و در زمره استان های موفق در 
کشور بشمار می رویم؛ در ادامه نیز با اجرای طرح 
فاصله گذاری اجتماعی، تابع تصمیمات کشور و به 

تبع آن استان خواهیم بود.
تشدید نظارت بر نانوایی ها و جایگاه های سوخت

اجرای  بر  تأکید  با  ادامه  در  کرج  فرماندار 
پروتکل های ابلاغی در سطح شهرستان، خواستار 
تشدید نظارت بر فعالیت نانوایی ها و جایگاه های 
سوخت شد و افزود: مراکز بهداشت شرق و غرب با 
جدیت بیشتری رعایت پروتکل ها و دستور العمل 
های ابلاغی را به ویژه در رابطه با صنوف حساس 
اعمال کنند.قاسم پور فرایند بازرسی های فیزیکی 
اجتماعی  گذاری  فاصله  طرح  اجرای  ادامه  در  را 
24 ساعته اعلام کرد و ضمن قدردانی از نیروهای 
انتظامی و بسیجی در ورودی های کلانشهر کرج 
 ۵۰۰ روزانه  شده  انجام  های  هماهنگی  با  افزود: 
و  ویژه  گشت های  بین  بهداشتی  اقلام  از  بسته 
بازرسی در سطح شهرستان کرج توزیع می شود  
تا سلامت اصلی ترین اهرم در اجرای طرح های 

نظارتی و امنیتی حفظ شود.
محدودیت های جدید در عظیمیه، آتشگاه و 

جاده چالوس
نور- عظیمیه کرج  کوه  در محدوده  افزود:  وی 
و  حمل  معاونت  و  انتظامی  یگان  هماهنگی  با 
نقل و ترافیک شهرداری کرج روزهای پنجشنبه و 
جمعه از ساعت ۶ صبح الی ۱ بامداد محدودیت 
داد:  ادامه  پور  داشت.قاسم  خواهد  وجود  تردد 
همچنین محدودیت های جدی تری در محورهای 

آتشگاه و جاده چالوس و ورودی کرج اعمال خواهد 
شد.معاون استاندار ضمن تأکید بر ضرورت تقویت 
نظارت ها بر فعالیت صنوف خدماتی گفت: طرح 
تعطیلی صنوف غیرخدماتی و غیر ضروری نیز فعلا 
تا پایان 2۰ فروردین تداوم خواهد داشت و در ادامه 

نیز تابع تصمیم ستاد ملی و استانی خواهیم بود.
غربالگری جمعیت ۷8 درصدی در کرج

طبق  گفت:  ادامه  در  کرج  فرماندارشهرستان 
از  پیش  کرج  شهرستان  بهداشت  مرکز  گزارش 
اجرای طرح ملی مقابله با بیماری کرونا، مصوبه 
و  ابلاغ شد  غربالگری در شهرستان  اجرای طرح 
تا به اکنون نیز ۷8 درصد جمعیت این شهرستان 
غربالگری شده اند که بخشی با انجام مراجعات 
فردی به ۱۳ مرکز که ۱۶ ساعته فعال است و ۳ 
مرکز 24 ساعته در شهرستان که روند تشخیص 
و غربالگری مراجعان را انجام می دهند.قاسم پور 
نانوایی های کرج در بازه 22۷۰   ادامه داد: پایش 
بار نظارت توسط مرکز بهداشت، کافی نیست و 
افزود:  ادامه  در  شود.وی  بیشتر  نظارت ها  باید 
خوشبختانه با تمهیداتی که اندیشیده شد، در اوایل 
اجرای طرح با اعمال  محدودیت تردد افراد غیربومی 
در روستاها، مناطق محلی و مناطق گردشگری کرج 

توسط دهیاران ، شاهد کنترل بیماری بوده ایم.وی 
با اشاره به تداوم فعالیت ۱۰۰ واحد گشت ویژه به 
ورودی  نقطه  در ۱4  ها  بازرسی  و  روزانه  صورت 
کرج افزود: در جریان تب سنجی ها، ۱۰4 هزار و 
488 نفر مورد سنجش قرار گرفتند.معاون استاندار 

گفت: ۱۵4 هزار و 8۹۶ خودرو نیز پایش شدند.
جلوگیری از ورود بیش از ۹۰۰۰ خودرو متفرقه

قاسم پور اضافه کرد: برای ۳۹۳ دستگاه خودرو 
طبق  تومان  هزار  بالای ۵۰۰  جریمه  نیز  متخلف 
خودرو  ورود ۹۵۰۷  از  و  شد  ملی صادر  مصوبه 
عودت  مبدأ  استان های  به  و  جلوگیری  متفرقه 
شدند.طبق اعلام نمایندگان دانشگاه علوم پزشکی 
در این ایام علاوه بر مراکز درمان در بخش دولتی، 
کادر درمانی در 8۰ درمانگاه بخش خصوصی نیز 
بصورت شبانه روزی بیماران را ویزیت می کردند 
و از امروز نیز در 4۰۰ مطب با پزشکان عمومی و 
متخصصان به  چرخه درمان سرپایی بیماران می 

پیوندند.
آمادگی واگذاری سالن های ورزشی برای تجهیز 

به تخت های موقت بیمارستانی
همچنین سالن های ورزشی اداره کل ورزش و 
جوانان نیز آماده واگذاری به مرکز بهداشت برای 

تجهیز به تخت های بیمارستانی است.
نیز،  استان  در  صمت  سازمان  گزارش  طبق 
مشکلی برای تولید اقلام بهداشتی در درمانی در 
کرج وجود ندارد و ۱۵ کارخانه فعال برای تأمین 
نیازهای مردم در تولید ژل و مواد شوینده فعال 
است.همچنین در نظارت های انجام شده توسط 
بازرسی سازمان صمت در استان، آرایشگاه ها و 
مراکزی که نسبت به احتکار ماسک و دستکش 
بهداشتی اقدام کرده بودند پلمب شده اند. رعایت 
و  بزرگ  خرید  مراکز  در  بهداشتی  های  پروتکل 

نانوایی ها با نظارت بیشتر ادامه دارد.
علاوه بر این قفسه های تمامی مغازه ها و صنوف 
خدماتی شهرستان کرج مملو از اقلام و مایحتاج 
چرخ  چرخش  با  و  است  مردم  برای  ضروری 
تولیدات تولیدکنندگان داخلی درشهرستان دغدغه 

و کمبودی در این زمینه وجود ندارد.
شهرستان کرج که تا به اکنون در اجرای طرح 
کنترل بیماری کرونا و فاصله گذاری اجتماعی با 
تعطیلی بیش از ۹۰ درصد صنوف غیر ضروری کرج 
موفق عمل کرده است، بعد از 2۰ فروردین ماه، 
مهیای مرحله سوم طرح مقابله با بیماری کرونا 
تحت عنوان »فاصله گذاری هوشمند« خواهد شد.

فرماندار کرج خبر داد

محدودیت های جدید در عظیمیه، آتشگاه و جاده چالوس 
فرماندار کرج از اعمال محدودیت های جدید در مناطق حساس کرج برای کنترل بیماری کرونا خبر داد.

در محدوده 

کوه نور- 

عظیمیه کرج 

با هماهنگی 

یگان انتظامی و 

معاونت حمل و 

نقل و ترافیک 

شهرداری 

کرج روزهای 

پنجشنبه 

و جمعه از 

ساعت ۶ صبح 

الی 1 بامداد 

محدودیت 

تردد وجود 

خواهد داشت.

کمک ۱.۵  میلیارد تومانی یزدی ها 
برای شکست کرونا

شهید  الله  آیت  فرهنگ  خانه  عامل  مدیر 
صدوقی از جمع آوری تاکنون بالغ بر ۱.۵ میلیارد 
تومان کمک های مردمی و خیری و هزینه کرد 
آن برای پیشگیری و مقابله با بیماری کرونا در 
استان یزد خبر داد.حجت الاسلام و المسلمین 
در  خبرنگاران  جمع  در  صدوقی«  »محمد 
خصوص اقدامات خانه فرهنگ صدوقی به دنبال 
شیوع ویروس کرونا در استان یزد، اظهار کرد: 
در گام نخست با رایزنی با دانشگاه علوم پزشکی 
شهید صدوقی یزد نیازهای این بخش استحصال 
دریافت  مجوز  کسب  برای  بعد  مرحله  در  و 
کمک های مردمی و نظارت بر این مهم از طریق 
دادستانی استان اقدام شد.وی مهمترین هدف 
خانه فرهنگ صدوقی در کنار کمک به استان 
برای مقابله با این ویروس را آموزش همکاری و 
همیاری جامعه برای مواقع بحران و فراهم کردن 
در  مردمی  خیرخواهانه  اقدامات  برای  بستری 
بحران های آتی ذکر کرد و گفت: خانه فرهنگ 
صدوقی از ابتدا تاکنون در مجموع بالغ بر ۱.۵ 
میلیارد تومان برای تهیه بسته های بهداشتی و 
معیشتی مورد نیاز در استان هزینه کرده است 
و گام به گام با شیوع کرونا تلاش کرده جنبه های 
مختلف خسارات ناشی از این ویروس را مورد 
یادگار سومین شهید  قرار دهد.به گفته  توجه 
محراب، خانه فرهنگ در ابتدا در جهت تامین 
درمان  کادر  و  پزشکی  علوم  دانشگاه  نیازهای 
عمدتا  که  بیماری  این  با  مقابله  استان جهت 
کالاهای حفاظتی و بهداشتی بود اقدام به خرید 
موارد مورد نیاز کرد و بخش زیادی از آن را به 
جز ماسک از داخل استان تامین کرد که جا دارد 
از بخش تولید استان که با نازل ترین قیمت  این 
کالاها را عرضه کرد سپاسگذاری کنیم.وی افزود: 
البته خریداری ماسک با توجه به مشکلات بازار 
سیاه در ابتدای شیوع بیماری با مشکلاتی انجام 
شد ولی سعی شد تا با کمترین قیمت نیز این 
اقلام خریداری شود هرچند که هر روز قیمت ها 
با روز قبل متفاوت بود.حجت الاسلام صدوقی 
تامین  بر  علاوه  خوشبختانه  کرد:  خاطرنشان 
اقلام مورد نیاز دانشگاه و بخش درمان استان، 
بسیاری از خیرین استان نیز پای کار آمدند که در 
این راستا تلاش کردیم با هماهنگی بین خیرین 
استان از موازی کاری در این رابطه از هدر رفت 
هزینه های خیری در این بخش پرهیز شود.وی 
فرهنگ صدوقی  اقدامات خیری خانه  دیگر  از 
در این مدت را کمک به تامین نیازهای بهداشتی 
کادر خانه های بهداشت و هلال احمر با توجه به 
این که آنها نیز نظر به ماموریت های کاریشان در 
خط مقدم مبارزه با کرونا قرار دارند، ذکر کرد.وی 
همچنین از تهیه و توزیع ۱۰ هزار بسته حفاظتی 
با کمک مرکز  بین مردم  توزیع  برای  بهداشتی 
بهداشت و نیروهای مردمی خبر داد و گفت: با 
توجه به ابعاد دیگر خسارات ناشی از کرونا به 
بخش هایی از جامعه که برخی از اقشار را در 
تامین نیازهای معیشتی دچار مشکل کرده است، 
قریب ۵۰۰۰ بسته معیشتی نیز با کمک گروه های 
و  بسیج  پایگاههای  مذهبی،  هیئات  مردمی، 
موسسات شناسنامه دار در برخی محلات توزیع 
شد.مدیر عامل خانه فرهنگ صدوقی از اعلام 
به  کمک  برای  روانپزشکان  و  پزشکان  آمادگی 
مردم در شرایط قرنطینه خانگی نیز خبر داد و 
تاکید کرد: خانه فرهنگ صدوقی در این موضوع 
تنها نقش بسترسازی را برعهده داشته و در هیچ 
ورودی  تخصصی  حوزه  این  در  دیگری  اقدام 
نداشته است.وی در بخش دیگری از سخنانش 
حوزه  به  صدوقی  فرهنگ  خانه  ورود  از  نیز 
مشاغلی که در ناحیه شروع کرونا دچار رکود و 
آسیب شده اند نیز خبر داد و گفت: در این رابطه 
نیز رایزنی هایی با متولیان امر در حال انجام است 
تا از طریق تعیین میانگین حقوق ماهیانه صنوف 
مختلف، تسهیلات بانکی با بازه تنفس مناسب 
در اختیار آنها قرار گیرد و امیدواریم با این اقدام 
که برای بخشی از صنوف و مشاغل انجام خواهد 
شد، خیرین استان نیز پا به میدان گذارند و به 
الاسلام  بیایند. حجت  کمک همشهریان خود 
صدوقی با نوید ارائه گزارش کاملی از اقدامات و 
هزینه های صورت گرفته در این خصوص، اعلام 
کرد: برخلاف تصور برخی از شهروندان کمک ها 
جز  به  و  نبوده  استان  مرکز  به  معطوف  تنها 
بیمارستان های اردکان و بافق، سایر بیمارستانهای 
استان کمک هایی را در این رابطه از جانب خانه 

فرهنگ صدوقی دریافت کرده اند.

عبدالکریم گراوند در نشست ستاد استانی کرونا ضمن قدردانی 
از مردم با فرهنگ بوشهر برای رعایت اصول مربوط به طرح فاصله 
همکاری  و  همراهی  از  افزود:  طبیعت  روز  در  اجتماعی  گذاری 
بازاریان استان در مبارزه با کرونا نهایت قدردانی و تشکر را دارم که 
در این مسیر برای حفظ سلامت مردم همکاری داشتند.وی با اشاره 
به قدردانی وزیر کشور از مدیران استان بوشهر در مقابله با کرونا 
افزود: اگر وزیر کشور از استاندار و مسئولان استان قدردانی کرده 
در واقع این قدردانی تشکر و سپاس از مردم استان بوشهر بوده، 
ما همه یک خانواده هستیم که در مقابله با کرونا با هم همکاری 
داریم.استاندار بوشهر بیان کرد: اگر وضعیت استان در مقابله با کرونا 
تاکنون مطلوب بوده ناشی از همکاری مردم، بازار، کارکنان دستگاه 

های اجرایی، بسیح امکانات ادارات، شوراها و شهرداری ها و دهیاران 
بوده که نهایت همکاری را در پشتیبانی از نیروهای ناجا، بسیج و هلال 
احمر انجام دادند.وی ادامه داد: سازمان های مردم نهاد، فعالان 
اجتماعی و رسانه ها هم به نوبه خود در کنار دستگاه های اجرایی بوده 
و برای مقابله با کرونا اقدامات موثری داشتند.مقام عالی دولت در 
استان بوشهر گفت: بانک های استان از ارسال پیامک پرداخت اقساط 
و جریمه دیرکرد و... که موجب بروز استرس بر مردم در این شرایط 
می شود خودداری کنند.گراوند اظهار کرد: دفتر بازرسی استانداری، 
بررسی و بازرسی از بانک ها را با هدف جلوگیری از ارسال پیام ها در 
مورد دیرکرد اقساط و جریمه ها و سایر فعالیت های بانکی در این ایام 
انجام دهد.استاندار بوشهر افزود: ادارات استان مکلف هستند نسبت 
به تب سنجی برای ارباب رجوع اقدام کنند و حوزه بازرسی استانداری 
بررسی این موضوع را در دستور کار قرار دهد.وی خطاب به مدیران 
اجرایی استان تاکید کرد: مدیران استان با کارکنان جانباز و کارکنانی 
که بیماری زمینه ای دارند برای انجام امور محوله به صورت دور کاری 
و سایر شرایط، نهایت همکاری را -تا زمانی که دانشگاه علوم پزشکی 
وضعیت استان را در مقابله با کرونا مناسب اعلام کند-، داشته باشند. 
همچنین مدیران اجرایی مکلف هستند در چارچوب سیاست های 
ملی، سیاست های ابلاغی استانی را اجرایی نمایند. این مسئول بر 
تدوین شیوه نامه میز خدمت و ملاقات های تلفنی مدیران با ارباب 

رجوع توسط دفتر بازرسی استانداری تاکید کرد و گفت: تردد کامیون 
ها در سطح استان به منظور جابجایی مصالح با رعایت موارد بهداشتی 
منعی ندارد. تخلیه لنج های باری استان نیز با رعایت پروتکل های 
بهداشتی منعی ندارد و کنترل های لازم بهداشتی برای کشتی های 
ورودی به بنادر استان با جدیت انجام شود.عبدالکریم گراوند بیان 
کرد: مشکلی در زمینه تامین برنج در استان نداریم اما شیوه توزیع 
برنج مناسب نبود که در این زمینه شیوه جدید را اعلام خواهیم کرد.

استاندار بوشهر عنوان کرد: تصمیم گیری در مورد فعالیت مدارس و 
دانشگاه ها در اختیار ستاد ملی مقابله با کرونا است که در این زمینه 
فردا تصمیم گیری خواهد شد.وی در مورد وضعیت برداشت گندم از 
مزارع گفت: برای این موضوع چارچوبی تعریف شده که نیازمند ۵۰۰ 
دستگاه کمباین هستیم که عمده این کمباین ها از استانهای همجوار 
وارد می شوند لذا سازمان جهاد کشاورزی با همکاری بهداشت و هلال 
احمر، نسبت به انجام تب سنجی کمباین داران در همه شهرستانهای 
استان اقدام کنند.مقام عالی دولت در استان بوشهر خاطرنشان کرد: 
سازمان تعاون روستایی استان هم به منظور جلوگیری از تجمع برای 
خرید گندم، نسبت به فعال کردن تمام مراکز خرید گندم اقدام کند. 
گراوند گفت: بازرسی و نظارت بر فعالیت واحدهای تولیدی با دقت 
انجام شود و هر واحد تولیدی که اصول و پروتکل های بهداشتی برای 

مقابله با کرونا را رعایت نکند پلمپ می شود.

وندان خودداری کنند بانک ها از ارسال پیامک  دیرکرد اقساط به شهر استاندار بوشهر:

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان همدان 
تحول  شاخص  مهمترین  تولید  براینکه  تأکید  با 
آفرین در اقتصاد کشور است، گفت: در استان 
همدان 4۰ پروژه به عنوان پروژه های مهمی که 
می تواند منجر به جهش تولید شود، تعریف و 

تبیین شده است.
سیداسکندر صیدایی در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه پس از نامگذاری سال توسط مقام معظم رهبری 
مبنی بر »جهش تولید« جلسه ای برای این منظور ترتیب داده شد، اظهار 
کرد: در این جلسه مفهوم جهت گیری های عام و ساختار ملی و استانی و 
دستورالعمل ها مطرح شده است به طوریکه 4۰ پروژه در استان همدان به 

عنوان پروژه های مهم جهش تولید تعریف شد.
وی با اشاره به اینکه جهش به مفهوم خیز، آماده و مهیا ساختن مطرح 
است، تصریح کرد: تفاوت شعار امسال با شعار »رونق تولید« در این است 
که در جهش تولید سرعت و کیفیت باهم افزایش می یابد در حالیکه در رونق 

تولید افزایش با شیب مناسب مدنظر بود.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان همدان با تأکید بر اینکه تولید 

مهمترین شاخص تحول آفرین در اقتصاد است، افزود: رشد تولید باعث بهبود 
در همه ابعاد می شود به طوریکه رشد تولید منجر به بهبود اشتغال، درآمد و 
توسعه خواهد شد.صیدایی با بیان اینکه برای جهش تولید باید همواره برنامه 
محوری را مدنظر داشت، خاطرنشان کرد: باید به تولیدکننده و سرمایه گذار 

توجه کرد و کار جهادی را مبنای جهش تولید قرار داد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان همدان با اشاره به اینکه مقام 
معظم رهبری جهش تولید را در راستای قوی شدن کشور مطرح کردند، ادامه 
داد: جهش تولید یکی از ابزاهای قوی شدن است به طوریکه جهش تولید 

باعث تقویت بخش اقتصادی، علمی، فرهنگی و سیاسی کشور می شود.
وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری بر برنامه محوری برای جهش تولید 
تأکید داشتند، یادآور شد: در این راستا در سازمان برنامه و بودجه ستادهایی 
تحت عنوان ستاد ملی و استانی جهش تولید مشخص شده که ستاد ملی 
حمایت های مالی، تسهیلاتی و جهت دهی های عام را برعهده دارد و در واقع 
توسعه زیرساخت ها، ظرفیت ها و جذب سرمایه گذاری را مبنا قرار داده است.
صیدایی بیان کرد: در سطح استان همدان نیز وضعیت تبیین شده و 
مجموعه ای از مدیران استانی و دستگاه های کلیدی که با تولید دارند در ستاد 
استانی جهش تولید حضور دارند و پیش بینی شده چهار کمیته اقتصاد 

مقاومتی که در استان وجود داشت، فعال کرده و جهت گیری های عام را در 
اختیارشان قرار دهیم.

وی با بیان اینکه دستورالعمل های مشخصی در رابطه با جهش تولید تدوین 
و به استان ها ارسال شده است، افزود: در این دستورالعمل خصوصیاتی برای 
پروژه های اولویت دار و مناسب جهش تولید مشخص شده است به طوریکه 
پروژه های جهش تولید باید منجر به افزایش تولید شود، مبتنی بر امکانات 
داخلی بوده و تأمین کننده نیاز داخلی باشد، ارتقای سطح فناوری را به دنبال 

داشته باشد و در این پروژه ها باید از ظرفیت های دانش بنیان استفاده شود.
در  کرد:  تصریح  همدان  استان  برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان  رئیس 
رایزنی که با مدیران استان داشته ایم، 4۰ پروژه به عنوان پروژه های مهمی 
که می تواند منجر به جهش تولید شود، مشخص شد.وی با بیان اینکه ایجاد 
سالانه ۱۰۰ هکتار گلخانه در استان به عنوان پروژه جهش تولید پیش بینی شده 
است، گفت: با توجه به اینکه مزیت استان و شهرستان های استان در زمینه 
گلخانه داری بسیار قوی است توسعه واحدهای گلخانه ای به عنوان پروژه های 

کلیدی جهش تولید استان تعریف شده است.
صیدایی با اشاره به اینکه در سال های گذشته نیز برای کشت های گلخانه ای 
برنامه داشتیم اما جهش باعث شده هدفگذاری ها چندین برابر شود، اظهار 

کرد: هدفگذاری ۱۰۰ هکتاری در یک سال به عنوان جهش تولید مطرح است.
وی ادامه داد: سرشاخه کاری باغات گردو و داربستی کردن باغات انگور، 
ایجاد ظرفیت فرآوری و ذخیره محصولات خام کشاورزی و اجرای سامانه های 
نوین آبیاری از دیگر پروژه های جهش تولید در استان همدان مطرح شده 
است.رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان همدان بیان کرد: احداث 
نیروگاه های خورشیدی، مرکز جامع سرطان، تأمین آب نیروگاه از طریق پساب 
و گازرسانی به واحدهای تولیدی از پروژه های پیش بینی شده برای جهش 

تولید در استان بوده است.
صیدایی با بیان اینکه دولت ۷۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات در راستای 
جهش تولید پیش بینی کرده است، یادآور شد: هنوز سهم استان ها مشخص 
نشده است اما در استان همدان براساس سند راهبردی سالانه ۵۰۰۰ میلیارد 
تومان برای پروژه های تولیدی در نظر گرفته شده و از این اعتبار برای ایجاد 

انگیزه بخش خصوصی استفاده شود.
وی با تأکید بر اینکه امسال با توجه به جهت گیری ها منابع جهش تولید 
بسیار بالاست، خاطرنشان کرد: در صورتی که بخش خصوصی نیز پای کار 
بیاید به طور قطع سرمایه گذاری استان در ایجاد واحدهای تولیدی بیشتر 

خواهد شد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان همدان مطرح کرد

تبیین ۴۰ پروژه مهم »جهش تولید« در همدان
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آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای )شماره 99-1-1-4(
1- نام مناقصه گزار : شرکت توزیع برق فارس به آدرس شیراز – خیابان معدل حد فاصل فلسطین و ملاصدرا تلفن : 80-32319574-071 تلفن امور تدارکات 071-32317869

2 - موضوع مناقصه : مناقصه خرید سیم آلومینیوم فشار متوسط هاینا 120 از تولید کنندگان واجد صلاحیت از شرکت توانیر
3- زمان دریافت اسناد مناقصه : در ساعت اداری ) از ساعت 7:30 الی 14:30 ( از تاریخ 99/01/17 لغایت 99/01/23 به مدت 5 روز کاری

4- مدارک مورد نیاز جهت تحویل اسناد : فیش واریزی به مبلغ 220/000 ریال واریز به حساب جاری شماره 74827-07860 بانک تجارت شعبه فلسطین شیراز
5- آدرس محل دریافت اسناد : دسترسی به اسناد مناقصه از طریق شبکه اطلاع رسانی معاملات توانیر به نشانی www.tavanir.org.ir و شرکت توزیع نیروی برق استان فارس به آدرس www.farsedc.ir امکان پذیر می باشد . 

6 - آدرس محل دریافت پیشنهاد : شیراز – خیابان معدل - حد فاصل فلسطین و ملاصدرا – ساختمان 147- شرکت توزیع نیروی برق استان فارس – امور تدارکات - تلفن 32318617
7 - زمان تحویل اسناد : ساعت 9 صبح  روز چهارشنبه مورخ 99/2/3

8- محل برگزاری مناقصه : شرکت توزیع نیروی برق استان فارس – طبقه اول – دفتر معاونت پشتیبانی 
9 - زمــان بازگشــایی پــاکات : پیشــنهادهای واصلــه ســاعت 10 صبــح روز چهارشــنبه مــورخ 99/2/3 بــا حضــور اعضــاء کمیســیون مناقصــه بــاز و قرائــت مــی گــردد ، بــه پیشــنهادهای فاقــد امضــا 

مشــروط ، مخــدوش و پیشــنهاداتی کــه بعــد از موعــد مقــرر در بنــد 7 آگهــی مناقصــه واصــل شــود ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد .
10- ذکر شماره مناقصه روی پاکات الزامی بوده و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه آزاد است .

ــا مطالبــات بلوکــه شــده  ــا چــک تضمیــن شــده در وجــه مناقصــه گــزار ی ــر بانکــی ، چــک بانکــی ی ــه صــورت ضمانتنامــه معتب ــغ 1/337/470/600 کــه ب ــه : مبل ــرکت در مناقص ــن ش 11- تضمی
توســط امــور مالــی ایــن شــرکت مــی باشــد کــه بایســتی در پاکــت الــف قــرار گرفتــه و همزمــان بــا ســایر پــاکات تحویــل مناقصــه گــزار گــردد ضمنــا تضمیــن کمتــر از مبلــغ یــاد شــده یــا ســایر مــوارد                    

) چــک شــخصی وجــه نقــد و ...( قابــل قبــول نمــی باشــد.
12- شرکت توزیع برق فارس در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می باشد.

13- پرداخت هزینه حمل و کسورات قانونی بعهده برنده مناقصه می باشد .
14- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است . 

تاریخ انتشار نوبت اول : 99/01/17         تاریخ انتشار نوبت دوم : 99/01/18
شناسه آگهی : 809376           م/الف : 911

نوبت دوم

شرکت توزیع نیروی برق استان فارس

شرکت توزیع نیروی برق
استان فارس )سهامی خاص(

وزارت نیرو

1978

آگهی تغییرات شرکت آموزش بازرگانی دنا کوشا یاسوج سهامی خاص به شماره 

ثبت 5407 و شناسه ملی 10680072834 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 

1397/11/25 تغییرات ذیل اتخاذ شد : بهرام کریمی به شماره ملی 2390003990 به 

سمت مدیر عامل و عضو هیات مدیره و فاطمه کرمی جو به شماره ملی 4231430497 

به سمت رئیس هیات مدیره و مریم عالی محمود مقدم به شماره ملی 5279780650 

به سمت نائب رئیس هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند و حق امضاء کلیه 

اسنادرسمی و اوراق بهادار و تعهد آور بانکی از قبیل چک ، سفته و نامه های عادی و 

اداری با امضاء بهرام کریمی )مدیر عامل – عضو هیئت مدیره ( و مهر شرکت معتبر 

است اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه وبویراحمد اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری یاسوج 

)800980(

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای - نوبت دوم   نوبت اول

مناقصه گزار شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران – منطقه کرمانشاه

لــذا از کلیــه شــرکت هــای واجــد شــرایط دعــوت بعمــل مــی آیــد از تاریــخ 99/01/18 نســبت بــه دریافــت اســناد ایــن مناقصــه ، از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیــک دولــت ) ســتاد ( اقــدام 
ــه آدرس            ــق درگاه ســتاد ب ــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکــت هــا از طری ــا بارگــزاری اســناد و ارائ ــت اســناد مناقصــه ت ــن مناقصــه از دریاف ــه مراحــل ای ــه ذکــر اســت کلی ــد . لازم ب نماین

ــد .  ــد ش www.setadiran .ir  انجــام خواه
اطلاعــات مناقصــه گــزار جهــت دریافــت اطلاعــات بیشــتر و ارائــه پاکــت الــف : آدرس : کرمانشــاه ، میــدان ســپاه پاســداران انقــاب اســامی – شــرکت ملــی پخــش فــرآورده هــای نفتــی - 

منطقــه کرمانشــاه ، کدپســتی 6714799519 شــماره تمــاس 08338350113 
*تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار باید به مدت سه ماه از تاریخ تسلیم پیشنهاد معتبر باشد و ) مطابق فرمت تحویلی در اسناد مناقصه ( ارائه گردد.

شرایط متقاضی و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه : ) که باید به مهر و امضا فرد یا افراد مجاز رسیده و در سامانه بارگزاری شود( 
1. تصویر گواهینامه معتبر تعیین صاحیت پیمانکاری از اداره کل کار و امور اجتماعی استان در زمینه ) 1. خدمات عمومی ، 2. نگهداری و خدمات فضای سبز 3. تاسیسات (

2. تصویر گواهینامه معتبر صاحیت ایمنی امور پیمانکاری از اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی استان .
3. تصویر اساسنامه و آگهی آخرین تغییرات در روزنامه رسمی 

4. گواهی امضا از دفترخانه اسناد رسمی 
5. ارائه گواهی حسن انجام کار برای شرکت هایی که با این شرکت قرارداد داشته و یا دارند الزامی است 

تذکرات مهم 
• کلیه صفحات اسناد مناقصه و موارد خواسته شده باید به امضا و مهر فرد یا افراد مجاز اساسنامه یا آگهی تغییرات برسد 

• عدم ممنوع المعامله بودن در سطخ کلیه شرکت های تابعه وزارت نفت ) در صورت محرز شدن ، ضمانت/  سپرده شرکت در فرآیند ارجاع کار به نفع مناقصه گزار ضبط خواهد شد(
تاریخ چاپ نوبت اول : 99/01/18      نوبت دوم : 99/01/20

شماره مجوز 48 . 1399

شماره فراخوان در سامانه ستاد : 2099091854000001 

روابط عمومی شرکت ملی پخش منطقه کرمانشاه

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران  
منطقه کرمانشاه

زمان جلسه توجیهی
تاریخ 

بازگشایی 
پاکات

تاریخ بارگزاری پاکات در 
سامانه تا ساعت 12:00 

روز پنج شنبه مورخ
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در شرایط کنونی، بحرانِ شیوع ویروس کرونا برای بسیاری از 
آمریکایی ها یادآورِ فجایعی نظیرِ حملات ۱۱ سپتامبر و یا بحران 
مالی سال ۲۰۰۸ است. رویداد هایی که جامعه )و عادات افراد( 
را به شیوه های پایدار و ماندگاری، تغییر دادند. در این راستا، 
شاهد تغییر در رویه های شخصی نظیرِ نحوه مسافرت کردن، 
خرید خانه، سطحِ امنیت و نظارتی که ما به آن ها عادت کرده ایم، 

و حتی زبانی که ما به کار می گیریم، بودیم.
بحرانی در این مقیاس )شیوع ویروس کرونا( قادر است جامعه 
را به طرقِ شگفت انگیزی، چه خوب و چه بد، تغییر دهد. این 
گزارش از منظرِ کارشناسان مختلف، به تحلیل این مسئله خواهد 

پرداخت.
از  شماری  نظر  پولیتیکو  خبری  پایگاه  فرارو،  گزارش  به 
کارشناسان و صاحب نظران را در مورد تغییراتی که بحرانِ شیوع 
پرسیده  کرد،  خواهد  ایجاد  جامعه  در  احتمالا  کرونا،  ویروس 

است.
ظهور نوع جدیدی از وطن پرستی

»مارک لاورنس شراد، استاد علوم سیاسی دانشگاه ویلانوا«
و  اقدامات  با  معادل  را  وطن پرستی  سال ها،  برای  آمریکا 
شرایط  در  اما  است.  کرده  تلقی  مسلح  نیرو های  تلاش های 
کنونی، شما نمی توانید به ویروس کرونا شلیک کنید. آن هایی 
که اکنون در خط مقدم با ویروس کرونا می جنگند، نیرو های 
نظامی نیستند؛ بلکه پزشکان، پرستاران، داروسازان، معلمان، 
کارکنان فروشگاه ها، کارگران بخش های خدماتی، صاحبان کسب 
و کار های کوچک، کارمندان و پرستارانِ خانگی هستند. مثلِ »لی 
ونلیانگ« )پزشکی که نخستین بار در مورد شیوع ویروس کرونا 
افشاگری کرد( و دیگر پرسنل درمانی در شهر ووهان )شهری که 
نخستین بار ویروس کرونا از آنجا شایع شد(، بسیاری از پرسنلِ 
تیم های پزشکی، به صورت ناگهانی با افزایش بیش از حد کار ها و 
همچنین افزایشِ خطرِ آلودگی خودشان به ویروس کرونا و حتی 

مرگ، مواجه شدند.
ما  احتمالا  کرد،  پیدا  خاتمه  کرونا  ویروس  بحران  وقتی 
خواهیم  واقعی  میهن پرستیِ  با  معادل  را  آن ها  فداکاری های 
دانست و بیش از پیش به آن ها احترام می گذاریم. ما احتمالا 
برای این انسان ها )پرسنل درمانی( که جان و سلامتی خود را 
فدای ما کرده اند، روز های ملی قرار خواهیم داد و مجسمه هایی را 
برای سپاس از آن ها درست خواهیم کرد. به طور کلی، ما از آن به 
بعد، وطن پرستی را اصولا با اقداماتِ افرادی که در خدمت سلامت 
و زندگیِ اعضای جامعه هستند مصادف خواهیم دانست. شاید 
این مسئله و زدودنِ درکِ نظامی گری از وطن پرستی آمریکایی، 
یکی از عمده ترین مزایایی باشد که جامعه آمریکا پس از خروج از 

بحران شیوع ویروس کرونا از آن برخوردار خواهد شد.

فردگرایی در زندگی اجتماعی تشدید می شود
»دیبورا تننِ، استادِ زبان شناسی در دانشگاه جرج تاون«

بحران شیوعِ ویروس کرونا به طور حتم تاثیراتِ عمیقی بر 
ما در شرایط  ما خواهد گذاشت.  رفتار های شخصی  و  عادات 
کنونی به خوبی می دانیم که لمس کردنِ چیز های مختلف و 
ماندن در کنار دیگران و نفس کشیدن در یک فضای بسته، 
می تواند خطرناک باشد. اینکه این عادات ما ظرف چه مدت از ما 

دور شود، از فردی به فرد دیگر متفاوت خواهد بود. با این حال، 
این عادات به طور کامل برای هر کسی که در سال جاری، بحران 
شیوع ویروس کرونا را پشت سر گذاشته، به دست فراموشی 
سپرده نخواهد شد. ممکن است بسیاری از ما به این زودی ها با 
دیگران دست ندهیم و یا صورت خود را لمس نکنیم. حتی ممکن 

است به نوعی وسواس در شستنِ دست هایمان دچار شویم.
شیوع ویروس کرونا می تواند لذتِ با دیگران بودن را برای ما با 

لذت تنها بودن جایگزین کند. احتمالا ما به جای اینکه بپرسیم آیا 
لزومی دارد تا فلان کار را به صورت آنلاین انجام دهم؟ این سوال 
را خواهیم پرسید که آیا دلیلی دارد تا این کار را به صورت حضوری 
انجام دهم؟ در این میان، متاسفانه آن هایی که دسترسی چندانی 

به اینترنت ندارند آسیب بیشتری خواهند دید.
احتمالا افراد چه در شرایط کنونی و چه پس از خاتمه شیوع 
ویروس کرونا، ارتباطات اینترنتی خود را افزایش خواهند داد. 
امری که افراد به دلیلِ وجود فاصله از دیگران در قالب برقراری 

ارتباط اینترنتی، احساس امنیت بیشتری می کنند.
تقویتِ همبستگی ملی و کم رنگ شدنِ قطبی گرایی
»پیتر کلمن، استاد روانشناسی در دانشگاه کلمبیا«

شیوع ویروس کرونا موجب شده تا قطبی گرایی حاکم بر فضای 
بیشتر و رنگ  سیاست و فرهنگ، جای خود را به همبستگیِ 
باختنِ مرزبندی های رایج بدهد. امری که احتمالا پس از خاتمه 
شیوع ویروس کرونا نیز ادامه خواهد داشت. ممکن است این 
مسئله آرمانگرایانه به نظر برسد، با این حال دو دلیل عمده وجود 
دارد که امید داشته باشیم چنین امری احتمالا اتفاق خواهد افتاد.
اولین دلیل این است که همه ما با یک دشمن مشترک روبه رو 
هستیم. این مسئله موجب می شود تا انسان ها اختلافات خود 
را در مواجهه با یک تهدید مشترک کنار بگذارند. ویروس کووید 
۱۹ تهدیدی جدی علیه ماست که هیچ تفاوتی در مبتلا کردنِ 
افراد قائل نمی شود. در این راستا شاهد بودیم که در جریان 
کابینه  نازی،  ارتش  نیرو های  توسط  بریتانیا  روزه   ۵۶ بمبارانِ 
»وینستون چرچیل« نخست وزیر بریتانیا از افزایشِ قابل توجه 
حس نوع دوستی، دلسوزی، سخاوت و کمک به همنوعان در 

میان مردم بریتانیا به شدت شگفت زده شد.
از  ناشی  سیاسی«  شوکِ  »امواج  بر  مبتنی  نیز  دوم  دلیل 
بحران شیوع ویروس کرونا است. مطالعات مختلفی تاکنون 
جوامع  در  بادوام  و  محکم  رفتاری  الگو های  داده اند  نشان 
زمان  هر  از  بیش  بزرگ،  شوک های  وقوعِ  از  پس  انسانی، 
به  که  مطالعه ای  اساس  بر  هستند.  تغییر  مستعدِ  دیگری 
تازگی انجام شده، در حدودا ۸۵۰ منازعه پایدار و بادوامِ میان 
دولتی که در فاصله سال های ۱۸۱۶ تا ۱۹۹۲ اتفاق افتاده اند، 
شوک های  سال   ۱۰ جریانِ  در  آن ها  از  درصد   ۷۵ از  بیش 
بی ثبات کنندۀ بزرگ، خاتمه یافته اند. شوک های اجتماعی به 
طرقِ مختلفی بروز پیدا می کنند و موجب ایجاد تغییراتی در 
جهاتِ مختلف )خوب یا بد( می شوند. با توجه به سطحِ کنونی 
تنش هایی که در آمریکا و جهان وجود دارد، شرایط کنونی، 
زمان مناسبی برای ترویجِ الگو های مثبت و سازنده در گفتمانِ 
به  تغییر  ایجاد  زمانِ  رو،  این  از  ماست.  فرهنگی  و  سیاسی 

وضوح فرارسیده است.

پایگاه خبری پولیتیکو گزارش می دهد

ونا ونمایی از جهانِ پس از کر ر
بر اساس مطالعه ای که به تازگی انجام شده، در حدودا ۸۵۰ منازعه پایدار و بادوامِ میان دولتی که در فاصله سال های ۱۸۱۶ تا 
۱۹۹۲ اتفاق افتاده اند، بیش از ۷۵ درصد از آن ها در جریانِ ۱۰ سال شوک های بی ثبات کنندۀ بزرگ، خاتمه یافته اند. شوک های 
اجتماعی به طرقِ مختلفی بروز پیدا می کنند و موجب ایجاد تغییراتی در جهاتِ مختلف )خوب یا بد( می شوند. با توجه به سطحِ 
کنونی تنش هایی که در آمریکا و جهان وجود دارد، شرایط کنونی، زمان مناسبی برای ترویجِ الگو های مثبت و سازنده در گفتمانِ 

سیاسی و فرهنگی ماست. این رو، زمانِ ایجاد تغییر به وضوح فرارسیده است.

بحرانی در این 
مقیاس )شیوع 
ویروس کرونا( 

قادر است 
جامعه را به 

طرقِ شگفت 
انگیزی، چه 

خوب و چه بد، 
تغییر دهد

مدیر بزرگ ترین صندوق سرمایه گذاری جهان نسبت به پیامد های سنگین 
ویروس کرونا بر اقتصاد جهانی هشدار داد.

صندوق  بزرگ ترین  که  راک  بلک  موسسه  مدیر  رویترز،  از  نقل  به 
شیوع  نتیجه  در  کرد  پیش بینی  می شود  محسوب  جهان  سرمایه گذاری 
گسترده ویروس کرونا در سطح جهان، میزان تولیدات ناخالص داخلی جهان 
در نیمه نخست امسال شش تریلیون دلار کاهش یابد که معادل ۱۱ درصد 

کل اندازه اقتصاد جهان است. وی هم چنین هشدار داد که پنج میلیون 
نفر در سراسر جهان باخطر از دست دادن شغل خود مواجه اند و شمار 
بسیار بیشتری نیز احتمالا با کاهش حقوق و مرخصی های اجباری مواجه 
خواهند شد. از سوی دیگر بانک گلد من ساکس در گزارشی با هشدار نسبت 
به جدی تر بودن بحران کرونا نسبت به رکود بزرگ سال ۲۰۰۸ هشدار داد 
که در سناریو بدبینانه ممکن است رشد اقتصادی آمریکا در سه ماهه دوم 
امسال به منفی ۳۴ درصد برسد که ۱۰ درصد بیشتر از رقم پیش بینی شده 
در گزارش قبلی است. همچنین انتظار می رود در سه ماهه نخست امسال 
اقتصاد آمریکا ۹ درصد کوچک تر شود. این بانک آمریکایی با قطعی دانستن 
پیامد های شیوع کرونا بر بازار کار پیش بینی کرده است نرخ بیکاری آمریکا به 
۱۵ درصد افزایش یابد که سه درصد بیشتر از پیش بینی قبلی است. دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا از احتمال سخت تر شدن طرح فاصله گذاری 
اجتماعی خبر داده است. اکنون تجمع بیش از ۱۰ نفر در آمریکا ممنوع است.

گلدمن ساکس پیش بینی کرده است در صورت وخیم تر شدن شرایط 
اقدام به  با تزریق ۴۵۴ میلیارد نقدینگی  در آمریکا، بانک مرکزی آمریکا 
توجه ۱۹  قابل  کند. همچنین رشد  این کشور  اوراق  بازار  به  ثبات بخشی 
درصدی برای اقتصاد آمریکا در سه ماهه سوم در صورتی که بحران کرونا تا 

نیم سال اول به پایان برسد پیش بینی شده است.

ونا اقتصاد جهان را ۱۱ درصد کوچک تر می کند!مدیر بزرگ ترین صندوق سرمایه گذاری جهان: کر

 سال های بد اقتصادی

برای آسیای شرقی

جنگ تجاری چین و آمریکا، تحولات در منطقه 
بزرگ  قدرت های  میان  رویارویی  آسیا،  شرق 
اقتصادی و نهایتا شیوع ویروس کرونا، سال های 
سال های  بدترین  به  را  میلادی   ۲۰۲۰ و   ۲۰۱۹
اقتصادی و تجاری برای کشورهای منطقه تبدیل 

کرده است.
به گزارش ایرنا جنگ تعرفه ها بین چین و آمریکا،  
منازعات  کنگ،   هنگ  ناارامی های  و  تحولات 
آمریکا  فشارهای  و  ژاپن  و  جنوبی  کره  اقتصادی 
بر این دو کشور باعث شد تا سال ۲۰۱۹ میلادی 
بدترین سال صادرات برای کشورهای آسیایی در 

یک دهه گذشته باشد.
رهایی  فشارها  این  زیربار  از  این کشورها  هنوز 
دامن  کرونا  مرموز  ویروس  که  بودند  نکرده  پیدا 
و  تجارت  و  گرفت  را  منطقه  بزرگ  اقتصادهای 
سرمایه گذاری آن ها را آلوده کرد و بورس های منطقه 
از دست دادند و  تاریخی  را به شکل  ارزش خود 

بدترین سقوط های سهامی تجربه شد.
از زمانی که بحران بانکی و اقتصادی قاره آسیا 
تاکنون هیچ وقت  را در یک دهه قبل دربرگرفت، 
اقتصادی  بزرگ  قدرت های  برای  صادراتی  شرایط 
آمارها نشان  نبوده است.  بد  این حد  تا  قاره  این 
 ۴ .۱ گذشته  سال  در  چین  صادرات  که  می دهد 
درصد کاهش یافته و میزان صادرات هنگ کنگ که 
شش ماه درگیر اعتراضات بود ۴. ۸ درصد کمتر شده 
و میزان صادرات سنگاپور هم ۱۴. ۹ درصد تقلیل 
یافته است. یکی از اصلی ترین علت های کاهش 
است  بوده  این  مناطق  و  کشورها  این  صادرات 
که چین و آمریکا در نزدیک به یک سال گذشته 
درگیر یک نبرد اقتصادی بزرگ بوده اند که آثار آن 
بتدریج در سال ۲۰۱۹ میلادی نمود بیشتری پیدا 
کرده است. سال ۲۰۱۹ میلادی که در این منطقه 
سال خوک بود یکی از بدترین سال ها برای اقتصاد 
پویاترین  قاره بوده است که  این  آسیا و صادرات 
اقتصادی را در چند سال اخیر تجربه کرده  رشد 
بود با این وصف گزارش های آماری یاد شده این را 
نشان می دهد که اقتصادهای آسیا، بدترین شرایط 
صادراتی را در دست کم ۱۰ سال گذشته در سال 
خوک تجربه کرده اند. این وضعیت به مراتب پس 
از شیوع کرونا حادتر شد و کشورهای منطقه آسیای 
برای برون رفت  شرقی حالا حتی نقشه راهی هم 
اقتصادها هر روز ضعیف تر  ندارند  این شرایط  از 
می شود. صادرات افول می کند و وارداتی هم در کار 

نیست و آینده ای هم قابل پیش بینی نیست.

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 نظــر بــه اینکــه هیئــت اختــاف مســتقر در ثبــت گنــاوه مالکیــت بــه تصرفــات مفــروزی و مالکانــه آقــای ناصر 
خلفــی نیــا را  نســبت بــه شــش دانــگ یــک بــاب خانــه بــه مســاحت 242/60 مترمربــع پــاک 917/8748 
واقــع در امــام زاده گنــاوه بخــش 6 بوشــهر برابــر رای شــماره 139860324001002779 مــورخ 1398/10/28 
تاییــد نمــوده و آگهــی موضــوع مــاده 3 و مــاده 13 آییــن نامــه ی قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و 
ــد حــدود  ــذا آگهــی تحدی ــده ل ــون ثبــت نیــز منتشــر گردی اراضــی ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی و قان
ــون تعییــن تکلیــف  ــون ثبــت و تبصــره ذیــل مــاده 13 قان ــه اســتناد مادتیــن 14 و 15 قان اختصاصــی آن ب
وضعیــت ثبتــی اراضــی ســاختمان فاقــد ســند رســمی جهــت قســمت مــورد تصــرف آقــای ناصــر خلفــی نیــا 
ــی مــی رســاند کــه عملیــت  ــوق ارتفاق ــان حق ــن و صاحب ــرده و مجاوری ــه اطــاع متصــرف نامب منتشــر و ب
ــرف  ــیله از متص ــذا بدینوس ــد. ل ــد آم ــل خواه ــه عم ــروع ب ــل ش ــورخ 1399/02/20 در مح ــدی در م تحدی
ــوع ملــک حضــور یابنــد  نامبــرده و مجاوریــن دعــوت مــی شــود در وقــت تعییــن شــده فــوق در محــل وق
واخواهــی نســبت بــه حــدود ارتفاعــی برابــر مــاده 20 قانــون ثبــت از تاریــخ تنظیــم صــورت جلســه تحدیــد 
حــدود بــه مــدت 30 روز پذیرفتــه مــی شــود معترضیــن نســبت بــه حــدود و حقــوق ارتفاقــی مکلفــن مطابــق 
تبصــره مــاده ی 86 آییــن نامــه ی قانــون و تبصــره 2 مــاده واحــده قانــون تعییــن تکلیــف پرونــده معترضیــن 
ثبتــی مصــوب 73/03/25 ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض کتبــی بــه اداره ثبــت دادخواســت 
بــه مراجــع قضائــی محــل وقــوع ملــک تســلیم و تصدیــق گواهــی بــه جریــان دعــوی را بــه جهــت ضبــط در 

پرونــده از دادگاه مربــوط بــه اخــذ و بــه ثبــت تســلیم نماینــد و الا حــق آنــان ســاقط مــی شــود.م الــف /3
تاریخ انتشار: 1399/01/18

محمد چهابدار- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه
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تحقیق و توسعه کروز در سال 

گذشته منجر به بومی سازی صدها 

قطعه پیشرفته شد

واحد تحقیق و توسعه کروز از سال ۱۳۸۹ در 
دو بخش الکترونیک و مکانیک شروع به فعالیت 
کرد و تا امروز توانسته بسیاری از قطعات خودرو 

را بومی سازی کند.
شرکت صنایع تولیدی کروز با سه دهه فعالیت 
در زمینه تولید قطعات خودرو، در واحد تحقیق 
بومی سازی  و  طراحی  به  اقدام  خود  توسعه  و 
بسیاری از قطعات پیشرفته خودرو کرده است. 
واحد  دو  از  شرکت  این  در  توسعه  و  تحقیق 
بر  بالغ  که  تشکیل شده  مکانیک  و  الکترونیک 
250 نفر در زمینه پیشبرد داخلی-سازی قطعات 
خودرو فعالیت دارند. کروز به منظور در اختیار 
گرفتن بازارهای هدف که به دنبال کاهش قیمت 
تمام شده، کیفیت بالا و تنوع محصول است، از 
بدو تاسیس همواره توجه ویژه ای به امر تحقیق و 
توسعه داشته است. این واحد در کروز از سال 
۱۳۸۹ در دو بخش الکترونیک و مکانیک شروع به 
فعالیت کرد و تا امروز توانسته بسیاری از قطعات 
خودرو را بومی سازی کند. کروز در سال گذشته 
برای ارتقاء دانش فنی، کاهش هزینه های تولید، 
طراحی  مواد،  بهینه سازی  بهره وری،   افزایش 
پروژه هایی  خود  مهندسی  تغییرات  و  محصول 
به صورت موازی با دانشگاه های امیرکبیر، تهران 
از  نفر   40 حدود  و  است  برده  پیش  شریف  و 
و  تحقیق  واحد  در  دانشگاه ها  این  دانشجویان 
توسعه مستقر هستند که در آینده با گذراندن 
واحد  این  جذب  می توانند  آموزشی  واحدهای 
شوند. البته همانند کلیه پروژه های تحقیقاتی، 
نتیجه تحقیق و توسعه در این صنعت نیز در 
کوتاه مدت مشخص نمی شود و ممکن است ماه ها 
و یا بیش از یکسال زمان لازم باشد تا حاصل کار 

نمایان شود. 
همت  با  توانست  کروز  گذشته  سال  در 
با دانشگاه های مذکور  ارتباط  و  مهندسان خود 
از قطعات مانند کنترل  به خودکفایی بسیاری 
بدنه نسل جدید تعدادی از خودروهای داخلی، 
مدل های متفاوت سوئیچ، ECU نسل جدید که 
دارای قابلیت های منحصر به فرد است، طراحی 
و ساخت اجزاء مکانیکی پلتفرم-های برقی کروز و 
بهینه سازی آن شامل مجموعه جعبه الکترونیکی 
کنترل بدنه، متعلقات مکانیکی جعبه الکترونیک 
ECU، فیوزباکس ها و... دست یابد. همچنین در 

این بنگاه اقصادی جهت پیشبرد روند بومی سازی 
بررسی  هدف  با  تخصصی  کمیته ای  قطعات، 
نیازمندی ها و انتخاب پروژه ها و قطعات با اولویت 
بالا تشکیل شد که عوامل متفاوتی مانند مقرون 
به صرفه بودن، مواد و تجهیزات مورد نیاز و... را 
امکان سنجی و بر این اساس زمینه طراحی و تولید 

قطعات موردنظر فراهم می شود.

بانک مرکزی، تغییر در سود 

سپرده ها را تکذیب کرد

بانک مرکزی با تکذیب تغییر سود بانکی، اعلام 
کرد: این بانک برنامه ای برای تغییر در نرخ سود 

سپرده ها ندارد.
به گزارش ایرنا، شایعاتی که در فضای مجازی 
درباره احتمال کاهش سود بانکی منتشر شده 
است. این شایعه به پیشنهاد یکی از بانک های 
می گردد.  باز  خصوص  این  در  خصوصی 
این  به  واکنش  در  مرکزی  بانک  روابط عمومی 
شایعه اعلام کرد که این بانک برنامه ای برای تغییر 
در نرخ سود سپرده ها ندارد. پیش از این نیز بارها 
چنین شایعاتی درباره کاهش سود بانکی مطرح 

شده بود که همه آنها تکذیب شده بود.

لزوم برنامه ریزی برای روزهای 

سخت پس از کرونا

رئیس شورای تامین دام کشور گفت: برای 
بقای تولید لازم است برای روزهای پس از کرونا 
برنامه ریزی داشته باشیم، در غیراین صورت در 
برای  کرونا  پایان  از  پس  که  شدیدی  رقابتی 
تصاحب بازارها به راه می افتد بازنده خواهیم 

بود.
به گزارش ایلنا، منصور پوریان با بیان اینکه 
آمار ما نشان از افزایش بی سابقه تعداد دام ها 
با وزن بالا در دامداری های کشور دارد، اظهار 
کرد: ۸0 درصد دام های سنگین به وزن بیش از 
600 کیلوگرم و 70 درصد دام های سبک به وزن 

بالای 50 کیلوگرم رسیده اند.
وی در بخش دیگری از صحبت¬ها به زیان 
این-باره  در  و  کرد  اشاره  دامداران  اقتصادی 
ادامه داد: افزایش ازدحام و وزن دام ها علاوه 
به مشکلات سلامتی، زیان اقتصادی دامداران 
به نسبت میزان  به دنبال دارد چراکه  نیز  را 

خوراک مصرفی بازده پایینی دارند.
پوریان در ادامه با تاکید بر اینکه بازار داخلی 
ما از دام ها با وزن بالا استقبال نمی کند، افزود: 
قصابان و بسته بندها به دنبال دام های با وزن 
پایین هستند و می توان گفت بخش زیادی از 

دام های مانده در دامداری ها مشتری ندارند.
وی دو راهکار برای جلوگیری از ادامه زیان 
دامداران و جلوگیری از توقف چرخ تولید تعداد 
یکی  که  کرد  پیشنهاد  دامداری ها  از  زیادی 
از این راهکارها از هم اکنون قابل اجراست و 
ویروس  پایین شیوع  زمان  به  مربوط  دیگری 

کرونا می شود.
پوریان درباره راهکار اول گفت: دولت برای 
کاهش انباشت دام ها پیشنهاد خرید تضمینی 
لاشه از دامداران را داده است، اما نحوه خرید 
و قیمت آن متناسب با شرایط دامداران نیست 
چرا که شرکت پشتیبانی به جای خرید دام زنده 
منجمد  و  بسته بندی شده  دامداران لاشه  از 

می خواهد.
لاشه  تحویل  کرد:  اضافه  همچنین  وی 
برای صنایع  تنها  منجمد  یا  بسته بندی شده 
بسته¬بندی یا اشخاصی که مالک سردخانه 

هستند امکان پذیر است نه دامداران!
پوریان پیشنهاد داد شرکت پشتیبانی امور 
دریافت  غیرمنطقی  درخواست  جای  به  دام 
لاشه بسته بندی شده یا منجمد از دامداران با 
بستن قرارداد با صنایع یا بخش خصوصی که 
امکان این اقدامات را دارند خرید تضمینی را به 

شکل غیرمستقیم انجام دهد.
وی راهکار دوم را هماهنگ سازی دستگاه های 
مختلف برای تصاحب بازارهای صادراتی پس از 

پایان شیوع ویروس کرونا عنوان کرد.
باید هر چه زودتر  ادامه گفت:  پوریان در 
کشور  از  وزن  سنگین  دام های  خروج  برای 
برنامه ریزی شود چراکه پیش بینی می شود پس 
پایان شروع ویروس کرونا رقابت شدیدی  از 
برای جبران  بازارهای صادراتی  تصاحب  برای 
زیان و ادامه حیات تولید در بین کشورها به 

راه بیفتد.
رئیس شورای تامین دام کشور بار دیگر تاکید 
کرد: برای بقای تولید لازم است برای روزهای 
در  باشیم،  داشته  برنامه ریزی  کرونا  از  پس 
غیراین صورت در رقابتی شدیدی که پس از 
پایان کرونا برای تصاحب بازارها به راه می افتد 

بازنده خواهیم بود.
زنده  دام  کیلوگرم  قیمت خرید هر  پوریان 
سنگین از دامداران را مطابق با روز پایانی سال 
۹۸ ، 26 تا 27 هزار تومان اعلام کرد و افزود: 
هر کیلوگرم دام زنده سبک نیز از دامداران ۳7 

تا ۳۸ هزار تومان خریداری می شود.

بازار سرمایه دیروز درحالی هفتمین روز معاملات 
خود در سال جاری را آغاز کرده است که بسیاری از 
ارکان این بازار که در قسمت های مختلف از جمله 
سرمایه گذاری،  مشاور  شرکت های  کارگزاری ها، 
سبدگردان ها، شرکت های تامین سرمایه و.... از 
اینکه باید به صورت صددرصدی در محل کار خود 

حضور یابند گله دارند.
به گزارش ایسنا، کارکنان نهای مالی بازار سرمایه 
موظف هستند هر روز و به صورت صددرصدی 
در محل کار خود حاضر شوند و چنانچه فردی 
درخواست مرخصی کند، تحت عنوان »مرخصی 
استحقاقی« موفق به اخذ مرخصی می شود. این 
درحالی است که ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا 
کارشان  محل  در  کارکنان  یک سومی  بر حضور 
تاکید کرده است. همچنین فرماندار تهران اعلام 
کرده است که تا 20 فرودین ماه یک سوم کارکنان در 
محل کار حاضر می شوند و بقیه دورکاری می کنند 
یا به مرخصی می روند و مرخصی آنها جزو مرخصی 

استحقاقی محسوب نمی شود.
ابلاغیه سازمان بورس مبنی بر حضور حداقلی 

کارمندان
روابط عمومی  مدیر  فلاح،  یاسر  راستا،  این  در 
سازمان بورس و اوراق بهادار از ابلاغیه این سازمان 
به شرکت های کارگزاری خبر داد و گفت: سازمان 
شرکت های  همه  به  خطاب  ابلاغیه ای  بورس 
که  اینکه  بر  مبنی  است  کرده  صادر  کارگزاری 
کارکنان  دورکاری  بحث  درمورد  شرکت ها  این 
همراهی کنند، به طوری که می توانند با یک سوم 
نیورهای خود فعالیت کنند. وی در بخش دیگری 
از شعبه ها  از صحبت هایش به تعطیلی بعضی 
اشاره کرد و در این باره ادامه داد: در این ابلاغیه 
که  داده شده است  اجازه  کارگزار  به شرکت های 
درصورتی که نتوانند امکانات بهداشتی و شرایط 
ایمنی لازم را در شعب خود فراهم کنند، شعب را 
تا عادی شدن شرایط یا تا زمانی که بتوانند امکانات 

بهداشتی را تامین کنند، تعطیل کنند.
اوراق  و  بورس  سازمان  روابط عمومی  مدیر 
بهادار به این سوال که اگر کارگزاری ها صددرصد 
بگیرند، تخلف کرده اند؟  را به کار  نیروهای خود 
پاسخ داد: این موضوع تخلف محسوب نمی شود، 
اما این شرکت ها باید بر اساس ابلاغیه نهاد ناظر و 
همچنین مواردی که از سوی ستاد ملی مبارزه با 

کرونا اعلام شده است دستورها را اجرا کنند.
زیرساخت های دورکاری وجود ندارد

این درحالی است که سعید اسلامی، دبیر کانون 
کارمندان  درمورد حضور  سرمایه گذاری  نهادهای 
نهادهای مالی در محل کار، اظهار کرد: دغدغه 
کارکنان نهادهای مالی را چندین مرتبه با سازمان 
بورس و اوراق بهادار و همچنین در حاشیه شورای 

عالی بورس مطرح کردم. 

این است  نظر دوستان در سازمان  افزود:  وی 
که بورس هم مشابه بانک ها و بیمه ها در دسته 
نهادهای مالی قرار می گیرد و نهادها می توانند با 

یک سوم نیروهای خود کار کنند.
وی با تاکید بر اینکه شیوع کرونا باعث تعطیلی 
بورس های دنیا نشد، گفت: بورس فرم سمبلیک 
حوزه  در  ویژه  به  خدمات  از  بخشی  دارد.  هم 
داده  مشتری  به  آنلاین  صورت  به  کارگزاری ها  
کارکنان  سلامت  درمورد  نگرانی  اما  می شود، 
نهادهای مالی وجود دارد. بعضی از مدیران نهادها 

موافق ادامه فعالیت نهادها هستند. 
اسلامی با اشاره به این نکته که نهادهای مالی 
عمدتا بزرگ نیستند، ادامه داد: باید به این نکته 
بزرگ  عمدتا  مالی  نهادهای  که  داشت  توجه 
سرمایه- مشاور  شرکت های  مثال  برای  نیستند. 

باشد  قرار  اگر  و  دارند  پرسنل   ۳0 حدود  گذاری 
چالش کرونا همچنان ادامه دار باشد، چگونه می-

توان با یک سوم کارمندان به کار ادامه داد؟
بخش  در  سرمایه گذاری  نهادهای  کانون  دبیر 
دیگری از صحبت هایش با اشاره به مباحثی که 
درمورد دورکاری کارمندان مطرح می شود، اظهار 
کرد: بحث دورکاری مطرح است، اما زیرساخت های 
ندارد. زمانی که دو سوم پرسنل  دورکاری وجود 

دورکاری می کنند سطح فعالیت آن بنگاه کاهش 
اینکه سلامت  بر  تاکید  با  اسلامی  می کند.  پیدا 
کارکنان بسیار حائز اهمیت است، ادامه داد: زمانی 
که کارمندان در محل کار خود حاضر می شوند، 
هم باید به موضوع رفت و آمد آنها توجه کرد و هم 
تعاملی که با همکاران خود دارند. از سوی دیگر  
برخی نهادها ارتباطات بیشتری با ارباب رجوع دارند 
و باید ملاحظات بیشتری داشته باشد. در این راستا 
تلاش شده است پروتکل های سلامت و بهداشت 

برای نهادهای مالی تهیه شود.
وقتی بازار سرمایه تعطیل نیست، نهادهای مالی 

هم نمی توانند تعطیل کنند
که  زمانی  اوصاف  این  همه  با  کرد:  تاکید  وی 
نهادهای  نیست،  تعطیل  سرمایه  بازار  مجموعه 
مالی هم نمی توانند تعطیل کنند. اینکه بخواهند با 
یکم سوم نیرو فعالیت کنند، کار را دشوار می کند. 
مانند  نهادها  این  از  بزرگی  دیگر بخش  از سوی 
شرکت های  سرمایه گذاری،  مشاور  شرکت های 
سبدگردان، گروه های خدمات مالی و... با سرمایه 
خودشان کار می کنند و معتقدند باید به کار ادامه 

داد.
دبیر کانون نهادهای سرمایه گذاری با بیان اینکه 
درخواست  نمی تواند  قانونی  نظر  از  کانون  این 

تعطیلی کارمندان را در شرایطی که فعالیت بازار 
سرمایه ادامه دارد، بدهد، گفت: تا زمانی که بازار 
کار  در محل  باید  بازار سرمایه  پرسنل  است  باز 
خود حاضر باشند. اگر ستاد ملی مبارزه با کرونا 
به این نتیجه برسد که فعالیت نهادهای مالی به 
سلامت عمومی جامعه لطمه می زند و تصمیمی در 
این راستا اتخاذ کند، بازار سرمایه هم به آن عمل 
خواهد کرد. از سوی دیگر تعطیلی بازار سرمایه 
می تواند اثرات روانی زیادی بر اقتصاد کشور داشته 

باشد.
نمی توان مردم را بی جواب گذاشت

هیئت  عضو  مهرآور،  حمیدرضا  همچنین 
مدیره کانون کارگزاران با تاکید بر اینکه کارگزاران 
پاسخگوی مردم هستند، اظهار کرد: نوع فعالیت 
ما به صورتی نیست که بتوان با یک سوم کارمندان 
به کار ادامه داد. ما پاسخگوی مردم هستیم و تا 
زمانی که فعالیت بازار سرمایه ادامه دارد نمی توان 
گفت کارمندان حضور نداشته باشند. اگر واحد 
مالی در محل کار حضور نیابد و مشتری چک خود 

را بخواهد، چه می توان کرد؟
وی گفت: برای برخی شغل ها امکان دورکاری 
وجود ندارد؛ زیرا باید جوابگوی مردم باشیم. شرایط 

ما رقابتی است.

رئیس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان گفت: اگر 
سیاست ما جهش تولید است، باید ابزارهای لازم را فراهم کنیم، 
در این صورت تولید صنعت خودرو را واقعا جهش داده و به 

حداقل ۱.5 میلیون دستگاه در سال هم می رسانیم.
به گزارش ایلنا، محمدرضا نجفی منش درباره چشم انداز صنعت 

خودرو در سال ۹۹ اظهار کرد: اوضاع صنعت خودرو در سال 
جدید بستگی به این دارد که چه سیاستی در پیش بگیریم، اگر 
سیاست ما جهش تولید است، باید ابزارهای لازم را فراهم کنیم، 
در این صورت تولید صنعت خودرو را واقعا جهش داده و به 

حداقل ۱.5 میلیون دستگاه در سال هم می رسانیم.
وی افزود: شرط اولیه تامین نقدینگی است، بانک ها بدون اینکه 
وثایق اضافه بخواهند تسهیلات لازم را ارائه دهند، اگر تصمیم 
دولت برای تحقق جهش تولید جدی است، بانک ها باید نقدینگی 
را با وثایق قبلی و باقی را با سفته و یا چک مدیران تامین کنند. 
موضوع دیگر اینکه دولت دست از قیمت گذاری دست بردارد و 
اجازه ندهد خودروسازان با ضرر و زیان مواجه شوند و بتوانند پول 

قطعه ساز را به موقع بدهند.
قطعه سازان  و  نیرومحرکه  همگن  صنایع  انجمن  رئیس 
خاطرنشان کرد: ما 4۳ هزار میلیارد تومان تا پایان شهریور زیان 
داشتیم که تا پایان سال گذشته هم به این ضررها اضافه می شود، 
این درست نیست که خودروساز زیان کند و قطعه ساز هم به پول 
خود نرسد، در عوض هر کس توانسته خودرو بخرد بین 20 تا 250 

میلیون تومان سود بکند، این یک کار بی منطق اقتصادی است.

وی در ادامه تاکید کرد: باید بگذارند قیمت در حاشیه بازار باشد 
که هم خودروساز سود کند، پول قطعه ساز را به موقع بدهد و 
هم ضرر و زیان گذشته را جبران کند. دولت این دو اقدام را 
انجام دهد و طرف قطعه ساز هم تمام تلاش خود را برای حداکثر 
داخلی سازی انجام می دهد و بند ناف را از واردات قطع می کند و 
هم قطعات لازم را برای خودروهایی که جدید طراحی می شوند را 

تامین می کند، درنهایت اینکه دولت باید از تولید دست بکشد.
نجفی منش همچنین در ادامه درباره واردات قطعاتی که حتما 
باید وارد شوند، نیز گفت: اگر نقدینگی داشته باشیم می توانیم 
تحریم را دور بزنیم و قطعاتی که امکان ساخت آن را در داخل 
نداریم، وارد کنیم، اما چون با عدم نقدینگی مواجهیم این کار 
عملیاتی نشده است، حرف ما این است که وقتی قطعه را تحویل 

می دهیم پول آن را دریافت کنیم.
وی در بخش دیگری از صحبت ها یادآور شد: در حال حاضر 
خودروساز ۳0 هزار میلیارد تومان به شبکه تامین بدهی دارد که 
اگر یک ماهه پرداخت شود نه تنها از نظر تامین قطعات کمبودی 
نداریم؛ بلکه رقابت سنگینی بین قطعه سازان می شود که قطعه 

بیشتر و با کیفیت بهتری تحویل دهند.

ابلاغیه سازمان بورس مبنی بر حضور حداقلی کارمندان

بورسیهاکرونانمیگیرند؟!
بازار سرمایه ای ها از جمله افرادی بودند که کرونا نه تنها آنها را دورکار نکرد؛ بلکه با اینکه از سوی سازمان بورس اعلام شده است که بورسی ها می توانند 
با یک سوم کارمندان خود فعالیت کنند، به نظر می رسد کارکنان نهادهای مالی بازار سرمایه ملزم هستند به طور کامل در محل کار خود حاضر شوند.

طلب۳۰هزارمیلیاردتومانیقطعهسازانپرداختشودامکان تولید 1.5 میلیون خودرو در سال جاری

حمیدرضا 

مهرآور: ما 

پاسخگوی 

مردم هستیم 

و تا زمانی که 

فعالیت بازار 

سرمایه ادامه 

دارد نمی توان 

گفت کارمندان 

حضور نداشته 

باشند

 بازار خودرو پس از ماه ها تلاطم، کمی آرام شده؛ معاملات تعطیل است 
و نمایشگاه داران می گویند که فعلا بنا ندارند که کرکره  مغازه های خود را بالا 

بکشند؛ شاید هم کرونا، آتش قیمت را به زیر خاکستر برد.
با  را  از ماه ها تلاطم، اسفند سال ۹۸  بازار خودرو پس  به گزارش مهر، 
آرامی سپری کرد. آن هم درست بعد از بالغ بر 20 ماه تلاطمی که همزمان با 
افزایش قیمت ارز، بازار خودرو را هم در برگرفته بود. اکنون شیوع کرونا شرایط 
بی سابقه ای را نه تنها برای بازار خودروی ایران، بلکه برای تمامی کشورهای 

درگیر با شیوع این ویروس نامرئی به وجود آورده است.
تا پیش از اینکه کرونا بسیاری از بازارهای مختلف ایران را درنوردیده باشد، 
این دلالان بودند که مدام در بازار نقش آفرینی کرده و قیمت ها را جابه جا 
می کردند؛ تا جایی که حتی برخی بررسی ها حکایت از آن داشت که این دلالان 
بودند که روزانه صدها آگهی ساختگی برای قیمت خودرو بر روی سایت های 
پرمخاطب درج کرده و تلاش می کردند که به نوعی بازار را با قیمت های مدنظر 

خود پیش برند؛ اما کرونا ترمز تمام این معاملات را فعلاً کشیده است.
بررسی های میدانی حکایت از آن دارد که بسیاری از سایت های پرمخاطب 
خرید و فروش، کمتر معامله ای را به خود می بینند و اگرچه ممکن است که 
خرید و فروش هایی هم صورت گیرد، اما آنچه که به عنوان برآیند کلی این 
شرایط می توان از آن برداشت کرد، به طور قطع، رکود شدید و عمیقی است 

که بازار خودرو را در برگرفته است.
در این میان برخی به این فکر افتاده اند که در این بازار برای مصرف خود، 
خریدهایی داشته باشند، اما از آنجا که چشم انداز برای آینده بازار چندان 
روشن نیست که این بحران کرونا، کی از کشور رخت برمی بندد، به همین 
دلیل بسیاری هم دست نگاه داشته اند و خودروهای کمتری به بازار عرضه 
می کنند. نکته حائز اهمیت دیگر آن است که بخشی از افرادی که عموماً 
راه  در  را  آن  از  حاصل  مبالغ  می گذاشتند،  فروش  به  را  خود  خودروهای 
سرمایه گذاری های جدید یا ورود به بازارهای دیگر یا حتی تبدیل خودروی 
خود به یک خودروی بهتر هزینه می کردند، اما اکنون اکثر بازارهای موازی نیز 
در رکود به سر می برند و تنها احتمالی که در این میان وجود دارد آن است که 
برخی خودروهای خود را به معرض فروش می گذارند، بخواهند مبالغ حاصل 

از آن را در بازار پررونق سرمایه هزینه کنند.
بازار خودرو تعطیل است

سعید موتمنی، رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه داران خودرو در رابطه با 
وضعیت این روزهای بازار خودرو می گوید: قیمت های خودرو نسبت به ایام 
پایانی سال هیچ گونه تغییری نداشته است و بسیاری از افراد به دلیل اینکه 
چشم انداز روشنی از بازار خودرو و حتی اقتصاد ایران ندارند، تلاشی هم برای 
معامله در این بازار صورت نمی دهند و بازار با رکود شدیدی دست و پنجه 

نرم می کند.
وی افزود: اکنون بازار تعطیل است و قیمت هایی که در این رابطه ارائه 
می شود، به طور قطع منطقی نیست و بنابراین معامله در آن نیز خیلی با 
منطق همراه نخواهد بود. در شرایط کنونی اقتصادی و شیوع ویروس کرونا، 
اگر هم فعالیت های اقتصادی آغاز شود به نظر نمی رسد افراد برای خرید و 
فروش خودرو مراجعه کنند و پیش بینی می شود این شرایط تا چند ماه آینده 

و ریشه کن شدن کامل این ویروس ادامه داشته باشد.
برخی هنوز هم به معاملات امید دارند

در همین روزهای رکودی در بازار خودرو، اما هستند برخی از افرادی که 
باز هم آگهی هایی را برای فروش خودروهای خود منتشر می کنند. بر اساس 
آگهی های منتشر شده، یک دستگاه اچ سی کراس صفر مدل ۹۸ برای فروش 
2۱0 میلیون تومان، برلیانس 220 صفر مدل ۹۸ برای فروش ۱50 میلیون 
تومان، پژو 207 صندوقدار صفر 220 میلیون تومان، پراید ۱4۱ معادل 6۱ 
میلیون تومان، تیگو 5 مدل ۹۹ معادل ۱4۳ میلیون تومان، حواله تیبا فروردین 

۹۹ نیز 55 میلیون تومان قیمت گذاری شده است.
همچنین جک S5 صفر 460 میلیون تومان، آزرا 2007 با ۱۸2 کیلومتر کارکرد 
2۸5 میلیون تومان، پژو 405 دوگانه سوز مدل ۹۱ و کارکرد 245 هزار کیلومتر 
60 میلیون تومان، پژو 206 خاکستری مدل ۹5 با کارکرد ۱00 کیلومتر 70 

میلیون تومان، پژو 206 تیپ 5 نیز ۱۳5 میلیون تومان قیمت گذاری شده 
است.

خوابزمستانهبازارخودرودربهار۹۹
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جشنواره فروش بیمه های جامع عمر 
و پس انداز بیمه آسیا تمدید شد

بیمه های  فروش  جشنواره  چهارمین 
پایان  تا  آسیا  مهر  و  پس انداز  و  عمر  جامع 

اردیبهشت ماه سال 1399 تمدید شد.
بر  بنا  آسیا،  بیمه  روابط عمومی  گزارش  به 
پس انداز،  و  عمر  بیمه های  مدیریت  اعلام 
جامع  بیمه های  فروش  جشنواره  چهارمین 
با اهدای جوایز  عمر و پس انداز و مهر آسیا 
ارزنده و طلایی به خریداران بیمه های عمر و 
از جمله اعطای  پس انداز و تنوع جوایز ویژه 
پرداخت  خانواده،  انفرادی  درمان  بیمه نامه 
حق بیمه عمر و پس انداز سال آتی برگزیدگان 
توسط بیمه آسیا، تا پایان اردیبهشت ماه سال 
گزارش،  این  اساس  بر  شد.  تمدید   1399
خریداران بیمه های عمر و پس انداز در طول 
در  متناسب  افزایش  از  جشنواره،  برگزاری 
پس انداز  و  عمر  جامع  بیمه نامه  اندوخته 
و  رایگان  آزمایش  انجام  آسیا،  مهر  جامع  و 
معاینه رایگان متقاضیان خرید بیمه نامه عمر 
و پس انداز و نیز بهره مندی از تخفیف سایر 
رشته ها به خریداران در مدت جشنواره شامل 
راننده 2.5 و  ) ثالث و حوادث  اتومبیل  بیمه 
)منازل  آتش سوزی70درصد  10درصد(،  بدنه 
تجاری/ شغلی–  فعالیت  محل  و  مسکونی 
30درصد)حوادث  حوادث  و  عمر  اداری(، 
گروهی(،  زمانی  حوادث  و  عمر  و  انفرادی  
مسئولیت 50درصد)جامع هیئت مدیره، مدیر و 
مالکین ساختمان های تجاری، اداری و مسکونی 
و دارندگان و سرویس کاران آسانسور( ، درمانی 
مسافرت به خارج از کشور 20 درصد و باربری 
10درصد)وارداتی، صادراتی یا داخلی ( بهره مند 
عنوان  به  بیمه  آسیا  است  گفتنی  می شوند. 
بزرگ ترین بیمه خصوصی کشور و بیمه برتر در 
فهرست صد شرکت  برتر ایران برای بیست و دو 
سال متوالی با دارا بودن بیش از یکصد شعبه 
و سه هزار نمایندگی در سراسر کشور، آماده 
ارائه خدمات بیمه ای به ویژه بیمه های عمر و 

پس انداز به هموطنان گرامی است.

 نسخه بهاری موبایلت
در دسترس قرار گرفت

موبایلت نسخه بهاری خود را در پلت فرم های 
مختلف در دسترس عموم قرار داد.

به گزارش سامان رسانه، تیم توسعه دهنده 
اپلیکیشن موبایلت با هدف بهبود خدمات رسانی 
اپلیکیشن  این  از  به کاربران، نسخه جدیدی 
اساس  این  داد.بر  قرار  کاربران  اختیار  در  را 
در نسخه جدید موبایلت، علاوه بر تغییرات 
ظاهری متناسب با فصل بهار، ایرادات جزئی 
اپلیکیشن نیز رفع شده است.همچنین در این 
برای  کرونا  با  مبارزه  کمپین  پیام های  نسخه 

مشتریان قابل مشاهده است.
دعوت  موبایلت  کابران  همه  از  رو،  این  از 
جدید،  امکانات  از  بهره مندی  برای  می شود 
کنند.کاربران  به روزرسانی  را  خود  اپلیکیشن 
در صورت نیاز به راهنمایی می توانند با مرکز 
سامان ارتباط به شماره 0216422 تماس و یا با 
نشانی info@mobillet.ir در ارتباط باشند.

واگذاری چک، بدون حضور در 
شعب بانک ملی ایران

مشتریان بانک ملی ایران برای واگذاری چک، 
نیازی به مراجعه به شعب ندارند.

ایران،  ملی  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
اطلاعات موجود نشان می دهد بیشترین علت 
مراجعه مشتریان نظام بانکی به شعب، واریز 
وجه نقد و واگذاری چک است. این دو عملیات 
کرونا  ویروس  شیوع  با  که  جاری  روزهای  در 
همزمان شده، می تواند جان بسیاری از مشتریان 

و کارکنان نظام بانکی را به خطر بیندازد.
بانک ملی ایران اکنون عملیات واریز وجه نقد را 
به دستگاه های »خودگردان« واگذار کرده است، 
اما سوال این است که آیا عملیات واگذاری چک 
را هم می توان بدون مراجعه به شعبه انجام داد؟

پاسخ به این سوال مثبت است، چرا که بانک 
ملی ایران دستگاه های VTM را به همین منظور 
طراحی کرده است. این دستگاه ها که در بیش از 
50 نقطه کشور فعال هستند، مانند یک متصدی 
امور بانکی مستقر در شعب بانک، برگه های چک 
را از مشتری دریافت کرده و رسید ارائه می کنند. 
علاوه بر این، بسیاری دیگر از تراکنش های بانکی 
صدور  کارت،  صدور  حساب،  افتتاح  جمله  از 
از  شده  مهر  ارائه صورت حساب  و  دسته چک 

طریق این دستگاه قابل انجام است.
افزایش  و  توسعه  برنامه  ایران  ملی  بانک 
دستگاه های VTM را دستور کار دارد تا حداکثر 
امکانات را برای خلوت تر شدن شعب در اختیار 

مشتریان بگذارد.

بیمه نوین به طرح نیکوکارانه مقابله 
با کرونا پیوست

گواهی  اوراق  خرید  با  نوین  بیمه 
نیکوکاری کرونا 1 به کمپین مردمی بازار سرمایه 

ایران برای مقابله با کرونا پیوست.
بیمه  بین الملل  و  روابط عمومی  گزارش  به 
مسئولیت  راستای  در  شرکت  این  نوین، 
منابع  تامین  از  با هدف حمایت  و  اجتماعی 
با ویروس کرونا،  برای مقابله  مالی موردنیاز 
مبلغ 300 میلیون ریال را به خرید اوراق گواهی 

نیکوکاری نماد کرونا 1 اختصاص داد.
فرابورس  ارتباطات  مدیریت  اعلام  براساس 
از  استفاده  زمینه  ایران  فرابورس  بازار  ایران، 
ظرفیت  تامین مالی جمعی جهت انجام کمک 
خیرخواهانه در خصوص  وضعیت پیش آمده 
به  و  کرده  ایجاد  را  کرونا  ویروس  از  ناشی 
همین منظور اوراق گواهی نیکوکاری در قالب 
دو نماد   »کرونا 1« و »کرونا 2« از طریق بازار 
ارزش  که  است  شده  منتشر  ایران  فرابورس 
و حداقل  بوده  ریال  هزار  ورقه 10  هر  اسمی 
حقوقی  و  حقیقی  تامین کنندگان  حمایت 
یک ورقه است؛ یعنی افراد می توانند با خرید 
حداقل یک ورقه به ارزش 10 هزار ریال در این 
طرح نیکوکارانه مشارکت کنند. طبق اعلام این 
گزارش با خرید اوراق گواهی نیکوکاری در نماد 
کرونا 1، اصل و تمام منافع حاصل از مبالغ 
تامین شده در امور خیرخواهانه در خصوص 
و  درمان  بهداشت،  وزارت  به  بیماری  این 

آموزش پزشكی اهدا خواهد شد.

شرایط دورکاری کارمندان، انجام امور و کارهای 
روزمره مردم در خانه، برگزاری کلاس های آموزشی 
آنلاین، خرید و فروش اینترنتی و تحویل در منزل 
اخیر رونق گرفته است. در چنین  در هفته های 
می تواند  زیرساخت ها  بودن  مناسب  شرایطی 
راحت تر  کرونایی  روزهای  در  را  خانگی  قرنطینه 
کند. ویروس کرونا یک اتفاق غیرمنتظره بود که 
اتفاق  این  کرد.  روبه رو  چالش  با  را  کشور  تمام 
نمی دانیم  حتی  ما  که  است  داده  رخ  حالی  در 
این ویروس تا چه زمانی در کشور باقی خواهند 
ماند. در چنین شرایطی هرگونه برنامه ریزی و یا 
دیگر  مسئله  بود.  نخواهد  امکان پذیر  پیش بینی 
این  است که حتی نمی توانیم بگوییم این اتفاق 
پایان حوادث بوده و پس از عبور از آن کشور در 
امنیت کامل به سر خواهد برد، بنابراین در چنین 
شرایطی بسیاری از صاحب نظران از بکارگیری تمام 
توان و تلاش برای فراهم کردن زیرساخت های موثر 
صحبت به میان می آورند؛ چراکه به عقیده آنها 
اگر  زیرساخت هایی کامل و جامع داشته باشیم در 
شرایط بحرانی می توانیم از مشکلات عبور کرده و 
همچنین اقتصاد سنتی را کنار گذاشته و به سمت 
اقتصادی مدرن حرکت کنیم. با توجه به این مسائل 
باید دید که می توان با استفاده از ابزاری به نام 
کرونا، زیرساخت های خود را تقویت کرده و اقتصاد 
را متحول کنیم یا خیر؟ در این راستا علی مزیکی، 
کارشناس مسائل اقتصادی و استاد دانشگاه با اشاره 
پوست اندازی  برای  زیرساخت ها  بودن  فراهم  به 
اقتصاد در شرایط بحرانی به »ابتکار« گفت: ما در 
بحث زیرساخت ها برای عبور از اقتصاد سنتی رشد 
کرده ایم، اما مسئله مهم این است که رشد ما در 

فراهم کردن زیرساخت ها نامتوازن است. 
که  گفت  می توان  دیگر  عبارتی  به  افزود:  وی 
زیرساخت های ما برای عبور از اقتصاد سنتی فراهم 
شده است، اما این زیرساخت ها عملا نمی توانند 
پوشش دهی مناسبی برای یک اقتصاد مدرن داشته 
باشند. به عنوان مثال می توانیم برگزاری کلاس های 
ما  کنیم.  بررسی  را  کرونایی  روزهای  در  آنلاین 
تمام  که  داریم  را  دغدغه  این  مدرس  عنوان  به 
دانشجویان دسترسی سریع و آسانی به اینترنت 
داشته باشند. ما نمی دانیم که تمام دانشجویان 
قابلیت دسترسی به ابزارهای لازم برای شرکت در 
این در حالی  یا خیر.  دارند  را  آنلاین  کلاس های 
است که اگر حتی یکی از دانشجویان این امکان 
را نداشته باشد این حق بزرگ از او سلب می شود. 
این استاد دانشگاه اظهار کرد: مسائل دیگری هم 
وجود دارد که می توان به آنها اشاره کرد، متاسفانه 
سرمایه گذاری  آن  برای  دولت ها  که  مقوله هایی 
می کنند مقوله های »همه و هیچ« است. در این 
از  نتواند  نفر  یک  اگر  که  گفت  می توان  شرایط 
امکانات بهره مند شوند انگار که هیچ کس نتوانسته 
را  زیرساخت-ها  باید  یا  ما  ببرد.  را  استفاده ای 
برای همه افراد در نظر بگیریم یا اگر تنها عده ای 

بتوانند در شرایط خاص و بحرانی از آن استفاده 
این  یادآوری  البته  داشت.  نخواهد  ثمره ای  کنند 
مسئله به این معنا نیست که تمام زیرساخت های 
ما نمی توانند دردی  را دوا کنند، اما در مسائلی 
با  ما  نقل  و  حمل  بحث  یا  و  آموزش  همچون 

ضعف  های بی شماری روبه رو هستیم.  
این کارشناس مسائل اقتصادی در بخش دیگری 
از صحبت هایش به بررسی زیرساخت های موارد 
دیگر اشاره کرد و در این باره گفت: در بحث حمل 
و نقل اگر نتوان پوشش کامل و جامع داشته باشیم 
عملا سازوکار و زیرساخت طراحی شده دردی را از 
مصرف کنندگان دوا نمی کند. به عبارتی دیگر اگر در 
بحث حمل و نقل یک نقطه اتصال را حذف کنیم به 
این معناست که برای مصرف کننده سرمایه گذاری ای 
نکرده ایم. بنابراین با توجه به این مسائل درمی یابیم 
که پوشش کامل در زیرساخت ها مشکل و نقطه  
ضعف ما است.  وی زیرساخت بانک داری اینترنت 
را هم دارای ضعف دانست و ادامه داد: بانک ها 
هم مشکلاتی از این قبیل را دارند. اکنون بانکداری 

کامل  آن  زیرساخت  اما  آمده،  میان  به  اینترنتی 
نیست و هنوز هم مشتریان نمی توانند تمام مراحل 
بانکی خود را بدون مراجعه حل کنند، این مسئله 

دلایل بسیار زیادی دارد . 
این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این پرسش 
که آیا می توان از کرونا برای پوست اندازی اقتصاد 
و حرکت به سمت اقتصاد مدرن استفاده کرد یا 
خیر، گفت: اتفاقاتی همانند ویروس کرونا می تواند 
بهانه ای برای این باشد که مسئولان مربوطه را به 
فکر فراهم کردن زیرساخت های اساسی بیندازد، 
اما مسئله ای که وجود دارد این است که ما از این 
قبیل اتفاقات در کشور زیاد داریم و تا کنون هم 
بهانه ای نشده است که ما را وادار به فکر کردن در 
خصوص درست عمل کردن در بحث فراهم کردن 
زیرساخت ها کند. با بررسی مسائلی که در گذشته 
رخ داده است می توانیم بگوییم که قدرت یادگیری 
و عبرت گیری در کشور ما ضعیف بوده، البته اخیرا 
شهروندان بهتر از اتفاقات عبرت گرفته اند و بیشتر 

از گذشته رعایت می کنند. 

وی در ادامه افزود: متاسفانه زمانی که اتفاقی 
رخ می دهد دولت ها در حال و هوای آن رویداد قرار 
می گیرند و سعی در مدیریت بهتر دارند، اما پس 
از مدتی ماجرا را رها می کنند. من همیشه می گویم 
انگار مکانیزمی وجود دارد که وقتی دولت ها تحت 

فشار قرار بگیرند عملکرد بهتری داشته باشند. 
ادامه  مثالی  بیان  با  اقتصادی  کارشناس  این 
داد: به عنوان نمونه زمانی که در آمدهای نفتی کم 
می شود دولت ها شرایط را بهتر مدیریت خواهند 
به  داشت.  خواهند  بهتری  برنامه ریزی  و  کرد 
عبارتی دیگر، به نظر می رسد که باید فشاری وجود 
داشته باشد تا بتوانند تصمیم گیری درستی انجام 
و  دارد  وجود  که  مشکلاتی  از  دیگر  یکی  دهند. 
وضعیت های حساس را بحرانی تر می کند این است 
که دولت ها با نگاه بلندمدت برنامه ریزی نمی کنند و 
با دیدِ کوتاه تنها برای روزهای آتی فعالیت می کنند 
را  آینده  سال های  برای  برنامه ریزی  توانایی  و 
ندارند. این مسائل باعث می شود که ما در ساخت 

زیرساخت ها با مشکلات جدی روبه رو شویم.

یک کارشناس بازار سرمایه با تاکید بر پایان رشد فعلی شاخص 
بورس برای مدتی کوتاه گفت: با توجه به اینکه شاخص بورس به 
سقف قبلی خود دست پیدا کرده است، بنابراین احتمال کاهش 

حدود ٢٠ درصدی این شاخص وجود دارد.
به گزارش ایرنا، مهدی طحانی روز )یکشنبه( به علت رشد ٢٠ 
هزار واحدی روز گذشته شاخص بورس در بازار اشاره و بیان کرد: 
معاملات بورس از سال گذشته به دلیل ورود چشمگیر نقدینگی 
به این بازار تغییر کرد، به گونه ای که روز گذشته بیش از یک هزار 

و ٤٠٠ میلیارد تومان پول جدید وارد این بازار شد.
وی ادامه داد: به طور کلی پول افراد تازه وارد به بورس، کل 
روند معاملات بورس را تغییر و باعث جابه جایی بسیار از اعداد 

معاملاتی این بازار شد.
در  کرد:  اظهار  صحبت هایش  از  دیگری  بخش  در  طحانی 
وضعیت کنونی که همه دنیا در حال دست و پنجه نرم کردن با 
شیوع ویروس کرونا هستند و قیمت نفت و دیگر کالاها کاهش 
پیدا کرده است، رشد سهام کالامحور منطقی و ادامه دار به نظر 
نمی رسد. این کارشناس بازار سرمایه به پایان رشد فعلی شاخص 
بورس برای مدتی کوتاه اشاره و بیان کرد: با توجه به اینکه شاخص 
بورس به سقف قبلی خود دست پیدا کرده است، بنابراین احتمال 
کاهش حدود ٢٠ درصدی این شاخص وجود دارد. وی در ادامه 
افزود: به نظر می رسد بازار سرمایه تا چند روز منفی شود و دوباره 
شاخص بورس به کانال ٥٠٠ هزار واحد بازگردد. طحانی همچنین 
گفت: اکنون بازار به طور دائم در حال نوسان است و به نظر 

می رسد این بازار  با یک روند منفی همراه شود.

این کارشناس بازار سرمایه گفت: نکته ای که وجود دارد این 
است که اگر کشور در حال دست و پنجه نرم کردن با ویروس 
کرونا نبود، شاخص بورس تا کنون به کانال ٧٠٠ هزار واحد راه پیدا 
کرده بود، درصورتی که مسئله کرونا تا ٢ یا ٣ ماه آینده در کشور 
برطرف شود شاهد روند افزایشی شاخص بورس بازار با شیب 

کمتر نسبت به سال گذشته خواهیم بود.
وی به بازگشایی نماد سهام گروه خودرو در بازار اشاره کرد و 
افزود: اگر نماد گروه خودرو با وضعیت کنونی بازگشایی شود 
با قیمت بالا باز خواهد شد، اما باید این موضوع را مدنظر قرار 
داد که اکنون صنعت خودرو در اکثر دنیا به دلیل شیوع کرونا با 
مشکل مواجه شده است، بازار ایران هم از این وضعیت مستثنی 

نیست و می تواند روند منفی را در پیش گیرد.
وی به مهم ترین ریسک های تهدیدکننده معاملات بازار سرمایه 
اشاره و بیان کرد: رکود موجود در کشور و کاهش تقاضا، افت 
قیمت ها در بازار جهانی و برابری نوسان نرخ دلار به ریال از جمله 

خطراتی محسوب می شوند که اکنون بازار را تهدید می کند.

 »ابتکار« فرصت های سوخته و پیش روی شیوع کووید19 را در عرصه اقتصادی بررسی کرد

ونا برای اقتصاد درس های کر
kimia.najafi.23@gmail.com

کیمیا نجفی

این روزها کشور در بحران به سر می برد و به گفته برخی از صاحب نظران سخت شدن ارتباطات و خانه نشینی شهروندان، بیش از هر زمان دیگری 
ناتوانی و ضعف برخی از زیرساخت ها را برای تامین خدمات در شرایط حساس آشکار کرده است. ضعفی که اگر برطرف شود می تواند ما را به سمت 

متحول شدن اقتصاد بکشاند و شرایط بحرانی را به درستی مدیریت کند. 

رشد شاخص بورس برای مدتی کوتاه متوقف می شودکارشناس بازار سرمایه:

اتفاقاتی همانند 

ویروس کرونا 

می تواند بهانه ای 

برای این باشد 

که مسئولان 

مربوطه 

را به فکر 

فراهم کردن 

زیرساخت های 

اساسی بیندازد

مدیرعامل شرکت فناوری اطلاعات سینا خبر داد

اختصاص بخشی از هزینه هدایای نوروزی به بیماران پروانه ای

مدیرعامل شرکت فناوری اطلاعات سینا گفت: در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی شرکت توسعه فناوری 
اطلاعات سینا )تفاس( مبلغ 200 میلیون ریال از محل هدایای نوروزی شرکت را به موسسه بیماران پروانه ای و 

پوستی EB اختصاص داد.
مهندس اسدی، مدیرعامل شرکت توسعه فناوری اطلاعات سینا، ضمن تشکر از جامعه حوزه بهداشت و 
سلامت کشور که در خط مقدم مبارزه با شیوع ویروس کرونا با ایثار و از خودگذشتگی در جهت بهبود حال 
بیماران مبتلا به این ویروس تلاش می کنند، گفت: از آنجا که مساعدت های مالی و معنوی به موسسات و 
انجمن های خیریه در جهت ارتقاء کیفی این موسسات برای رسیدگی به بیماری های خاص در کشور موضوعی 
بسیار مهم و حائز اهمیت است، بر همین اساس طبق مصوبه هیئت مدیره شرکت توسعه فناوری اطلاعات 
سینا از محل بودجه هدایای نوروزی سال 99 این شرکت، مبلغ 200 میلیون ریال به موسسه بیماران پروانه ای و 

پوستی EB اختصاص یافت.
آسیب پذیر  اقشار  از  حمایت  در  سازمان ها  تمامی  همراهی  و  مشارکت  همدلی،  با  کرد:  امیدواری  ابراز  وی 
روال  به  امور  بازگشت  نیز  و  کرونا  ویروس  کامل  ملی شاهد شکست  وفاق  و  انسجام  و همچنین  ارتقاء سطح سلامت کشور  به  کمک  و 

باشیم. عادی 
مورد  خدمات  برای  توسعه ای  و  تکمیلی  کاربردی  افزارهای  نرم  تهیه  سینا،  فناوری  توسعه  شرکت  فعالیت  عمده  که  است  گفتنی 
ابزار  و  سیستم ها  انواع  از  استفاده  با  بانک  خدمات  گسترده  شبکه های  اداره  و  شبکه  راهبری  ارائه  و  ایجاد  مشتریان،  درخواست 
و  پشتیبانی  ارائه مشاوره، طراحی، نصب،  نرم افزاری و سخت افزاری،  تجهیزات  تمامی  بهینه سازی  و  راهبری  پیاده سازی،  الکترونیکی، 
آنتن ها  و  داده ها، سوئیچینگ  مرکز  و  مدیریت خدمات شبکه  و  امنیت  اجرای سیستم های  رایانه ای،  و سیستم های  تجهیزات  نگهداری 

است.

حجت اله صیدی خبر داد

»کیف پول« الکترونیک بانک صادرات ایران در اپلیکیشن »صاپ« به زودی عملیاتی می شود

مدیرعامل بانک صادرات ایران از عملیاتی شدن »کیف پول« )کدخوان( الکترونیک بانک صادرات ایران در اپلیکیشن »صاپ« 
در آینده نزدیک خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، حجت اله صیدی با اعلام این خبر، بر لزوم استفاده هرچه بیشتر از 
خدمات غیرحضوری بانکداری الکترونیک در شرایط ویژه کنونی تاکید و اظهار کرد: کاهش نیاز مشتریان برای مراجعه 
حضوری به شعب با وجود گسترش ویروس کرونا در جامعه، از مهم ترین اهداف کنونی بانک صادرات ایران است 
که این هدف با توسعه روزافزون خدمات بانکداری الکترونیک پیگیری می شود. در این راستا علاوه بر تجهیز نسخه  
جدید »همراه بانک« به گزینه های بیشتر، خدمت »کیف پول« الکترونیک بانک صادرات ایران در اپلیکیشن پرداخت 
»صاپ« با امکانات ویژه به زودی در اختیار مشتریان بانک و هموطنان قرار خواهد گرفت. صیدی با تشکر از زحمات 
پرسنل بانک در ارائه خدمت به مشتریان و هموطنان  با وجود دشواری های کاری ناشی از گسترش ویروس کرونا، با 
تاکید بر پایداری منابع، افزایش منابع ارزان قیمت و کاهش بهای تمام شده پول را از جمله عوامل مهم توانمندی بانک 

برای حمایت از واحدهای تولیدی و صنعتی کشور در سال »جهش تولید« عنوان کرد.
وی سودآوری و تحقق اهداف بانک به منظور تقویت آمادگی کمک به اقتصاد کشور در سال جاری را از دیگر برنامه های بانک اعلام کرد.

 مدیرعامل بانک صادرات ایران درخصوص آموزش نیروی انسانی گفت: تربیت نیروی انسانی کارآمد و با انگیزه برای خدمت به بخش های مختلف 
اقتصادی کشور، در بانک صادرات ایران با جدیت دنبال می شود و این مهم باید بیش از گذشته مورد توجه مدیران قرار گیرد.

وی با تکریم خدمات همت اله حسین زاده سوادی  و علی ملکان، مدیران شعب سابق جنوب و شمال تهران بانک صادرات ایران، حکم مدیریت جدید این 
منااطق را به حسین سلامتیان قمصری و عبدالرضا شریعتی اعطا کرد.

حسین سلامتیان قمصری، پیش از این، ریاست اداره کل پیگیری و وصول مطالبات کلان بانک صادرات ایران را برعهده داشت و عبدالرضا شریعتی نیز تا 
قبل از تصدی این سمت، مدیر شعب شرق تهران بانک صادرات ایران بود. 
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روز خونین سعودی ها در یمن

صنعا  دولت  به  وابسته  یمن  خبرگزاری 
پیشروی  دفع  با  یمنی  رزمندگان  کرد  اعلام 
بزرگ نیروهای ائتلاف در استان مأرب، آن ها 
را متحمل خسارت سنگین جانی و تجهیزاتی 

کردند.
به گزارش فارس به نقل از »وکاله الصحافه 
الیمنیه«، نیروهای ارتش و کمیته های مردمی 
سمت  به  را  ائتلاف  نیروهای  پیشروی  یمن 
ارتفاعات کوفل در شهر صرواح در استان مأرب 
را دفع کردند که به دنبال آن بیمارستان مأرب 
میزبان بیش از ۸۰ کشته و زخمی از نیروهای 

ائتلاف عربی بود.
خبرگزاری یمن گفت که از میان کشته های 
ائتلاف فرمانده تیپ ۳۱۰ و رئیس این عملیات 
الجماعی  خالد  وسرتیپ  الدستوری  حمید 
فرمانده تیپ ۷۲ از نیروهای منصور هادی بوده 
است. گفتنی است در این میان جنگنده های 
ائتلاف سعودی شامگاه شنبه در چندین نوبت 

منطقه صرواح را بمباران کردند.

احتمال توفیق الزرافی برای به 
دست آوردن رای اعتماد پارلمان

ائتلاف  نماینده  العیساوی«،  »فیصل 
»بیشتر  گفت:  عراق  پارلمان  در  النصر 
فوق العاده  جلسه  در  مجلس  نمایندگان 
عدنان  کابینه  به  اعتماد  رای  به  مربوط 
شرکت  مکلف  نخست وزیر  الزرفی، 

می کنند.«
به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه اینترنتی بغداد 
الیوم، وی گفت: »به نظر من کابینه جدید رای 
نخست وزیر  که  چرا  گرفت؛  خواهد  اعتماد 
مکلف متعهد نشده است که کابینه تکنوکرات 

باشد یا از احزاب مختلف.«
العیساوی افزود: »الزرفی به ویژه در مقوله 
باعث  این  و  رفتار کرده  نرمی  با  وزرا  انتخاب 
می شود احتمال کسب رای اعتماد او بالا رود.«
این نماینده ائتلاف النصر در پارلمان عراق 
بعید  را  الزرفی  کابینه  رد  احتمال  همزمان 
ندانست و گفت: »کار آسانی در پیش نداریم 
و نیازمند هوشیاری پارلمانی برای درک شرایط 
نخست وزیر  تعیین  جهت  کشور  خطرناک 

هستیم.«

دستگیری رهبر داعش افغانستان به 
همراه ۱۹ تن از افرادش

انتشار  با  افغانستان  ملی  امنیت  اداره 
رهبر  فاروقی«،  »اسلم  کرد  اعلام  اطلاعیه ای 
شاخه »خراسان« داعش را همراه با ۱۹ عضو 
این گروه در جنوب افغانستان دستگیر کرده 

است.
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری بی 
بی سی، در اطلاعیه امنیت ملی آمده است که 
»عبدالله اورکزی مشهور به اسلم فاروقی رهبر 
گروه داعش شاخه خراسان با ۱۹ تن از همکاران 
نزدیکش از جمله قاری زاهد و سیف الله مشهور 
به ابوطلحه پاکستانی طی یک عملیات هدفمند 
و پیچیده توسط نیروهای عملیات ویژه امنیت 
ملی دستگیر شدند.« گروه موسوم به شاخه 
خراسان داعش مسئولیت خونین ترین حملات 

اخیر در کابل را برعهده گرفته است.
در حمله هفته گذشته در کابل که داعش 
شاخه خراسان مسئولیت آن را بر عهده گرفت، 
اقلیت  عبادتگاه  وارد  انتحاری  بمب گذار  یک 
را  نفر  و دست کم ۲۶  کابل شد  در  سیک ها 
کشت و ۸ نفر دیگر زخمی شدند. وزارت کشور 
افغانستان می گوید این حمله با کشته شدن 
مهاجم به پایان رسید. گروه داعش مسئولیت 
این حمله را به عهده گرفته است. گروه طالبان 

گفته در این حمله نقشی نداشته است.
»اسلم  که  آمده  ملی  امنیت  اطلاعیه  در 
ارتباطات  از  خود  اولیه  اعترافات  در  فاروقی 
گسترده سازمان های اطلاعاتی منطقه ای با گروه 
است.«  برداشته  پرده  خراسان  شاخه  داعش 
همچنین در این اطلاعیه گفته شده که او از 
ایجنسی  اورکزی  منطقه   آخندزادگان  »قریه  
پاکستان است. نامبرده قبلا به عنوان مسئول 
در  مستقر  داعش  گروه  پیشاور  شهر  نظامی 
دره عبدالخیل ولسوالی اچین ولایت ننگرهار و 
مسئول عملیات های داعش در خیبر ایجنسی 

فعالیت داشته است.«
فاروقی  افغانستان می گوید که  امنیت ملی 
شبکه   و  طیبه  لشکر  گروه  با  تنگاتنگی  روابط 
حقانی نیز داشت که این ارتباطات اکنون در 
خراسان  شاخة  داعش  گروه  مختلف  سطوع 
گسترش یافته است. همچنین دو فرد دیگری که 
همراه رهبر این شبکه بازداشت شده اند نیز به 
گفته امنیت ملی افغانستان »قاری زاهد مشهور 
به معاذ مسئول نظامی داعش در افغانستان و 
سیف الله مشهور به ابوطلحه  پاکستانی مسئول 
مختلف  شبکه های  در  افراد  تنظیم  و  جذب 

داعش در ولایت ننگرهار بوده اند.«

 شکست در برابر کرونا جهان را
به آتش می کشد

توسط  که  یادداشتی  در  کیسینجر  هنری 
شده،  منتشر  ژورنال  استریت  وال  روزنامه 
هشدار داده است که شکست در برابر کرونا 
آتش  به  را  جهان  »می تواند  آن  پیامدهای  و 
دچار  سال ها  تا  را  جهانی  اقتصاد  و  بکشد« 

مشکل کند.
به گزارش ایسنا، کسینجر گفته آمریکا باید 
فورا برای یافتن راهی برای ترمیم اقتصاد جهانی 
و حفاظت از »نظام جهانی لیبرال« اقدام کند. 
او در این یادداشت نوشته است: حتی آمریکا 
این  بر  ملی  کاملا  اقدامی  در  نمی تواند  هم 

ویروس چیره شود.
کروناویروس  که  است  داده  هشدار  وی 
را  اقتصاد  می تواند تخریبی جهانی در زمینه 
به دنبال داشته باشد که در صورت عدم اتخاد 

تدابیر مناسب، تا چندین نسل ادامه یابد.

هر چند روز شنبه استارمر توانست با کسب بیش 
از 5۶ درصد آرا سکان هدایت حزب کارگر بریتانیا 
را بر عهده بگیرد، اما مهم ترین ماموریت او به روز 
گذشته باز می گردد؛ جایی که او قرار بود کابینه در 
سایه خود را معرفی کند و حتی گفته می شود که به 
احتمال زیاد کوربین در این کابینه حضور نخواهد 
به عنوان  انتخابش  از  داشت. خود استارمر پس 
رهبر مهم ترین حزب اپوزیسیون انگلیس گفته که 

می خواهد این حزب را وارد دنیایی تازه کند.
او در حالی بر روی این آرمان تاکید کرده که به 
گفته ناظران راه دشواری را در پیش دارد. حزب 
کارگر به رهبری جرمی کوربین در طول پنج سال 
گذشته موفق به پیروزی در هیچ کدام از انتخابات 
پارلمانی نشده و در حالی که محافظه کاران بیش 
از سه سال درگیر نبرد سخت با مسئله خروج از 
اتحادیه اروپا بودند و لندن بی سابقه ترین انسداد 
سیاسی خود را پس از جنگ جهانی دوم تجربه 
می کرد، به هیچ عنوان نتوانستند از فرصت ایجاد 
استفاده  موجود  شرایط  از  بهره مندی  برای  شده 

کنند.
کوربین به مثابه سندرز در آمریکا

هر چند تا قبل از کناره گیری کوربین از رهبری 
از  آنها  سخت  شکست  واسطه  به  کارگر  حزب 
سال  پارلمانی  انتخابات  در  جانسون  بوریس 
۲۰۱۹،  اخباری از اختلافات داخلی در این حزب 
به  را  کوربین  رهبری  ادامه  برخی  و  منتشر شده 
در  اما  می دیدند،  ناممکن  اختلافات  این  واسطه 
مقابل بسیاری از کارشناسان معتقدند که کوربین 
به واسطه خط  مشی سیاسی و نیز سلوک رفتاری 
محافظه کاران  میان  در  که  همانقدر  خود،  فردی 
به عنوان تهدید محسوب می شود، در بخش های 
مهمی از جامعه انگلستان به خصوص مسلمانان و 
اقلیت های مذهبی به غیر یهودیان، طرفدارانی پر و 
پا قرض دارد. همچنین بسیاری او را با برنی سندرز 
در آمریکا مقایسه می کردند که علی رغم محبوبیتش 
به واسطه موضع گیری های سوسیالیستی و مردمی 
کنار زدن وی  نیز درصدد  حتی هم حزبی هایش 

هستند.
با تمامی این شرایط گزینه کوربین به عنوان یک 
گزینه مطلوب برای چپ ها و برخی کشورها جای 
خود را به کر استارمر داده است. شخصی که از 
نخست  است.  مواجه  چالش  چند  با  اکنون  هم 
اینکه او سعی دارد  چهره ضد یهودی حزب کارگر 
لازم  دیگر  سوی  از  و  کند  تلطیف  اندازه ای  تا  را 
است تلاش کند تا ناکامی های گذشته این حزب و 

اختلافات درونی آن را به حداقل برساند. به گفته 
کارشناسان هر چند حزب کارگر در طول عملکرد 
پنج ساله خود با شکست های فاحشی روبه رو شده و 
این امر به میزان زیادی بر روی انگیزه طرفداران این 
حزب تاثیر منفی گذاشته است، اما به نظر می رسد 
پس از پایان بحران بریگزیت و شروع بحران کورنا، 
یک بار دیگر فرصتی مهم برای چپ های لندن در 

جهت اثبات خود فراهم شده است.
میراث کوربین برای استارمر

از  بخشی  میراث دار  عنوان  به  حالا  استارمر 
محبوبیت قابل توجه کوربین با وظیفه نجات حزب 
نظر  به  و  آمده  کار  روی  به  عمده  از چالش های 
می رسد که دوران رهبری او آمیزه ای از تعادل از 

خط مشی های چپ گرایانه دوران کوربین و تمرکز بر 
رفع سیاست های ریاضتی اقتصادی باشد.

اما از سوی دیگر برخی از ناظران، دوران رهبری 
استارمر بر حزب کارگر را دوران سخت و آشفته برای 
ارزیابی می کنند. در همین راستا، مایکل  چپ ها 
چسام منتقد و فعال سوسیالیست انگلیسی طی 
مطلبی در گاردین تصریح کرده که هر چند دوران 
کوربین به سر رسیده است، اما استارمر همچنان 
به سیاست های سوسیالیستی برای بقای خودش و 
حزبش نیاز دارد. او دقیقا در لحظه ای حیاتی)شیوع 
ویروس کرونا( سکان رهبری را به دست گرفته که 
اکنون ناچار است گزینه های سوسیالیستی بیشتری 

را برای مخاطبان به اجرا بگذارد. 

همچنین استارمر اکنون موظف است که دنباله 
روِ برخی از سیاست های اقتصادی و مردمی کوربین 
باشد، به خصوص در شرایطی که ویروس کورنا 
در انگلیس تبدیل به بحران مضاعف شده و همه 
روزه جان بسیاری از مردم را می گیرد. با این حال 
تاکنون موضع گیری استارمر در خصوص عملکرد 
دولت جانسون در مورد مهار ویروس کرونا فاقد 
قاطعیت بوده است. این امر در حالی صورت گرفته 
اکنون  معتقدند  انگلیسی  چپ گرای  فعالان  که 
حزب کارگر به عنوان مهمترین جریان اپوزیسیون 
اقدامات  ملی،  وحدت  تقویت  ضمن  باید  دولت 
اجتماعی نوینی را مطرح کند تا از این طریق بتواند 

از چالش ها و شکست های گذشته عبور کند.

محققان دانشکده پزشکی دانشگاه پیتسبورگ آمریکا یک واکسن 
بالقوه با قابلیت مقابله با ویروس جدید کرونا را معرفی کردند.

اندازه  برچسبی  با  که  زمانی  واکسن  این  یورونیوز،  گزارش  به 
نوک انگشت روی موش ها آزمایش شد، آنتی بادی های اختصاصی 
ویروس جدید کرونا را در مقادیری تولید کرد که برای خنثی کردن 
فعالیت ویروس کفایت می کرد. نتایج این تحقیق در مجله ای بایو  

مدسینpdf.۳-۳۰۱۱۸( ( منتشر شده است.
محققان توانستند به سرعت در تولید این واکسن وارد عمل شوند؛ 
چراکه زمینه های این کار در شیوع های قبلی انواع دیگر ویروس کرونا 

فراهم شده بود.
اندره آ گامبوتو، استادیار جراحی دانشگاه پزشکی پیتسبورگ و یکی 
از نویسندگان این مقاله گفت: »ما در سال های ۲۰۰۳ و ۲۰۱۴ تجربه 
قبلی درباره سارس SARS-CoVو مرس MERS-CoV ]انواع دیگر 
ویروس کرونا[ داشتیم. هر دو این بیماری ها ارتباط نزدیکی با نوع 
جدید ویروس کرونا دارند.« وی افزود: »ما در مطالعه ها دریافتیم که 
یک پروتئین خاص با نام پروتئین سنبله برای القای ایمنی در برابر 
ویروس مهم است. ما دقیقا می دانستیم در کجا با این ویروس جدید 
مقابله کنیم.« وی تاکید کرد که برای همین تامین اعتبار تحقیقات 
مربوط به این واکسن بسیار مهم است. شما هرگز نمی دانید که شیوع 

بعدی کجا اتفاق می افتد.«
لوئیس فلو، استاد و رئیس بخش درماتولوژی دانشکده پزشکی 
پیتسبورگ نیز گفت: » توانایی ما برای توسعه سریع این واکسن 
نتیجه  همکاری دانشمندانی با تخصص های مختلف برای رسیدن به 

یک هدف مشترک بود.«

واکسنی که در این پژوهش درباره آن توضیح داده می شود و آن 
 mRNA نامیده اند، در مقایسه با واکسنPittCoVaccرا پیتکوواک
که به تازگی آزمایش های بالینی آن آغاز شده است، رویکرد شناخته 
شده تری را دنبال می کند. در این واکسن، از قطعات پروتئین های 
ویروسی ساخته شده در آزمایشگاه، برای ایجاد مصونیت در بدن 
استفاده شده است. در واقع این پروتئین ویروسی چنین واکنشی را 
در بدن ایجاد می کند. به گفته محققان این پژوهش، نحوه عملکرد 

این واکسن به مانند واکسن های فعلی آنفلوآنزا است.
محققان همچنین از روش جدیدی برای تزریق دارو به بدن با نام 
تاثیرگذاری  افزایش  برای  تزریق میکرونی[  میکرونیدل ]سوزن های 
انگشتی  برچسب های  از  استفاده  با  تزریق  این  کرده اند.  استفاده 
]پچ های اندازه نوک انگشت[ با ۴۰۰ سوزن بسیار ریز، پروتئین سنبله 
را به داخل پوست جاییکه قوی ترین واکنش سیستم ایمنی را دارد، 
تزریق می کند. میکرونیدل ها از جنس شکر هستند و قطعات پروتئین 
به راحتی در داخل پوست جذب می شوند. دکتر فلو در این باره 
گفت: »ما این روش را طبق روشی که واکسن آبله به پوست تزریق 
می شود، توسعه داده ایم.« وی تاکید کرد که روش  جدید پیشرفته تر 
است و کارآیی بالاتری دارد. وی همچنین این روش را بدون درد 
دارد  را  گسترده  مقیاس  در  تولید  قابلیت  دارو  این  کرد.  توصیف 
به طوری که قطعات پروتئینی در کارخانه های سلولی تولید می شوند 
و خالص سازی پروتئین در مقیاس صنعتی قابل انجام است. تولید 
با استفاده از یک سانتریفیوژ برای ریختن  گسترده میکرونیدل ها 
مخلوط پروتئین و قند درون قالب انجام پذیر است. این واکسن پس 
از تولید قابلیت نگهداری در دمای معمولی اتاق را دارد و برای حمل و 

نقل آن نیازمند وسایل سرمایشی نیست.
دکتر گامبوتو در این باره گفت: »برای اکثر واکسن ها نیازی به 
تولید در مقیاس بالا در همان ابتدای کار نیست. اما زمانی که در 
حال تولید سریع واکسنی علیه یک شیوع جهانی هستید این موضوع 
PittCoVaccنیز ضرورت پیدا می کند.« زمانی که واکسن پیتکوواک

روی موش ها آزمایش شد، در مدت دو هفته مقدار زیادی آنتی بادی 
)پادتن( علیه ویروس جدید کرونا SARS-CoV-۲ تولید شد. کارایی 
این واکسن روی این حیوانات در طولانی مدت هنوز بررسی نشده 
بدن  در  که  پادتنی  میزان  پژوهشگران  تحقیق  طبق  اما  است، 
موش های آلوده به ویروس مرس MERS-CoVپس از تزریق واکنش 
تولید می شود، برای دست کم یک سال حیوان را می تواند واکسینه 
می کند. آن ها بر این باورند که این واکسن در برابر ویروس جدید نیز 

از همین فرمول پیروی می کند.
نکته مهم دیگر در این واکسن میرونیدل های آن است که حتی 
پس از ضدعفونی شدن با اشعه گاما همچنان قدرت خود را حفظ 

می کنند.
محققان هم اکنون در انتظار دریافت مجوز سازمان غذا و داروی 
آمریکا در این زمینه هستند تا مرحله آزمایش بالینی آن را آغاز کنند.

پیش بینی می شود آزمایش این واکسن در بیماران یک سال طول 
بکشد، اما با توجه به متفاوت بودن شرایط فعلی ممکن است که 
این زمان کاهش یابد. در حال حاضر بیش از صدها آزمایش بالینی 
مختلف در سراسر جهان برای مقابله و درمان ویروس جدید کرونا 
انجام شده است و متخصصان منتظر نتیجه و انجام مراحل بعدی 

هستند.

»ابتکار« انتخاب کر استارمر به عنوان رهبر جدید حزب کارگر انگلستان را بررسی می کند

دگردیسی چپ های لندنی
mrezasattari62@gmail.com

محمدرضا ستاری

پس از پنج سال رهبری جنجالی جرمی کوربین بر حزب کارگر بریتانیا و در نهایت شکست سختی که آنها در آخرین انتخابات پارلمانی از بوریس 
جانسون رهبر حزب محافظه کار متحمل شدند، »سر کر استارمر« سیاستمدار 5۷ ساله بریتانیایی و وزیر سایه بریگزیت در حزب کارگر به عنوان رهبر 

جدید این حزب انتخاب و معرفی شد.

ونا توسط محققان دانشگاه پیتسبورگیورونیوز گزارش داد معرفی واکسن بالقوه کر

ناظران معتقدند 

هرچند دوران 

کوربین به سر 

رسیده است، 

اما استارمر 

همچنان به 

سیاست های 

سوسیالیستی 

برای بقای 

خودش و 

حزبش نیاز دارد

پایگاه خبری اوراسیانت ریویو، در گزارشی به نقل از نویل تلر کارشناس 
مسائل بین المللی نوشت: پس از سال ها جنگ در افغانستان، دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری آمریکا از زمان به قدرت رسیدن در سال ۲۰۱۷ وعده داد که 
به مناقشه در افغانستان پایان خواهد داد و نیروهای آمریکایی را به خانه باز 
خواهد گرداند. تقریبا دو سال کشید تا پس از مذاکرات پشت پرده ، طالبان 
در دسامبر ۲۰۱۸ اعلام کرد که در قطر با مذاکره کنندگان آمریکایی دیدار 

خواهند کرد.
توافقی  و  آغاز شد  مذاکرات صلح  فوریه ۲۰۱۹  ایرنا، روز ۲5  گزارش  به 
درخصوص پیش نویس پیمان صلح در بر دارنده خروج نیروهای آمریکایی 
و بین المللی از افغانستان و تعهد طالبان برای جلوگیری از فعالیت سایر 

گروه های جهادی در افغانستان به دست آمد.
اما به زودی کار به بن بست کشید و یکی از موانع ، خودداری طالبان 
از مذاکره با دولت افغانستان بود . ۹ دور مذاکرات آمریکا – طالبان در پی 
آن انجام شد و سرانجام در سپتامبر ۲۰۱۹ جزئیات توافقی که مدتها مورد 
انتظار بود مشخص شد. طالبان تضمین خواهد کرد که افغانستان بار دیگر 
مورد استفاده گروه های مبارز برای حمله به آمریکا و متحدانش قرار نخواهد 
گرفت. ما به ازای این تعهد، خروج فوری 5 هزار و ۴۰۰ نیروی آمریکایی بود. 

خروج نیروهای باقی مانده منوط به آتش بس و آغاز مذاکرات صلح بین دولت 
افغانستان و طالبان خواهد بود.

با وجود ملاحظات رسانه ها و چهره های دولتی افغانستان، این توافق مورد 
استقبال ترامپ قرار گرفت. وی گفت: من واقعا اعتقاد دارم طالبان می خواهد 
کاری انجام دهد که نشان دهد که ما وقت را تلف نکرده ایم. اگر اتفاقات بدی 
روی دهد ما با نیرویی بازخواهیم گشت که کسی تاکنون مانند آن را ندیده 

باشد.
به زودی مشخص شد که این توافق بدون عیب و نقص نیست. دو مسئله 
به طور مشخص مطرح شد: خودداری دولت افغانستان از آزادی 5هزار زندانی 
طالبان پیش از تایید رسمی توافق و پیامدهای انتخابات ریاست جمهوری 
جنجالی ۲۰۱۹ افغانستان به طوری که دو مراسم سوگند ریاست جمهوری 
توسط اشرف غنی پیروز انتخابات و عبدالله عبدالله رقیب اصلی او برگزار 
شد. عبدالله و حامیانش نتیجه نهایی اعلام شده توسط کمیسیون مستقل 

انتخابات را نپذیرفته اند و بن بست سیاسی ادامه دارد.
با به مخاطره افتادن توافق صلحی که به دشواری به دست آمده و نتیجه 
سال ها تلاش های دیپلماتیک بود، مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا روز ۲۳ 
مارس برای تلاش به منظور پیشبرد کار به افغانستان سفر کرد. او شکست 

خورد. غنی و عبدالله با سرسختی از هرگونه سازش خودداری کردند. پمپئو در 
حالی که کابل را با دست خالی ترک کرد گفت که آمریکا از هر دو آنها و معنای 

رفتار آنها برای افغانستان و منافع مشترک ما ناامید شده است.
پمپئو گفت که ناکامی در رسیدن به حل و فصلی سیاسی به روابط آمریکا 
– افغانستان لطمه زده و متاسفانه بی احترامی به کسانی است که جان و مال 
خود را در نبرد برای ساختن آینده ای جدیدی برای این کشور فدا کرده اند. در 
نتیجه او تنها اقدام موثری که برایش باقی مانده بود را مورد استفاده قرار داد. 
او گفت که واشنگتن فورا یک میلیارد دلار از کمکها را کاهش می دهد و یک 

میلیارد دیگر را نیز در سال ۲۰۲۱ کاهش خواهد داد.
آشکار است که پمپئو امیدوار است که هنوز بتواند توافق با طالبان را نجات 
دهد .او به خبرنگاران گفت امیدوار است که مجبور به کاهش کمک ها نباشد. 
او در مسیر بازگشت در کشور قطر توقف کرد تا با مذاکره کنندگان طالبان 
دیدار کند. او بعدا اعلام کرد که اطمینان دارد که طالبان به سهم خود از توافق 
عمل خواهد کرد. یک سخنگوی طالبان گفت که پمپئو به آنها اطمینان داده 
است که خروج نیروهای آمریکایی مطابق با برنامه زمانی اعلام شده ادامه 

خواهد یافت.
به هر حال این مسئله یعنی خروج نیروهای آمریکایی از ابتدا هدف ترامپ 

بوده و فوریت آن با نزدیک شدن به انتخابات آمریکا افزایش یافته است. در 
تحلیل نهایی ، ممکن است اصلا توافقی در کار نباشد و فقط شاهد خروج 
نیروهای آمریکایی باشیم و افغانستان نیز با مناقشه های سیاسی و نظامی 

داخلی همانند دهه های گذشته به حال خود رها شود.

بن بست صلح میان آمریکا و طالبان

توافقی که در ابتدای کار شکست خورده است
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قرنطینه؛ آینه ای که شکاف های زندگی مشترک را نمایان می کند

آینه ها ناراستی ها و کژی ها را خوب نشان می دهند و این روزها قرنطینه آینه ای 
است که می توانیم ترک ها، شکاف ها و کژی های زندگی زناشویی را خوب 

در آن ببینیم.
در روزهای قرنطینه، سوغات ذره ای میکروسکوپی که این روزها بر 
جهان سلطه کرده، اختلافات زوجین افزایش یافته است و این روزها 
در کنار نگرانی برای کرونا باید نگران پایه های زندگی زناشویی 
روان شناختی  امور  و  قبل مدیرکل مشاوره  روز  بود. چند  نیز 
سازمان بهزیستی کشور از افزایش۳ برابری تماس های مربوط 
به اختلافات خانوادگی در دوران قرنطینگی از سوی زوجین خبر 
داد .این افزایش تماس ها که گویای کاهش تاب آوری افراد جامعه 
و نداشتن مهارت ارتباطی است می تواند هشدارهای جدی را برای 

متولیان اجتماعی به  همراه داشته باشند.
 ۱۴۸۰ مرکز  با  تماس ها  این  دلایل  مهم ترین  خانواده  مشاور  یک 
بهزیستی و افزایش۳ برابری تماس ها را نبودِ مهارت زندگی مشترک در میان 
زوجین دانست و گفت: افراد هم خود را به خوبی نمی شناسند و هم شناخت 
درستی از همسر خود ندارند و بر اساس انتظارات، طرز تفکر و اولویت های عاطفی و روانی خودشان رفتار می کنند. 
سمیه بهزادی پور افزود: زوجین شناخت درست و دقیقی از نیاز همسران خود ندارند، دختران و پسران جوان بدون 
شناخت از طرف مقابل خود)بدون آگاهی از جنسیت زن به لحاظ روحی و روان شناختی و بی اطلاعی از نیازهای مردان( 
آنچه در این زمینه فکر می کنند را درست قلمداد می کنند، در حالی که نمی دانند نیاز عاطفی مرد و زن به صورت 
جداگانه چیست. وی بیان کرد: به عنوان مثال زن فکر می کند با درست کردن غذا، مرتب کردن منزل و رسیدگی به 
فرزندان وظایف خود را انجام داده است، درحالی که این شرایط مرد را اقناع و ارضا نمی کنند و همین امر اختلافات و 

مشاجره و در نهایت تماس های ناشی از این اختلافات با بهزیستی یا دیگر مراکز مشاوره را افزایش می دهد.
این روان شناس گفت: افزایش۳ برابری تماس های ناشی از اختلافات زوجین در واقع یک زنگ خطر و هشدار و 
تلنگر جدی و کلیدی برای مسئولان است. بعد از افزایش آمار طلاق در کشور، این افزایش اختلافات زوجین نیز 
دومین زنگ خطری است که نشان می دهد زوجینی که در کنار هم زندگی می کنند زندگی باکیفیتی ندارند، لذت 
نمی برند و رفتارهای آنها باعث اقناع و ارضا طرفین نمی شود. وی بیان کرد: زندگی زناشویی و علل بروز اختلاف یک 
مقوله چندوجهی است و باید برای حل مشکلات موجود، به آن نگاهی چندجانبه و با توجه به همه عوامل اقتصادی، 
اجتماعی، روحی و روانی داشت و راهکارهای مختلف را ارائه کرد، اینکه فقط مشاوره رایگان۱۴۸۰ را به این امر 

اختصاص دهیم قطعا کافی نیست؛ بلکه باید راهکارهای جدی را در نظر گرفت.
بهزادی پور اظهار کرد: همان طور که در روزهای قرنطینه نگران دانش آموزان هستیم و به آنها فشار می آوریم که 
آموزش آنلاین برای دانش آموزان و دانشجویان در نظر گرفته شود، باید فکر کنیم که برای زوجین چه باید کرد؟ برای 
ارتباط والدین با فرزندان چه باید کرد؟ این شرایط، وجود خلائی را در سیستم مدیریت بحران کشور نشان می دهد، 
مدیریت بحران فقط به تامین مسائل بهداشتی و غذایی و ... منحصر نمی شود؛ بلکه مباحث آموزشی نیز می تواند 
در سیستم مدیریت بحران کشور مورد توجه قرار گیرد. وی با اشاره به تاثیر مثبت و نقش اثرگذار رسانه های مختلف 
در ارائه آموزش های روان شناختی، چگونگی رفتار و ارتباطات با همسر و ارتباط والدین با فرزندان در روزهای قرنطینه، 
افزود: مسلما در کنار این آموزش ها ارائه مشاوره رایگان می تواند کمک کننده باشد. بسیاری از مردم هنوز نسبت به 
فعالیت این مرکز اطلاع ندارند و باید آگاهی بخشی در این خصوص انجام شود؛ چراکه این خدمات حتی اگر به حل 

مسئله ختم نشود، با بیان مشکلات، به تخلیه روحی و روانی افراد کمک می شود.
در دورانی زندگی می کنیم که اعضای خانواده به ویژه پدر و مادر برای امرار معاش و گذران زندگی و فراهم کردن 
رفاهیات برای فرزندان خود تمام وقت خود را صرف کار می کنند و همین امر همواره مورد نقد روان شناسان و 
جامعه شناسان بوده است؛ چراکه فرصت کنار هم بودن را ندارند. قرنطینه شاید فرصتی بود که خانواده ها بیشتر در 
کنار هم باشند و معاشرت کنند، اما خلأهای مهارت زندگی باعث شده است که این فرصت عملا به تهدیدی برای 
پایه های زندگی قلمداد شود. در هر صورت باید زنگ خطر اختلافات زوجین را جدی گرفت و تلاش کرد که زندگی های 
زوجین امروز و زوج های آینده بر پایه های محکمی بنا شود تا یک قرنطینه چند هفته ای نتواند این پایه ها را سست 

کرده و بلغزاند.
منبع: ایسنا

تاخیر در عرضه مهم ترین ویژگی 
امنیتی کروم در پی شیوع کرونا

مرورگر کروم نسخه ۸۰ در ماه فوریه میلادی با 
کلی ویژگی امنیتی و جدید منتشر شد. یکی از 
ویژگی هایی که قرار بود با این نسخه و نسخه های 
بعدی تکمیل شود، »کوکی های سایت مشابه« 
این  تکمیل  گوگل،  گفته های  اساس  بر  است. 
ویژگی و فراگیرتر شدن آن به دلیل شیوع ویروس 

کرونا به تعویق خواهد افتاد.
طور  به  کروم  گوگل  کلی،  صورت  به 
پیش فرض، کوکی  های زیادی را از یک سایت 
ثالث  کوکی های شخص  شامل  که  می پذیرد 
نیز می شود. ویژگی کوکی های سایت مشابه 
این پیش فرض ها را تغییر می دهد. در شرایط 
سختگیرانه، در صورتی که یک کوکی شخص 
نشده  تایید  وب سایت  صاحب  توسط  ثالث 
باشد، گوگل کروم آن را بلاک می کند. این کار 
با هدف افزایش امنیت کاربران صورت می گیرد 
تا جمع آوری داده ها توسط کوکی های شخص 
ثالث به حداقل برسد. با این حال بلاک کردن 
می تواند  ثالث  شخص  کوکی های  خودسرانه 
برخی از سایت ها را از کار بیندازد؛ به خصوص 
آن هایی که برای سیستم های لاگین استفاده 

می شود.
پرکاربرد در  و  بزرگ  از سایت های  بسیاری 
حال حاضر از قوانین گوگل برای مرورگر کروم 
بروزرسانی  را  و سایت های خود  کرده  پیروی 
کرده اند. با ابن وجود سایت هایی هستند که 
در پی شیوع کرونا، نتوانستند سایت های خود 
را به هر دلیلی بروزرسانی کنند. از همین رو 
از  می خواهد  که  است  کرده  عنوان  گوگل 
کارکرد اکثر سایت های خدمات ضروری، مانند 
فورشگاه های مواد غذایی آنلاین، اینترنت بانک 
و سرویس های دولتی اطمینان حاصل کند، 
در نتیجه به رزورسانی های مربوط به کوکی های 
سایت مشابه را به تعویق انداخته است. این 
کار گوگل بسیار حیاتی است؛ زیرا همزمان با 
قوانین مرتبط با فاصله گیری اجتماعی، اتکا به 
خدمات آنلاین بیش از گذشته شده است و 
به همین دلیل تغییر و تحولی ناگهانی در این 
سیستم، می تواند اوضاع را پیچیده تر از چیزی 

که اکنون با آن طرف هستیم، کند.
منبع: ورج

اسطوره و اسطوره شناسی نزد 
جوزف کمبل

»اسطوره و اسطوره شناسی نزد جوزف کمبل« 
عوض پور  بهروز  و  نامورمطلق  بهمن  تألیف 
توسط نشر موغام تبریز منتشر شد. در این 
کتاب زندگی و نظریه های جوزف کمبل به ویژه 
مبحث تک اسطوره بررسی و تحلیل شده است.

با شمارگان  را  این کتاب  تبریز  نشر موغام 
هزار نسخه، ۲۱۸ صفحه و بهای ۴۵ هزار تومان 
اسطوره شناس سرشناس  کمبل  کرد.  منتشر 
آمریکایی است که پیشتر آثاری از او در ایران 

ترجمه و منتشر شده اند.
جوزف  نزد  اسطوره شناسی  و  »اسطوره 
به  آن  عناوین  که  دارد  بخش  کمبل« سه 
و  کمبل  جوزف  علمی  »شخصیت  ترتیب 
شکل گیری آن«، »اسطوره شناسی جوزف کمبل 
کاربردی«  »نمونه های  و  آن«  شکل گیری  و 

هستند.
نخست  بخش  در  عوض پور  و  نامورمطلق 
و  کمبل  علمی  شخصیت  تبیین  به  کتاب 
خاستگاه های  و  شکل گیری  نحوه   همچنین 
زمینه   راه  این  از  و  پرداخته  فکری اش  نظام 
لازم را برای مطالعه  آراء و نظریه های او فراهم 
»روش  دارد:  فصل  سه  بخش  این  آورده اند. 
تطبیقی«، »ساخت گرایی« و »عرفان شرقی«. 
نویسندگان در بخش دوم کتاب با تدقیق در 
جمیع آراء و آثار متعدد و متنوع جوزف کمبل، 
در گام نخست به تبیین اسطوره در نزد این 
اسطوره شناس می پردازند. پس از معین کردن 
بعدی  گام  در  کمبل،  نزد  اسطوره  تعریف 
اسطوره شناسی در منظومه فکری این متفکر 
بررسی می شود. ابن بخش چهار فصل دارد: 
دو  )شامل  شناسی«  »اسطوره  »اسطوره«، 
و  تطبیقی  شناسی  اسطوره  دیگر  قسمت 
اسطوره شناسی ساخت گرا(، »اسطوره شناسی 
)همچنین  تک اسطوره«  ساخت گرا:  تطبیقیِ 
شامل قسمت های؛ قهرمان و سفر قهرمان( 
ساخت گرا:  تطبیقیِ  اسطوره شناسی  »نقد  و 

تک اسطوره«.
»نمونه های  کتاب  )انتهایی(  سوم  بخش 
عموم  مانند  نامورمطلق  دارد.  نام  کاربردی« 
این  انتهایی  بخش  در  خود،  تئوریک  آثار 
کتاب نیز مباحث نظری را در مقام عمل به 
تمامی  او  اساس،  این  بر  است.  گرفته  کار 
توان و قابلیت های عملیاتی و اجرایی نظریه 
»تک اسطوره « جوزف کمبل را در حیطه  ادبیات 
و هنر وارد کرده است. این کار باعث می شود 
تا نظریه آسان تر مفهوم شود. همچنین او برای 
بومی سازی نظریه آثار ایرانی را نیز با آن تحلیل 
کرده است، کاری که در دیگر آثار تئوریک خود 

نیز آن را انجام داده بود.
منبع: ایبنا

تقریباً هرچند وقت یک بار خبرهایی درباره استارت دوباره لوتوس 
شنیده می شود. این اسپورت ساز بریتانیایی می خواهد اسپریت را 
به صورت رقیب پیشرانه وسط فراری احیا کند و نسل های جدید 
الیزه و اوورا را نیز به جنگ پورشه 7۱۸ کیمن و 9۱۱ بفرستد. البته از 

این دست خبرها را چندین و چند بار شنیده ایم، اما این بار به نظر 
می رسد لوتوس به احیای خود کاملاً متعهد بوده و سکوت سال های 

اخیر آن آرامش قبل از طوفان بوده است.
همه  ما می دانیم که لوتوس اویجا اولین قدم در این راه پر پیچ وخم 

خواهد بود. این هایپرکار الکتریکی ۱97۳ اسب بخاری پیش از این 
کاملاً خبرساز شده است. تولید اویجا راه را برای عرضه محصولات 
دگرگون  لوتوس  سبد محصولات  کل  کرد.  خواهد  هموار  جدید 

خواهد شد.
پروپیمان  باید تغییر دهد کاملاً  لوتوس  لیست چیزهایی که 
همچون  بازارهایی  در  این شرکت  جدید  محصولات  اما  است، 
مشکلاتی  همواره  لوتوس  که  جایی  خواهد شد،  عرضه  آمریکا 
داشته است. یکی از کلیدی ترین محصولات جدید لوتوس یک 
شاسی بلند خواهد بود که شایعات زیادی درباره آن وجود دارد. 
از آنجا که کمپانی مادر لوتوس یعنی جیلی مالکیت ولوو را نیز در 
اختیار دارد بنابراین این خودرو از پلتفرم مشترک با خودروهایی 
همچون ولووXC6۰  استفاده خواهد کرد. شاسی بلند لوتوس از 
نظر پرفورمنس و خاص بودن رقیب پورشه ماکان خواهد بود 
انجام وظیفه  اسپورت سبک وزن  عنوانیک  به  الیزه جدید هم  و 
تولید  هم  اسپریت  جدید  نسل  است  قرار  ظاهراً  کرد.  خواهد 
پیشرانه 6 سیلندر  از  این خودرو  گفته می شود  شود، هرچند 

تویوتا و واحدی الکتریکی استفاده خواهد کرد.
شود،  انجام  است  قرار  که  شجاعانه ای  اقدامات  علی رغم  اما 
ایده آل های لوتوس حفظ خواهند شد. یکی از مهندسان لوتوس ادعا 
کرده این شرکت به طور واقعی به میراث لوتوس وفادار باقی خواهد 
بود که بالاتر از همه این ها هندلینگ استثنایی است. مدیر فروش 
لوتوس هم درباره برنامه های این برند برای بازار آمریکا صحبت کرده 
و اگرچه اطلاعات زیادی نداده اما گفته که شبکه نمایندگی ۴۱ تایی 

این برند گسترش خواهد یافت.
این برنامه ها واقعاً هیجان انگیز هستند و حس می کنیم که این 
بار واقعی هستند. قطعاً برندی با تاریخچه و میراث لوتوس لیاقت 

زنده شدن را دارد!

یک شرکت خارجی درصدد است با فناوری نانو، کارت های اعتباری 
را هوشمندسازی کند.

به گزارش  ستاد توسعه فناوری نانو، یکی از شرکت های توسعه دهنده 
کارت های اعتباری از فناوری  نانو برای افزایش کارایی کارت های اعتباری 
از  یکی  انگشت  اثر  روی  از  کاربر  تشخیص  است.  کرده  استفاده 

قابلیت های این کارت های اعتباری است.
مدیر شرکت اسمارت متریک )SmartMetric( می گوید: فناوری  نانو 
که این شرکت توسعه داده در داخل کارت های اعتباری قرار می گیرد تا 
فعال سازی کارت با استفاده از بیومتریک نظیر اثرانگشت انجام شود. 
بنابراین، با استفاده از این فناوری، کارت اعتباری به یک ابزار هوشمند 

تبدیل می شود.
اسمارت متریک بیش از یک دهه تحقیق و توسعه در حوزه کارت های 
اعتباری فعال شونده با اثرانگشت بیومتریک دارد. برای داشتن کارت 
بیومتریک که اثرانگشت را اسکن کرده و اجازه کار با کارت را می دهد، 
لازم است که از قبل اثرانگشت به طور دقیق تعریف شده باشد. بنابراین، 
زمانی که اثرانگشت فرد برای اعتبارسنجی به کارت داده می شود این اثر 

با اثری که از قبل در کارت ذخیره شده مطابقت داده می شود که این 
کار در کمتر از یک چهارم ثانیه انجام می شود. کارت های اعتباری باید 
نازک باشند و درون آنها مادربوردهای الکترونیکی بسیار نازک قرار داده 
 ARM می شود.ایجاد مادربورد با اجزاء مهندسی شده نظیر پردازشگر
سال هاست که موضوع تحقیق و توسعه بوده است. در داخل کارت 
اعتباری بیومتریک شرکت اسمارت مریک نه تنها یک پردازنده قدرتمند، 
بلکه سیستم پیشرفته مدیریت نیرو وجود دارد که اجازه می دهد باتری 
داخل کارت، هر بار که کارت داخل کارت خوان یا دستگاه خودپرداز قرار 
می گیرد، شارژ شود. این نوع کارت بیومتریک شرکت اسمارت مریک، از 
پیشرفته ترین کارت های اعتباری بیومتریک در جهان است. اثر انگشت 

قبل از قراردادن کارت در دستگاه کنترل می شود.
کارت های  تولید  در  می گوید:  اسمارت متریک  شرکت  مدیرعامل 
اعتباری بیومتریک شرکت اسمارت متریک، به گونه ای طراحی ها انجام 
شده است که این کارت ها تبدیل به یک دستگاه محاسبات پیشرفته 
هوشمند می شوند که بیش از یک تراکنش اعتباری را انجام می دهند. 

این کارت ها یک دستگاه مینیاتوری بسیار کوچک هستند.

این کارت های اعتباری با پردازش داخلی بسیار قدرتمند مسیر تازه ای 
به سوی دنیای کاملاً جدید باز کرده است و این امکان را فراهم کرده که 

کارت اعتباری به یک وسیله چند منظوره تبدیل شود.
منبع: مهر

لوتوس در حال برنامه ریزی برای بازگشتی باشکوه!

هوشمندشدن کارت های اعتباری با فناوری نانو


